
Obchodní 

R

 
 
 

podmínky OTE

O

Revize

            

, a.s. pro plynár

Obcho

e 4 – č

 

 

renství 

odní po
pro p

červen

 

 
 
 
 
 
 
 
 

odmín
plynáre

 
 
 

nec 201
 

nky OT
enství

12 5 –

 

TE, a.s

dube

 
Sokolov

186 

s. 

n 2013

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

3 



Obchodní 

IDENT
OTE, a.s
oddíl B v

– IČ 2

– sídl

 

Help Des

– E-m

– Tele

– Fax

 

Provozn

 

Veřejné 
plynáren

 

Zabezpe
přistupuj

 

podmínky OTE

TIFIKACE
s. je obchodn
vložka 7260: 

26463318, D

o společnost

sk Operátora

mail: plyn@ot

efon: +420 29

x: +420 296 5

í doba Help 

webové st
nství způsobe

ečené webov
jí do CS OTE

   

, a.s., pro plyná

E OPERÁ
ní společnos

DIČ CZ26463

ti: Praha 8, K

a trhu pro ply

te-cr.cz,  

96 579 200, 

579 198 

Desku Oper

tránky, prost
em umožňuj

vé stránky ob
E jsou https:/

 

 

árenství 

ÁTORA T
st zapsaná v 

3318,  

Karlín, Sokolo

ynárenství: 

+420 296 57

átora trhu je 

třednictvím 
ícím dálkový

bchodního po
//portal.ote-c

 

2

TRHU 
obchodním 

ovská 192/7

79 208 

zveřejněna 

kterých Op
ý přístup, jsou

ortálu CS OT
cr.cz/. 

rejstříku ved

9, PSČ 186 

na webu OT

perátor trhu 
u www.ote-c

TE, prostředn

 

eném Městs

00 

TE (www.ote-

zveřejňuje 
r.cz. 

nictvím který

 
Sokolov

186 

ským soudem

-cr.cz). 

informace 

ých uživatelé

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

m v Praze 

v odvětví 

é CS OTE 



Obchodní 

OBSA

IDENTIF

OBSAH 

1  OB

1.1  S
1.2  S
1.3  Z
1.4  P

2  KO

2.1  Z
2.2  Z
2.3  Z
2.4  P
2.5  Z
2.6  Z
2.7  Z
2.8  P

3  VY

3.1  E
3.2  V
3.3  V
S NEVY

3.4  V
3.5  V
3.6  Z
3.7  V

4  OR

4.1  O
4.2  D
4.3  K
4.4  V
4.5  V
4.6  K
4.7  S

5  TR
OBCHO

5.1  O
5.2  P
5.3  K
5.4  V
5.5  R

6  RE
POVĚŘE

6.1  R
6.2  R
6.3  U
6.4  R
6.5  U
6.6  R
6.7  Z

podmínky OTE

AH OBCH

FIKACE OP

OBCHODNÍ

BECNÁ USTA

SEZNAM ZKRA

SEZNAM POUŽ

ZÚČTOVÁNÍ A

PŘÍLOHY OPP

OMUNIKACE

ZABEZPEČENÝ

ZABEZPEČENÝ

ZABEZPEČENÝ

PŘERUŠENÍ DO

ZMĚNA DODA

ZKRÁCENÍ A P

ZMĚNA SZ NA

PŘEVEDENÍ CE

YHODNOCEN

ETAPY VYHOD

VYPOŘÁDÁNÍ 

VYPOŘÁDÁNÍ 

YUŽITOU TOLE

VYPOŘÁDÁNÍ 

VYPOŘÁDÁNÍ 

ZÚČTOVÁNÍ R

VYPOŘÁDÁNÍ 

RGANIZOVA

OBECNÉ PRINC

DENNÍ TRH - P

KONTROLA NA

VYHODNOCEN

VNITRODENNÍ

KONTROLA NA

SPÁROVÁNÍ N

RH S NEVYU
ODŮ S NEVY

OBECNÉ PRINC

PODÁVÁNÍ NA

KONTROLA NA

VYHODNOCEN

REGISTRACE T

EGISTRACE 
ENÝCH OSO

REGISTRACE D
REGISTRACE O
UKONČENÍ RE

REGISTRACE S

UKONČENÍ PL

REGISTRACE N

ZMĚNA EIC K

   

, a.s., pro plyná

HODNÍCH

PERÁTORA T

ÍCH PODMÍ

ANOVENÍ ...

ATEK ..............
ŽITÝCH POJMŮ

A VYPOŘÁDÁNÍ

P .....................

E S OPERÁT

Ý PŘÍSTUP DO C
Ý PŘÍSTUP DO C
Ý PŘÍSTUP DO C
ODÁVEK PLYN

AVATELE NEBO

PRODLOUŽENÍ 

A OPM ...........
ELKOVÉ ODCH

NÍ A VYPOŘ

DNOCENÍ ODCH

DENNÍHO VYH

MĚSÍČNÍHO V

ERANCÍ ..........
ZÁVĚREČNÉH

ROZDÍLŮ MEZ

ROZDÍLŮ MEZI 

ODCHYLEK V

ANÝ KRÁTK

CIPY ORGANIZ

PODÁVÁNÍ NAB

ABÍDEK / POPT

NÍ NABÍDEK / P
Í TRH - PODÁV

ABÍDEK / POPT

NABÍDEK / POPT

UŽITOU TOL
YUŽITOU TO

CIPY TRHU S N
ABÍDEK / POPTÁ

ABÍDEK / POPT

NÍ NABÍDEK / P
TRANSAKCÍ DV

DS, OPM, S
OB .................

DS .................
OPM ..............

EGISTRACE OP
SMLUVNÍHO PA

ATNOSTI SMLU

NOVÝCH UŽIVA

KÓDU SMLUVN

 

árenství 

H PODMÍ

TRHU ..........

ÍNEK PRO P

......................

......................
Ů NEUVEDENÝC

Í CEN ZA ČINN

......................

TOREM TRH

CS OTE ........
CS OTE PROS

CS OTE PROS

NU PŘI NEOPRÁ

O ZAHÁJENÍ DO

DODÁVKY DO

......................
HYLKY SZ NA J

ŘÁDÁNÍ ......

HYLEK ...........
HODNOCENÍ OD

VYHODNOCENÍ 

......................
HO MĚSÍČNÍHO 

ZI ODEČTY A H

PLÁNOVANOU

E SN A PŘI PŘE

KODOBÝ TR

ZOVANÉHO KR

BÍDEK / POPTÁ

TÁVEK NA DT
POPTÁVEK NA 

VÁNÍ NABÍDEK 

TÁVEK NA VD
TÁVEK NA VD

LERANCÍ A 
OLERANCÍ ..

NEVYUŽITOU T

ÁVEK NA TRHU

TÁVEK NA TRH

POPTÁVEK NA 

VOUSTRANNÝC

MLUVNÍHO
......................

......................

......................
PM .................
ARTNERA OTE
UVNÍHO PARTN

ATELŮ CS OT
NÍHO PARTNERA

 

3

ÍNEK PR
 

......................

PLYNÁRENS

......................

......................
CH V EZ A PRA

NOSTI OPERÁTO

......................

HU ................

......................
STŘEDNICTVÍM

STŘEDNICTVÍM

ÁVNĚNÉM ODB

ODÁVKY .........
O OPM ...........
......................
JINÝ SZ .........

......................

......................
DCHYLEK A O

 ODCHYLEK, O
......................
 VYHODNOCEN

HODNOTAMI NA

U A SKUTEČNO

ŘEDCHÁZENÍ SN

RH .................

RÁTKODOBÉHO

ÁVEK A JEJICH 

.....................
DT ...............
/ POPTÁVEK A

T ..................
DT ..................

REGISTRA
......................

TOLERANCÍ ....
U S NEVYUŽIT

HU S NEVYUŽIT

TRHU S NEVY

CH OBCHODŮ 

O PARTNER
......................

......................

......................

......................
E ...................
NERA OTE ....

TE A POVĚŘEN

A OTE ..........

RO PLYNÁ

......................

STVÍ ..............

......................

......................
AVIDLECH TRH

ORA TRHU A D

......................

......................

......................
M INTERNÍ CA .
M EXTERNÍ CA
BĚRU / DISTRIB

......................

......................

......................

......................

......................

......................
RGANIZOVANÉ

ORGANIZOVAN

......................
NÍ ODCHYLEK

A ZÁKLADĚ TD
OU HODNOTOU

N ...................

......................

O TRHU ...........
MODIFIKACE .
......................
......................

A JEJICH MODIF

......................

......................

CE TRANSA
......................

......................
TOU TOLERANC

TOU TOLERAN

UŽITOU TOLER

S NEVYUŽITOU

RA OTE A JE
......................

......................

......................

......................

......................

......................
NÝCH OSOB SM

......................

 

ÁRENST

......................

......................

......................

......................
HU .................

DALŠÍCH PLATE

......................

......................

......................

......................
A .....................
BUCI ...............
......................
......................
......................
......................

......................

......................
ÉHO KRÁTKOD

NÉHO KRÁTKOD

......................
.....................

DD ................
ZTRÁT V DS .

......................

......................

......................

......................

......................

......................
FIKACE ..........
......................
......................

AKCÍ DVOU
......................

......................
CÍ A JEJICH MO

CÍ ..................
RANCÍ ............
U TOLERANCÍ 

EHO UŽIVAT
......................

......................

......................

......................

......................

......................
MLUVNÍHO PAR

......................

 
Sokolov

186 

TVÍ 

......................

......................

......................

......................

......................
EB .................
......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................
DOBÉHO TRHU

DOBÉHO TRHU

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

USTRANNÝC
......................

......................
ODIFIKACE .....
......................
......................
.....................

TELŮ CS OT
......................

......................

......................

......................

......................

......................
RTNERA OTE .
......................

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

............. 2 

............. 3 

............. 6 

............. 6 

............. 7 

............. 8 

............. 9 

............. 9 

............. 9 

........... 11 

........... 12 

........... 12 

........... 13 

........... 17 

........... 17 

........... 18 

........... 19 

........... 19 
U .......... 21 
U A TRHU 

........... 21 

........... 23 

........... 24 

........... 26 

........... 27 

........... 27 

........... 27 

........... 28 

........... 28 

........... 29 

........... 29 

........... 30 

........... 30 

CH 
........... 33 

........... 33 

........... 33 

........... 34 

........... 34 

........... 35 

TE A 
........... 36 

........... 36 

........... 36 

........... 38 

........... 38 

........... 40 

........... 41 

........... 42 



Obchodní 

7  FIN

7.1  F
7.2  S
7.3  Z
7.4  D
7.5  V
7.6  U

8  RE

8.1  P
8.2  R
8.3  R
8.4  R
8.5  R

9  PŘ

9.1  P
9.2  P
9.3  P
9.4  P

10  TR

10.1 
2011 O

PRAVID

KTERÁ

VELKO

TRHY, 
NEJEN 

 

11  ZÁ

IDENTIF

OBSAH 

1  OB

1.1  S
1.2  S
1.3  Z
1.4  P

2  KO

2.1  Z
2.2  Z
2.3  Z
2.4  P
2.5  Z
2.6  Z
2.7  P

3  VY

3.1  E
3.2  V
3.3  V
S NEVY

3.4  V
3.5  V
3.6  Z

podmínky OTE

NANČNÍ ZA

FINANČNÍ ZAJ

STANOVENÍ FI

ZŮSTATEK FIN

DOSTATEČNÁ

VYPOŘÁDÁNÍ 

UZAMČENÍ SU

EKLAMACE 

POSTUPY PŘI U

REKLAMACE O

REKLAMACE T

REKLAMACE V

REKLAMACE P

ŘÍJEM A POS

PŘÍJEM A KON

PŘÍJEM HODNO

POSKYTOVÁN

POZASTAVENÍ

RANSPAREN

NAŘÍZEN
O  INTEGRITĚ  A

DLA, KTERÁ  Z

Á  ODPOVÍDAJÍ 

OOBCHODNÍCH

JEJICHŽ ORGA

ÚČAST NEBO 

62 

ÁVĚREČNÉ U

FIKACE OP

OBCHODNÍ

BECNÁ USTA

SEZNAM ZKRA

SEZNAM POUŽ

ZÚČTOVÁNÍ A

PŘÍLOHY OPP

OMUNIKACE

ZABEZPEČENÝ

ZABEZPEČENÝ

ZABEZPEČENÝ

PŘERUŠENÍ DO

ZMĚNA DODA

ZMĚNA SZ NA

PŘEVEDENÍ CE

YHODNOCEN

ETAPY VYHOD

VYPOŘÁDÁNÍ 

VYPOŘÁDÁNÍ 

YUŽITOU TOLE

VYPOŘÁDÁNÍ 

VYPOŘÁDÁNÍ 

ZÚČTOVÁNÍ R

   

, a.s., pro plyná

JIŠTĚNÍ ......

JIŠTĚNÍ ...........
INANČNÍHO ZA

NANČNÍHO ZAJ

Á VÝŠE ZŮSTAT

PŘÍRŮSTKŮ SL

UBJEKTU ZÚČT

......................

UPLATŇOVÁNÍ

ORGANIZOVAN

TRHU S NEVYU

VYHODNOCEN

PŘÍJMU A POSK

SKYTOVÁN

NTROLA NOMIN

OT OD PROVOZ

NÍ DAT Z CS OT
Í ZASÍLÁNÍ DA

NTNOST, ZA

NÍ  EVROPSK
A  TRANSPARE

ZAKAZUJÍ NEK

 PRAVIDLŮM  

H TRHŮ S ENER

ANIZÁTOREM J

POKUS O ÚČAS

USTANOVE

PERÁTORA T

ÍCH PODMÍ

ANOVENÍ ...

ATEK ..............
ŽITÝCH POJMŮ

A VYPOŘÁDÁNÍ

P .....................

E S OPERÁT

Ý PŘÍSTUP DO C
Ý PŘÍSTUP DO C
Ý PŘÍSTUP DO C
ODÁVEK PLYN

AVATELE NEBO

A OPM ...........
ELKOVÉ ODCH

NÍ A VYPOŘ

DNOCENÍ ODCH

DENNÍHO VYH

MĚSÍČNÍHO V

ERANCÍ ..........
ZÁVĚREČNÉH

ROZDÍLŮ MEZ

ROZDÍLŮ MEZI 

 

árenství 

......................

......................
AJIŠTĚNÍ .........
JIŠTĚNÍ ..........
TKU FZ ..........
LOŽENÝCH FIN

OVÁNÍ ...........

......................

Í REKLAMACÍ .
NÉHO KRÁTKO

UŽITOU TOLER

NÍ ODCHYLEK .
KYTOVÁNÍ DAT

NÍ DAT ..........

NACÍ A RENOM

ZOVATELE PS
TE, VČETNĚ P

AT NA OPM ....

AMEZENÍ ZN

KÉHO  PARLA
ENTNOSTI  VEL

KALÉ  PRAKTIK

UPLATŇOVAN

RGIÍ PŘI ZOHLE

JE OPERÁTOR T

ST PŘI MANIPU

ENÍ.................

TRHU ..........

ÍNEK PRO P

......................

......................
Ů NEUVEDENÝC

Í CEN ZA ČINN

......................

TOREM TRH

CS OTE ........
CS OTE PROS

CS OTE PROS

NU PŘI NEOPRÁ

O ZAHÁJENÍ DO

......................
HYLKY SZ NA J

ŘÁDÁNÍ ......

HYLEK ...........
HODNOCENÍ OD

VYHODNOCENÍ 

......................
HO MĚSÍČNÍHO 

ZI ODEČTY A H

PLÁNOVANOU

 

4

......................

......................

......................

......................

......................
NANČNÍCH PRO

......................

......................

......................
ODOBÉHO TRHU

RANCÍ ............
......................
T, NOMINACÍ A

......................

MINACÍ ...........
 A DS A JEJICH

ODKLADŮ PRO

......................

NEUŽITÍ A M

AMENTU  A  

LKOOBCHODNÍ

KY  MAJÍCÍ  DOP

NÝM  NA  FINAN

EDNĚNÍ ZVLÁŠ

TRHU. MIMO J

ULACI S TRHEM

......................

......................

PLYNÁRENS

......................

......................
CH V EZ A PRA

NOSTI OPERÁTO

......................

HU ................

......................
STŘEDNICTVÍM

STŘEDNICTVÍM

ÁVNĚNÉM ODB

ODÁVKY .........
......................
JINÝ SZ .........

......................

......................
DCHYLEK A O

 ODCHYLEK, O
......................
 VYHODNOCEN

HODNOTAMI NA

U A SKUTEČNO

......................

......................

......................

......................

......................
OSTŘEDKŮ U O
......................

......................

......................
U ...................
......................
......................
A RENOMINAC

......................

......................
H OPRAV, VČET

O FAKTURACI .
......................

MANIPULAC

RADY  (EU)
ÍHO  TRHU  S E

PAD  NA  VELK

NČNÍCH  TRZÍC

TNOSTÍ  TĚCH

JINÉ JSOU ZAK

M A  OBCHODO

......................

......................

STVÍ ..............

......................

......................
AVIDLECH TRH

ORA TRHU A D

......................

......................

......................
M INTERNÍ CA .
M VEŘEJNÉ CA
BĚRU / DISTRIB

......................

......................

......................

......................

......................
RGANIZOVANÉ

ORGANIZOVAN

......................
NÍ ODCHYLEK

A ZÁKLADĚ TD
OU HODNOTOU

 

......................

......................

......................

......................

......................
OPERÁTORA TR

......................

......................

......................

......................

......................

......................
CÍ, ZMĚNY DOD

......................

......................
TNĚ ÚDAJŮ PR

......................

......................

CE S TRHEM

 Č.  1227/201
ENERGIÍ (NAŘÍ

KOOBCHODNÍ  

CH  A  ŘÁDNÉM

TO  TRHŮ.  ME

KÁZÁNY A POST

OVÁNÍ ZASVĚC

......................

......................

......................

......................

......................
HU .................

DALŠÍCH PLATE

......................

......................

......................

......................
A .....................
BUCI ...............
......................
......................
......................

......................

......................
ÉHO KRÁTKOD

NÉHO KRÁTKOD

......................
.....................

DD ................
ZTRÁT V DS .

 
Sokolov

186 

......................

......................

......................

......................

......................
RHU ...............
......................

......................

......................

......................

......................

......................
DAVATELE .....

......................

......................
RO FAKTURACI

......................

......................

M ..................

1  ZE  DNE  25
ÍZENÍ REMIT)
TRHY  S  ENER

MU FUNGOVÁN

EZI TYTO TRHY

TIHOVÁNY ZE

CENÝCH OSOB 

......................

......................

......................

......................

......................

......................
EB .................
......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................
DOBÉHO TRHU

DOBÉHO TRHU

......................

......................

......................

......................

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

........... 42 

........... 42 

........... 44 

........... 47 

........... 49 

........... 50 

........... 51 

........... 52 

........... 52 

........... 53 

........... 54 

........... 54 

........... 54 

........... 55 

........... 55 
I .......... 58 
........... 60 
........... 62 

........... 62 

.  ŘÍJNA  

) STANOVÍ  

RGIÍ,  
NÍ 

Y PATŘÍ I 

JMÉNA A 

A PROTO:

........... 63 

............. 2 

............. 3 

............. 5 

............. 5 

............. 6 

............. 7 

............. 8 

............. 8 

............. 8 

............. 9 

........... 10 

........... 10 

........... 11 

........... 14 

........... 15 

........... 16 

........... 16 
U .......... 17 
U A TRHU 

........... 18 

........... 20 

........... 21 

........... 22 



Obchodní 

3.7  V

4  OR

4.1  O
4.2  V
4.3  K
4.4  S
4.5  D
4.6  K
4.7  V

5  TR
OBCHO

5.1  O
5.2  P
5.3  K
5.4  V
5.5  R

6  RE
OSOB ...

6.1  R
6.2  R
6.3  U
6.4  R
6.5  U
6.6  R

7  FIN

7.1  F
7.2  S
7.3  Z
7.4  D
7.5  V
7.6  U

8  RE

8.1  P
8.2  R
8.3  R
8.4  R
8.5  R

9  PŘ

9.1  P
9.2  P
9.3  P
9.4  P

10  ZÁ

 

podmínky OTE

VYPOŘÁDÁNÍ 

RGANIZOVA

OBECNÉ PRINC

VNITRODENNÍ

KONTROLA NA

SPÁROVÁNÍ N

DENNÍ TRH - P

KONTROLA NA

VYHODNOCEN

RH S NEVYU
ODŮ S NEVY

OBECNÉ PRINC

PODÁVÁNÍ NA

KONTROLA NA

VYHODNOCEN

REGISTRACE T

EGISTRACE 
......................

REGISTRACE D
REGISTRACE O
UKONČENÍ RE

REGISTRACE Ú

UKONČENÍ PL

REGISTRACE N

NANČNÍ ZA

FINANČNÍ ZAJ

STANOVENÍ FI

ZŮSTATEK FIN

DOSTATEČNÁ

VYPOŘÁDÁNÍ 

UZAMČENÍ SU

EKLAMACE 

POSTUPY PŘI U

REKLAMACE O

REKLAMACE T

REKLAMACE V

REKLAMACE P

ŘÍJEM A POS

PŘÍJEM A KON

PŘÍJEM HODNO

POSKYTOVÁN

POZASTAVENÍ

ÁVĚREČNÉ U

   

, a.s., pro plyná

ODCHYLEK V

ANÝ KRÁTK

CIPY ORGANIZ

Í TRH - PODÁV

ABÍDEK / POPT

NABÍDEK / POPT

PODÁVÁNÍ NAB

ABÍDEK / POPT

NÍ NABÍDEK / P

UŽITOU TOL
YUŽITOU TO

CIPY TRHU S N
ABÍDEK / POPTÁ

ABÍDEK / POPT

NÍ NABÍDEK / P
TRANSAKCÍ DV

DS, OPM, Ú
......................

DS .................
OPM ..............

EGISTRACE OP
ÚČASTNÍKA TR

ATNOSTI SMLU

NOVÝCH OPRÁ

JIŠTĚNÍ ......

JIŠTĚNÍ ...........
INANČNÍHO ZA

NANČNÍHO ZAJ

Á VÝŠE ZŮSTAT

PŘÍRŮSTKŮ SL

UBJEKTU ZÚČT

......................

UPLATŇOVÁNÍ

ORGANIZOVAN

TRHU S NEVYU

VYHODNOCEN

PŘÍJMU A POSK

SKYTOVÁN

NTROLA NOMIN

OT OD PROVOZ

NÍ DAT Z CS OT
Í ZASÍLÁNÍ DA

USTANOVE

 

 

árenství 

E SN A PŘI PŘE

KODOBÝ TR

ZOVANÉHO KR

VÁNÍ NABÍDEK 

TÁVEK NA VD
TÁVEK NA VD
BÍDEK / POPTÁ

TÁVEK NA DT
POPTÁVEK NA 

LERANCÍ A 
OLERANCÍ ..

NEVYUŽITOU T

ÁVEK NA TRHU

TÁVEK NA TRH

POPTÁVEK NA 

VOUSTRANNÝC

ÚČASTNÍKA
......................

......................

......................
PM .................
RHU S PLYNEM

UVNÍHO PARTN

ÁVNĚNÝCH OSO

......................

......................
AJIŠTĚNÍ .........
JIŠTĚNÍ ..........
TKU FZ ..........
LOŽENÝCH FIN

OVÁNÍ ...........

......................

Í REKLAMACÍ .
NÉHO KRÁTKO

UŽITOU TOLER

NÍ ODCHYLEK .
KYTOVÁNÍ DAT

NÍ DAT ..........

NACÍ A RENOM

ZOVATELE PS
TE, VČETNĚ P

AT NA OPM ....

ENÍ.................

 

5

ŘEDCHÁZENÍ SN

RH .................

RÁTKODOBÉHO

/ POPTÁVEK A

T ..................
DT ..................
ÁVEK A JEJICH 

.....................
DT ...............

REGISTRA
......................

TOLERANCÍ ....
U S NEVYUŽIT

HU S NEVYUŽIT

TRHU S NEVY

CH OBCHODŮ 

A TRHU S PL
......................

......................

......................

......................
M A SMLUVNÍH

NERA OTE ....
OB V CS OTE

......................

......................

......................

......................

......................
NANČNÍCH PRO

......................

......................

......................
ODOBÉHO TRHU

RANCÍ ............
......................
T, NOMINACÍ A

......................

MINACÍ ...........
 A DS A JEJICH

ODKLADŮ PRO

......................

......................

N ...................

......................

O TRHU ...........
A JEJICH MODIF

......................

......................
MODIFIKACE .
......................
......................

CE TRANSA
......................

......................
TOU TOLERANC

TOU TOLERAN

UŽITOU TOLER

S NEVYUŽITOU

LYNEM A JE
......................

......................

......................

......................
HO PARTNERA O
......................

E .....................

......................

......................

......................

......................

......................
OSTŘEDKŮ U O
......................

......................

......................
U ...................
......................
......................
A RENOMINAC

......................

......................
H OPRAV, VČET

O FAKTURACI .
......................

......................

 

......................

......................

......................
FIKACE ..........
......................
......................
......................
......................
......................

AKCÍ DVOU
......................

......................
CÍ A JEJICH MO

CÍ ..................
RANCÍ ............
U TOLERANCÍ 

EHO NOVÝC
......................

......................

......................

......................
OTE ..............
......................
......................

......................

......................

......................

......................

......................
OPERÁTORA TR

......................

......................

......................

......................

......................

......................
CÍ, ZMĚNY DOD

......................

......................
TNĚ ÚDAJŮ PR

......................

......................

......................

 
Sokolov

186 

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

USTRANNÝC
......................

......................
ODIFIKACE .....
......................
......................
.....................

CH OPRÁVN
......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................
RHU ...............
......................

......................

......................

......................

......................

......................
DAVATELE .....

......................

......................
RO FAKTURACI

......................

......................

......................

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

........... 23 

........... 23 

........... 23 

........... 24 

........... 24 

........... 25 

........... 25 

........... 26 

........... 26 

CH 
........... 27 

........... 27 

........... 28 

........... 28 

........... 29 

........... 29 

NĚNÝCH 
........... 30 

........... 30 

........... 31 

........... 32 

........... 33 

........... 34 

........... 36 

........... 36 

........... 36 

........... 38 

........... 41 

........... 43 

........... 44 

........... 45 

........... 45 

........... 45 

........... 47 

........... 47 

........... 47 

........... 48 

........... 49 

........... 49 
I .......... 51 
........... 53 
........... 55 

........... 55 



Obchodní 

1  O

1.1 S

1.1.1 C
e

1.1.2 C

1.1.3 C
r

1.1.4 C

1.1.5 C

1.1.6 C

1.1.7 D

1.1.8 D

1.1.9 D
P

1.1.10 E
i
G

1.1.101.

1.1.111.1

1.1.121.

1.1.131.
s
p

1.1.141.

1.1.151.

1.1.161.

1.1.171.

1.1.181.
a
m
p
s
p

1.1.191.

1.1.201.

1.1.211.

1.1.23 P
z

1.1.221.

1.1.231.

1.1.241.

1.1.251.

1.1.261.

1.1.271.

1.1.281.
p

             
1 § 2 odst.

podmínky OTE

OBECNÁ

Seznam zkr

CA – certifika
externí CA d

CDS – centr

CR – aktuá
regulovaných

CM – neprůb

CS OTE – ce

CZK – kód m

DS – distribu

DT – denní t

DVS – obch
Pravidel trhu

EAN – celo
identifikační 
GLN); 

1.11 EIC 

1.12 ERÚ

1.13 EU –

1.14 EZ –
státní správy
předpisů; 

1.15 FZ –

1.16 HPS

1.17 HW 

1.18 ID R

1.19 OPM
a distribuční
místa mezi d
přepravními 
sousedními 
plynu a distri

1.20 OPP

1.21 PPL 

1.22 PS –

POZE – zák
zákonů, ve z

1.24 RÚT

1.25 SW –

1.26 SN –

1.27 SZ –

1.28 TDD

1.29 VDT

1.30 VPB
potvrzená O
                  

. 1 písm. c) bod

   

, a.s., pro plyná

Á USTAN

ratek 

ační autorita
le části 2 OP

um datových

álně platné 
h služeb sou

běhové měře

entrální infor

měny České 

uční soustava

rh s plynem 

hod dle dvo
u; 

světový sys
číselný kód 

– Energetick

Ú – Energetic

– Evropská u

– zákon č. 45
y v energetic

– finanční zaj

S – hraniční p

– hardware p

RÚT – registra

M – odběrná 
mi soustava
distribuční so

soustavami
přepravními
ibuční sousta

P – Obchodn

– přeshranič

– přepravní s

kon č. 165/2
znění pozdějš

T – účastník t

– software; 

– stav nouze

– subjekt zúč

D – typový dia

T – vnitrodenn

B – virtuální 
perátorem tr
                  

d 1. vyhl. č. 108

 

árenství 

NOVENÍ

; OTE umož
PP; 

h služeb, ned

Cenové ro
uvisejících s d

ení bez přepo

rmační systé

republiky (Kč

a / distribučn

organizovan

ustranné sm

tém kódová
registrované

ký identifikač

cký regulační

unie; 

58/2000 Sb.
ckých odvětv

ištění SZ; 

předávací sta

pro zabezpe

ační číslo úč

místa zákaz
mi, předávac
oustavou na 
i, předávací
 nebo distri
avou; 

í podmínky O

ční plynovod

soustava; 

2012 Sb., o 
ších předpisů

trhu s plynem

 v plynárens

čtování / subj

agram dodáv

ní trh s plyne

prodejní bod
rhu jsou pova

8/2011 Sb. 

 

6

žňuje přístup 

dílná součást

ozhodnutí E
dodávkou ply

očtu hodnot 

m OTE, a.s;

č); 

ní soustavy;

ný Operátore

mlouvy o do

ání a identifi
ého účastníka

ční kód (Ener

í úřad; 

(Energetický
vích a o zm

anice přeprav

ečený přístup

častníka trhu 

zníků ve smy
cí místa mez
 území Česk
í místa mez
ibučními sou

OTE, a.s. pro

d; 

podporovan
ů; 

m registrovan

ství; 

jekty zúčtová

vek; 

em organizov

d; pro VPB 
ažována za d

do CS OTE

t CS OTE; 

nergetického
ynu; 

s měsíčním v

em trhu; 

odávce plynu

kace zboží, 
a trhu s plyn

rgy Identifica

ý zákon), o p
měně některý

vní soustavy

p do CS OTE

s plynem a/

yslu EZ, nebo
zi dvěma dis
ké republiky 
zi přepravní
ustavami a 

o plynárenstv

ných zdrojíc

ný u Operáto

ání; 

vaný Operáto

platí, že mn
dodaná; 

 

s použitím c

o regulačníh

vyčítáním úd

u mezi subje

služeb a o
em a/nebo s

tion Code) 

podmínkách p
ých zákonů, 

y; 

E; 

nebo s elektř

o předávací 
stribučními so

a sousedním
í soustavou 
předávací m

ví (tento doku

h energie a

ora trhu; 

orem trhu; 

nožství plynu

 
Sokolov

186 

certifikátů od

ho úřadu o

dajů1 ; 

ekty zúčtová

organizací; E
s elektřinou (

podnikání a 
ve znění po

řinou; 

místa mezi p
oustavami, p
mi distribučn
 České rep

místa mezi 

ument); 

a o změně n

u zde nomin

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

d interní a 

o cenách 

ání podle 

EAN-13 – 
kódování 

o výkonu 
ozdějších 

přepravní 
předávací 
ními nebo 
publiky a 
výrobnou 

některých 

novaná a 



Obchodní 

1.1.291.

1.1.301.

1.1.311.

1.2 S

1.2.1 A

1.2.2 A

1.2.3 A
s
O

1.2.4 B

1.2.5 B
k
n
a

1.2.6 D
v

1.2.7 D
d

1.2.8 D
s

1.2.9 D
j
p

1.2.10 E

1.2.11 K
p

1.2.12 L
z
o

1.2.13 L
v

1.2.14 M
s

1.2.15 N
n

1.2.16 N
t

1.2.161.2
v
s

1.2.171.2
n
p

1.2.181.2
v
v

podmínky OTE

1.31 Web

1.32 XML

1.33 ZP –

Seznam pou

Akceptované

1.2.1.1 

1.2.1.2 

1.2.1.3 

Aktivní nabíd

Alokační pra
stanovené v
Operátor trhu

Banka Operá

Blok – prvek
který lze pro
na DT, přičem
a cenou; 

Daň z plynu
veřejných roz

Daňové dok
daňové dokla

Dodavatel – 
službách dod

Dohlížitel – S
jiný SZ a m
přístup dohlí

EIC kód – alf

Kontrakt – n
plynárenský 

Limitní cena 
za plyn zapla
ochotni za pl

Limitní čas –
v souladu s O

Marginální c
souladu s Př

Nabídka – n
nabídka na p

Nařízení RE
transparentn

2.17 Neak
vyhodnocen
s OPP; 

2.18 Nedě
nabídky na 
plynárenském

2.19 Nepl
v případě D
vyhodnocen

   

, a.s., pro plyná

b OTE – veře

L – protokol p

– zásobník pl

užitých pojm

é nabídky / p

v případě D
OPP, 

v případě VD

v případě trh
zkrácené; 

dka / poptávk

avidla – aloka
v Řádu prov
u bezprostře

átora trhu – K

k nabídky / 
o příslušný p
mž v dané n

u – daň ze 
zpočtů, část 

klady – daňo
ady nebo do

účastník trh
dávky plynu 

SZ, který nen
á přístup k 

ížitele k datů

fanumerický 

nejmenší ob
den; 

– cena v po
atit nebo cen
lyn přijmout; 

– období, ve
OPP; 

cena – cena 
řílohou č. 3 O

nabídka na p
prodej nevyu

EMIT – naří
nosti velkoob

ktivní nabíd
í nabídek / 

ělitelná podm
DT, která 

m dni pouze 

latná nabídk
DT a v příp
í nabídek / p

 

árenství 

ejné webové

pro výměnu d

lynu. 

mů neuvede

poptávky – na

T obsaženy 

DT spárován

hu s nevyuži

ka – platná n

ační režimy n
vozovatele 

edně po jejím

Komerční ba

poptávky pře
lynárenský d
abídce / pop

zemního p
45; 

ové doklady 
klady o prod

hu s plynem,
pro příslušná

ní v daném O
datům dané
m na tomto O

kód pro ozn

bchodovateln

optávce na V
na v nabídce

e kterém lze 

plynu na DT
OPP; 

prodej plynu
žitých tolera

ízení Evrops
chodních trh

ka / poptáv
poptávek na

mínka – podm
deklaruje z
v celku (nelz

a / poptávka
padě trhu s
optávek a v 

 

7

stránky OTE

dat (eXtensib

ených v EZ a

abídky / popt

v konečném

ny v souladu 

itou toleranc

nabídka / pop

na vstupních
PS nebo D

m přijetí od pr

anka, a.s.; 

edstavující b
den v rámci 
ptávce lze up

lynu ve sm

podle § 28
deji podle § 1

, který má s
á OPM; 

OPM dodava
ého OPM v C
OPM automa

načování úča

ná jednotka 

VDT (objedn
e na VDT (o

reklamovat 

T pro daný p

 na DT neb
ancí na trhu s

ského parla
hů s energií;

vka – platná
a organizova

mínka neděl
zájem nabíz
ze je krátit);

a – nabídka /
s nevyužitou
případě VDT

E, a.s.(www.o

ble Markup L

a Pravidlech

távky, jež jso

m řešení v so

s ustanoven

cí potvrzeny 

ptávka nevyř

 nebo výstup
DS; změnu
rovozovatele

blok plynu ur
nabídky nab
platnit až 25 

yslu zákona

26 zákona 
7 zákona o d

mlouvu o do

atelem a přev
CS OTE; př
aticky ruší; 

astníků trhu s

na VDT; je

návce na nák
bjednávce n

výsledky jed

lynárenský d

o objednávk
s nevyužitou 

amentu a R

á nabídka /
aném krátko

itelnosti nab
zejícího real

/ poptávka, k
u tolerancí
T nebude na

 

ote-cr.cz); 

Language); 

h trhu 

ou 

uladu s usta

ními části 4.7

po sesouhlas

azená z proc

pních bodech
alokačního 
PS nebo pro

rčený množs
bízet a v rám

bloků s různ

a č. 261/200

o dani z př
dani z plynu;

odávce plynu

vedl odpověd
i změně dod

s plynem a O

eden kontrak

kup), kterou 
a prodej), kt

dnotlivých čin

den stanoven

ka na prodej
tolerancí; 

ady č. 1227

/ poptávka 
odobém trhu

ízeného mno
lizovat toto 

která neprošl
nebude za

bídnuta k sp

 
Sokolov

186 

anoveními Př

74.4 OPP, 

sení v celé v

cesu vyhodn

h PS, PZP n
pravidla z

ovozovatele 

stvím plynu 
mci poptávky 
ným množstv

07 Sb., o s

řidané hodno
; 

u nebo o sd

dnost za odc
davatele na 

OPM; 

kt činí 0,1 M

jsou kupujíc
terou jsou pr

nnosti Operá

ná Operátore

j plynu na V

7/2011 o in

vyřazená z 
u s plynem v

ožství v prvn
množství v

la procesem
ahrnuta do 
párování; 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

řílohy č. 3 

výši nebo 

nocení; 

ebo PPL, 
veřejňuje 
DS; 

a cenou, 
poptávat 

vím plynu 

stabilizaci 

oty, nebo 

ružených 

chylku na 
OPM se 

MWh pro 

cí ochotni 
rodávající 

átora trhu 

em trhu v 

VDT nebo 

ntegritě a 

procesu 
v souladu 

ním bloku 
v daném 

kontroly; 
procesu 



Obchodní 

1.2.191.2
c
t

1.2.201.2

1.2.211.2
O

1.2.221.2
b
n

1.2.231.2
t

1.2.241.2
n

1.2.26 P
ú
u

1.2.251.2
d
z
/
p

1.2.261.2
p

1.2.271.2

1.2.281.2

1.2.291.2

1.2.301.2
t
n

1.2.311.2
(
o

1.2.321.2
s
p

1.2.331.2
b

1.2.341.2
(

1.2.351.2
v

1.2.361.2
4

1.3 Z

1.3.1 O
u

1.3.2 D

podmínky OTE

2.20 Nevy
celkovou odc
trhu; 

2.21 Ope

2.22 Orga
Operátorem 

2.23 Platn
bude v přípa
nabídek / po

2.24 Platn
trhu ji bude n

2.25 Popt
nebo nabídk

Pověřená os
účty smluvn
uživatelských

2.27 Pozo
dodavatele v
základě souh
/ předávacíh
provozovate

2.28 Prav
platném zně

2.29 Přeb

2.30 Přev

2.31 Rovn

2.32 Smlu
trhu uzavřen
nebo jiný sub

2.33 Spár
(objednávek 
obsažených 

2.34 Uživ
smluvní part
partner OTE

2.35 Uživ
bezpečnostn

2.36 Vypo
(Komerční ba

2.37 Záko
v platném zn

2.38 Záko
45, v platném

Zúčtování a

Operátor trh
uvedeným v 

Další platby, 

1.3.2.1 

   

, a.s., pro plyná

yrovnaná pře
chylkou SZ 

rátor trhu /OT

anizovaný k
trhu; 

ná nabídka /
adě DT a v p
ptávek, a v p

ná reklamac
následně vyř

távka – nabí
ka na nákup n

soba - osoba
ního partnera
h účtů včetně

orovatel – s
v daném odb
hlasu přísluš
ho místa; d
l DS přebírá 

vidla trhu – 
ní; 

bírající SZ – S

vádějící SZ –

novážný bod

uvní partner 
nu jednu neb
bjekt se smlu

rování (spo
na nákup) 

v příslušnýc

atel CS OTE
tner OTE při
 přistupující 

atelské roz
ních prvků um

ořádací kurz
ankou); 

on o dani z p
nění; 

on o dani z p
m znění. 

a vypořádán

u zúčtovává
Pravidlech t

jejichž vypo

nároky na ú
organizovan
včetně zobc
nouze a při 

 

árenství 

edběžná / s
a hodnotou 

TE – společn

krátkodobý t

/ poptávka –
případě trhu 
případě VDT

ce – reklama
řizovat; 

dka na náku
nevyužitých t

a s přístupem
a OTE. Spr
ě registrace 

smluvní partn
běrném místě
šného provoz
dodavatel v d

odpovědnos

vyhláška ER

SZ, který pře

– SZ, který př

d – průsečík n

OTE – regis
bo více typov
uvním vztahe

ojení) – vz
a nabídek 

h poptávkác

E -– osoba s
stupující na 
na základě s

zhraní – u
možňuje přís

z – směnn

přidané hodn

plynu – záko

í cen za čin

 a vypořádá
trhu. 

řádání zajišť

úhradu a pla
ném krátkodo
chodovanéh
stavu nouze

 

8

kutečná odc
nominovano

nost OTE, a.

trh – denní

– nabídka /
s nevyužitou

T bude nabíd

ace, která ús

up plynu na D
tolerancí na 

m do CS OT
rávou uživa
přístupových

ner OTE, kt
ě zákazníka
zovatele DS
daném odb
st za neopráv

RÚ o Pravid

evzal celkovo

řevedl svoji c

nabídkové a

strovaný úča
vých smluv, 
em s Operáto

zájemné an
(objednávek

ch a nabídkác

s přístupem d
základě sm

smlouvy s OT

uživatelské 
stup uživatele

ný kurz CZ

noty – zákon

on č. 261/20

nosti Operá

ává za své č

ťuje Operáto

atební povinn
obém trhu ú
o vyrovnáva
e a řízeného

chylka – rozd
ou pro její vy

.s.; 

í a vnitrode

poptávka, k
u tolerancí z
nuta ke spár

spěšně proš

DT nebo obj
trhu s nevyu

TE, která je 
telských účt
h certifikátů, 

terému je n
nebo v přípa
umožněn př
ěrném / pře
vněné posky

dlech trhu s 

ou odchylku j

celkovou odc

poptávkové

astník trhu s
které stanov
orem trhu; 

nonymní a
k na prodej)
ch (objednáv

do CS OTE z
mlouvy s Ope

TE do CS OT

rozhraní O
e CS OTE do

K/EUR stan

n č. 235/200

07 Sb., o sta

átora trhu a 

innosti ceny 

r trhu, jsou:

nosti za mno
účastníky org
acího plynu 
o odprodeje 

 

díl mezi před
yrovnání v te

enní trh s p

která prošla 
ahrnuta do p

rování; 

šla všemi ko

ednávka na 
užitou toleran

oprávněna s
tů se rozum
jejich editace

a základě s
adě předávac
řístup k datům
edávacím m
ytnutí dat třet

plynem sta

jiného SZ; 

chylku na pře

křivky na DT

s plynem, kte
vují jeho poz

utomatické 
) na VDT p
vkách); 

za smluvního
erátorem trhu
TE; 

OTE, a.s., 
o CS OTE; 

novený ban

04 Sb., o da

abilizaci veře

dalších plat

podle příslu

ožství plynu 
ganizovanéh

na VDT př
nevytěženéh

 
Sokolov

186 

dběžnou / s
ermínech dle

plynem orga

procesem k
procesu vyh

ontrolami, a 

nákup plynu
ncí; 

spravovat už
mí zakládán
e a deaktiva

souhlasu pří
cích míst me
m daného od

místě nebo 
tí osobě; 

anovená pod

ebírající SZ; 

T; 

erý má s Op
zici na trhu s

přiřazení 
při splnění p

o partnera O
u do CS OT

jež prostře

nkou Operát

ani z přidané

ejných rozpo

teb 

ušného CR p

zobchodova
o krátkodob
ři předcháze
ho plynu na 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

kutečnou 
e Pravidel 

anizovaný 

kontroly a 
odnocení 

Operátor 

u na VDT 

živatelské 
í nových 
ce. 

íslušného 
ezi DS na 
dběrného 
příslušný 

dle EZ, v 

perátorem 
  plynem, 

poptávek 
podmínek 

OTE nebo 
Esmluvní 

ednictvím 

tora trhu 

é hodnoty 

očtů, část 

postupem 

aného na 
ého trhu, 

ení stavu 
DT a za 



Obchodní 

1.3.3 D
z
n
a

1.3.4 Z
p
S
p

1.3.5 Z
P

1.3.6 Z
p
d
D
z
p
d

1.3.7 V
v

1.3.8 P
v
o
t
k
s

1.4 P

1.4.1 P

1.4.2 P

1.4.3 P
s

2  K

2.1 Z

2.1.1 C
a
n
f
n
t

podmínky OTE

1.3.2.2 

1.3.2.3 

1.3.2.4 

1.3.2.5 

Daňové dokl
zákona o da
na e-mail pro
adresa OTE,

Zúčtování a
provedeno p
SZ daňový 
platebním př

Zúčtování a 
Pravidel trhu

Zúčtování a
provedeno n
dokladu, kte
DS. Na zákl
za zúčtován
platebním p
daňového do

V případě pla
všechny pop

Pokud zahra
v ČR s regis
organizační 
to, že tato or
kterou je pl
s místem pln

Přílohy OPP

Přílohou č. 1

Přílohou č. 2

Přílohou č. 
s nevyužitou

KOMUNI

Zabezpečen

CS OTE um
a uživateli C
navzájem. C
funkcionalit. 
nočních hod
trhu informo

   

, a.s., pro plyná

množství ne

nároky na ú
zobchodova
stavu nouze

nároky na ú
skutečné od

nároky na 
skutečné sp
SZ, 

nároky na ú
subjektů zúč

lady mohou 
ni z přidané 
o komunikac
, a.s. je elfa@

a vypořádán
při registraci 

doklad. Na
říkazem na ú

vypořádání 
u bude prove

a vypořádán
nejpozději do
rý bude Ope
adě tohoto d
í za veškerý

příkazem na
okladu. 

ateb ve pros
platky spojen

aniční SZ jed
strací k DPH
složka není 
rganizační sl
yn v rámci 

nění v ČR. 

P 

 OPP je dok

2 OPP jsou F

3 OPP je 
 tolerancí. 

IKACE S

ný přístup d

ožňuje vzáje
S OTEsmluv

CS OTE je p
Tyto odstáv
inách, přičem

ováni s dosta

 

árenství 

evyužitých to

úhradu a plat
aného vyrovn
e, 

úhradu a pla
dchylky subje

úhradu a pl
potřeby plynu

úhradu a plat
čtování. 

být vystaven
hodnoty a v

ci, popř. na e
@ote-cr.cz).

í ceny podl
SZ u Operá
základě tě

účet Operáto

cen podle § 
deno jako so

í ceny podl
o 15. kalend
erátorem trhu
daňového do
ý plyn spotře
 účet Oper

spěch Operát
é s platbou p

dná ve vztah
H v ČR a 
provozovno

ložka je prov
vypořádání 

kument Form

Formuláře. 

dokument A

S OPERÁ

o CS OTE 

emnou komu
vním partnere
pravidelně od
ky CS OTE 
mž si OTE vy
atečným pře

 

9

olerancí zobc

tební povinn
návacího ply

atební povinn
ektů zúčtová

latební povin
u a hodnotam

tební povinn

ny v elektron
v souladu s §
e-mailovou ad

le § 35 ods
átora trhu. O
ěchto daňov
ra trhu se sp

35 odst. 1 p
oučást měsíč

le § 35 ods
dářního dne
u odeslán pr
okladu provo
ebovaný v je
rátora trhu 

tora trhu ze 
příkazce. 

hu k Operáto
neinformuje 
u ve smyslu

vozovnou ve 
odchylek a

máty zpráv XM

Algoritmus v

ÁTOREM 

unikaci a auto
em OTE a m
dstavován z
se uskutečň

yhrazuje zpr
edstihem pro

chodovaných

osti za dodá
ynu na VDT p

nosti za natu
ní, 

nnosti za zú
mi stanoven

nosti za zúčto

nické podobě
§ 17 odst. 5 z
dresu zadan

st. 1 písm. 
perátor trhu 

vých dokladů
platností uved

písmene a) b
čního vyhodn

st. 1 písm. 
po skončen

ovozovateli P
ozovatel PS 
ejich soustav
do 10. prac

zahraničí na

orovi trhu pr
Operátora 

u zákona o d
smyslu záko

a organizova

ML. 

vyhodnocení

TRHU 

omatickou vý
mezi uživateli

důvodu tech
ňují každý 3
rávo na změn
ostřednictvím

 

 na trhu s ne

ávku vyrovná
při předcháze

urálně nevyr

účtování roz
ými na zákla

ování mimoto

ě v souladu 
zákona o dan
ou příjemcem

a) bodu 1.
vystaví a od
ů uhradí SZ
denou na da

bodu 2., písm
nocení a vyp

a) bodu 3.
ní měsíce vy
PS a jednotl
a provozova

vě včetně ztr
covního dne

a účet vedený

rostřednictvím
trhu písem

dani z přidan
ona o dani z 
aného krátko

í denního tr

ýměnu dat m
CS OTEsm

hnologické ú
. čtvrtek v m
nu termínu, o
m CS OTEH

 
Sokolov

186 

evyužitou tole

ávacího plyn
ení stavu no

rovnané před

zdílů mezi h
adě TDD jed

tolerančních 

s § 26 odst.
ní z plynu a 
m dokladu (e

. Pravidel tr
dešle registr
Z cenu za 
aňovém dokla

mene b) a pís
pořádání. 

. Pravidel tr
vystavením d
ivým provoz
atelé DS uhr
rát a vlastní 
e ode dne 

ý v měně CZ

m organizač
mně o tom, 
né hodnoty, m
z přidané hod
odobého trh

rhu s plynem

mezi Operáto
luvními partn

údržby a rozv
měsíci ve več
o níž budou 
Harmonogra

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

erancí, 

u, včetně 
ouze a při 

dběžné a 

odnotami 
dnotlivých 

odchylek 

. 3odst. 4 
odeslány 

e-mailová 

rhu bude 
ovanému 
registraci 
adu. 

smene c) 

rhu bude 
daňového 
ovatelům 
radí cenu 
spotřeby 
doručení 

ZK uhradí 

ční složky 
že tato 

má se za 
dnoty, pro 
hu dodán 

m a trhu 

orem trhu 
nery OTE 
voje jeho 
černích a 
účastníci 
m těchto 



Obchodní 

o
O
u
a
O

2.1.2 K
p
n

2.1.3 B
p
z

2.1.4 P
v
c
z

2.1.5 P
p

2.1.6 U
k
z

2.1.7 O
b
n
j

2.1.8 K
(
C
n
o
d

2.1.9 F
O
p

2.1.10 V
p
k

2.1.11 O
v
p
o

2.1.12 O
v
w

2.1.13 P
t
j
č

2.1.14 Z
t
k

podmínky OTE

odstávek je 
OTE z provo
umožňujícím
a není jim u
OTE. 

Komunikace
prostředí inte
nedohodne j

Bezpečný př
podpisového
zprávy posíla

2.1.3.1 

2.1.3.2 

2.1.3.3 

2.1.3.4 

Pro přístup d
vydanými in
certifikační 
zabezpečeno

Přístup oprá
práv spojený

Uživatelé CS
k CS OTE a
zveřejněném

Operátor tr
bezpečnostn
nedodržením
jejich zneužit

K CS OTE je
(SMTP) pa z
CS OTE jso
nebo zabezp
odeslání jed
dokumentec

Formáty zprá
OPM, princi
přechodu na

V případě s
připojení k C
k CS OTE. 

Operátor trh
všechny funk
pokud uživa
ohrožovat pr

Operátor trh
všechny uživ
webu OTE. 

Při vydání ne
týkají ustano
jednoho digi
činnost obch

Zabezpečen
trhu bude mí
kalendářní d

   

, a.s., pro plyná

uveden na w
ozních důvo

m dálkový pří
umožněno za

 mezi CS 
ernetu, poku
inak. 

řístup do CS
o certifikátu 
ané mezi uži

nebylo možn

obsah zpráv

byla zaručen

odesílatel ne

do CS OTE p
terní certifik
autoritou dl
ou komunika

ávněné osoby
ých s příslušn

S OTE jsou p
a splňuje mi

m na webu OT

rhu neodpo
ních prvků u
m podmínek 
tí třetími oso

e možno při
zabezpečený
ou zasílány p
pečeným e-m
dnotlivých ty
h uvedených

áv (souborů
py pro opět

a letní čas a z

selhání připo
CS OTE si už

hu odpovídá 
kcionality CS

atel CS OTE
rovoz CS OT

hu je povine
vatele CS O

ebo obnově 
ovení EZ o od
tálního certif

hodu s plynem

ý přístup do
ít budoucí už
en měsíce n

 

árenství 

webu OTE. O
odů, o čemž
stup. Po dob
asílání dat a

OTE a uživ
ud se Operát

S OTE je zaj
(pro elektro
vatelem CS 

né změnit ne

vy nebyl čitel

na totožnost 

emohl popřít

přes uživatel
kační autorito
le části 2.3
aci s CS OTE

y uživatele C
ným certifiká

povinni zajist
inimální pož
TE. 

ovídá za š
uživatelem C
pro bezpečn

obami, kromě

stupovat po
ých webovýc
podle požad
mailem s přílo
ypů zpráv l
h na webu OT

) pro komun
tovné zasílá
zpět a další p

ojení k inte
živatel CS O

za to, že s
S OTE, ke kte
E bude postu
TE nebo aktiv

en zajistit po
OTE. Help De

digitálního ce
ddělení prov
fikátu pro či
m. 

o CS OTE 
živatel zajiště
ásledujícího

 

10

Operátor trh
ž budou sm
bu odstávky 
a provádění 

vatelem CS
tor trhu se u

ištěn použití
onické pode
OTE a Oper

epozorovaně

lný pro nepo

t obou komun

t odeslání a a

lské rozhran
ou dle části 
3 OPP, jež
E. 

CS OTE do 
átem. 

tit nastavení
žadavky na H

škodu vznik
CS OTE ne
ný přístup do
ě případného

mocí autom
ch stránek ob
avku smluvn
ohou ve form
ze nastavit 
TE. 

nikaci s CS O
ní dat, form
podrobnosti j

ernetu nebo 
OTE, u kteréh

smluvní part
erým má prá
upovat v so
vity ostatních

odporu při p
esk je provo

ertifikátu ver
vozovatele D
nnost distrib

v rozsahu 
ěn po nabytí

o po měsíci, p

hu si vyhrazu
mluvní partn
nemají uživa
jakýchkoli z

S OTEsmluv
uživatelem C

ím přístupov
pisování tra
rátorem trhu 

ě obsah zpráv

volanou oso

nikujících str

autorství zpr

í se používa
2.2 OPP n

ž zajistí ele

CS OTE je 

í pracovní sta
HW a certifi

klou v dů
ebo třetími o
o CS OTE dl
o zneužití dod

atické komu
bchodního po
ního partnera
mátu definov

individuálně

OTE, principy
máty dat, čís

jsou uvedeny

smluvními 
ho selhalo př

ner OTEuživ
ávo přístupu 
ouladu s těm
h smluvních p

používání CS
ozován v hod

rtikálně integ
S, musí být 

buce plynu a

daném uzav
í účinnosti té
pro který nab

 

uje právo krá
eři OTE inf

atelé CS OTE
změn v datec

ním partner
S OTEsmluv

ého certifiká
nsakcí), což
tak, aby 

vy, 

bu, 

an, 

ávy. 

jí bezpečnos
nebo certifiká
ktronický po

omezen roz

anice, která 
kovaný SW 

sledku neo
osobami an
le bodu 2.1.3
davatelem C

nikace SOA
ortálu CS OT
a OTE autom
aném v Přílo
ě. Podrobno

y použití zpr
elných údajů
y v Příloze č

stranami do
řipojení, zajis

vatel CS OT
v souladu s u

mito OPP a j
partnerů OTE

S OTE form
dinách, které

rovaného po
podána žádo

a jiného digit

vřenou smlo
to smlouvy, 

byla příslušná

 
Sokolov

186 

átkodobě od
formováni z
E přístup do
ch obsažený

rem OTE p
vním partne

átu (pro aute
ž umožní za

stní prvky s c
áty vydaným
odpis, aute

zsahem uživa

je určená pr
uvedený v 

oprávněného
ni za škodu 
3 OPP, či v 

CS OTE. 

AP, elektronic
TE. Výstupní
matickou ko

oze č. 1 OPP
osti jsou uv

ráv, označov
ů, časů, po
č. 1 OPP. 

ohodnutého 
stí náhradní 

TE bude mo
uzavřenou s
jeho jednán
E. 

mou Help D
é jsou zveře

odnikatele, kt
ost o vydání 
tálního certif

ouvou s Op
nejpozději v
á smlouva ú

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

stavit CS 
působem 
 CS OTE 
ých v CS 

probíhá v 
rem OTE 

ntizaci) a 
abezpečit 

certifikáty 
mi externí 
ntizaci a 

atelských 

ro přístup 
materiálu 

o použití 
vzniklou 

důsledku 

cké pošty 
í zprávy z 
omunikací 
P. Způsob 
vedeny v 

vání RÚT, 
drobnosti 

způsobu 
připojení 

oci využít 
mlouvou, 
í nebude 

esku pro 
ejněny na 

terého se 
/ obnovu 

fikátu pro 

perátorem 
šak první 
činnosti. 



Obchodní 

2.1.15 P
p
u

2.1.15 P
b
p
s

2.1.16 U
C
v

2.1.17 R
p

2.1.18 O
n
n
m
n
m
d

2.1.19 O
b
n
C
p
t
v

2.1.20 P
k
m
š

2.1.21 V
p
o
s
(
p

2.1.22 A
p

2.2 Z

2.2.1 P
p
z

2.2.2 U
v
u

2.2.3 I
p
p

2.2.4 P
p
w

2.2.5 C
e
e

podmínky OTE

Po registrac
partnerovi O
uzavřené sm

Přístup do 
budoucímu u
po podpisu p
subjektu zúč

Uživatel CS 
CS OTE op
vzniklou v dů

Registrovaná
podle bodů 2

Operátor trhu
nebo vzniklé
nastala nezá
možné rozum
nebo překon
mobilizace, v
dodávce el. e

Operátor trh
běžná a roz
není odpově
CS OTE mů
podle těchto
trhu. V přípa
v co nejkratš

Pro účely ná
která by mo
maximálně 1
škoda vznikla

V případě př
povinen se v
oprávněn v o
strojový přís
(např. krátk
paralelní přip

Automatizov
prostřednictv

Zabezpečen

Potřebný po
případnou in
základě obje

Uživatel CS 
vyplnil Form
uložené na v

Interní CA z
pracovních d
partnera OTE

Platnost digi
přidělení. Pře
webu OTE. 

CS OTE u
elektronické 
elektronická 

   

, a.s., pro plyná

i v CS OTE
OTE umožn
mlouvy s Ope

testovacího 
uživateli CS 
příslušné sm
čtování dle bo

OTESmluvn
právněných p
ůsledku neak

á oprávněná
2.2.6 a 2.2.7 

u neodpovíd
é v důsledku
ávisle na vůl
mně předpo

nat. Za případ
válka, povstá
energie apod

hu se zavazu
umná za ob
ědný za dosa
že být z jaký

o Obchodníc
dě vzniku ta

ším čase. 

áhrady škody
ohla vznikno
1 000 000 K
a. V rámci ná

řístupu přes z
vyvarovat po
opačném pří
stup může b
kodobá a m
pojení)  

vané a stroj
vím automati

ný přístup d

očet bezpeč
nstalaci) si bu
ednávky na s

OTESmluvn
mulář Cobjed
vystaveném b

zasílá nově v
dnů do CS 
Eoprávněným

tálních certif
ed ukončení

pozorní opr
zprávy (e-m
zpráva opak

 

árenství 

E a zaslání c
ěn přístup 

erátorem trhu

prostředí v
OTE umožn

mlouvy, v příp
odu 1.3.4 OP

ní partner OT
přistupovat j
ktualizace toh

á osoba uživ
a bodu 2.3.6

á za škody v
u působení 
i Operátora 
kládat, že b
dy vyšší moc
ání, zabaven
d.  

uje plnit své
bdobných po
ažení konkré
ýchkoliv dův

ch podmínek
kové událost

y, za níž Ope
ut v důsledk

Kč (jeden mil
áhrady škody

zabezpečen
oužití automa
padě omezit

být považová
mnohočetná 

jové přístup
cké komunik

o CS OTE p

čnostních pr
udoucí uživa
své náklady.

ní partner O
dnávku, dva 
bezpečnostn

vydané certi
OTE k přísl

m osobám už

fikátů interní
ím jejich plat

rávněnou os
mailem), že z
kuje ještě jed

 

11

certifikátů bu
do testovac

u nejpozději d

v rozsahu u
něn po zaslá
padě budouc
PP. 

TE je povine
eho jménem
hoto seznam

vateleUživate
6 OPP. 

vzniklé v sou
vyšší moci. 
trhu a brání

by tuto překá
ci se považuj
ní věci, emba

é závazky s 
odmínek v da
tního výsled

vodů přeruše
k z tohoto d
ti vyvine Ope

erátor trhu od
ku porušení 
lión korun če
y se nenahra

é webové st
atizovaných 
t přístup uživ
áno chován

obnovován

py jsou pov
kace SOAP č

prostřednictv

rvků pro za
atel CS OTEs
Další podmí

OTE obdrží o
certifikáty a

ním prvku. 

ifikáty Operá
ušným zare
živatele CS 

í CA - OTEC
tnosti je nutn

sobu uživat
za 30 dnů vy
dnou 10 dnů 

ude stávající
cího prostře
do 5 pracovn

uzavřené sm
ání certifikátů
ího SZ po za

en udržovat 
m do CS OT
mu. 

el CS OTE s

uvislosti s ne
Za vyšší m

í mu ve spln
ážku nebo je
jí stávka, epi

argo,  terorist

péčí, odborn
ané oblasti p
ku. Smluvní 

en a bere na 
ůvodu není 
erátor trhu n

dpovídá, se z
povinností 

eských) za o
azuje ušlý zis

tránky obcho
či jiných stro

vatele CS OT
í, které nen
ní obchodov

voleny pouz
či elektronick

vím interní C

abezpečený 
smluvní part
ínky jsou zve

od interní CA
a soukromé

átorovi trhu
egistrovaným
OTE. 

CA - je stano
ná obnova pl

tele CS OT
yprší platnost
před expirac

 

ímu nebo bu
edí – SAND
ních dnů. 

mlouvy s Op
ů nejpozději 
aplacení pev

aktuální sez
TE. OTE ne

si aktualizuje

eoprávněným
moc se pova
ění jeho záv
ejí následky 
idemie, požá
tický útok, dlo

ností a před
podnikání, př
partner OTE
vědomí, že 
porušením 
ezbytné úsilí

za předvídate
Operátora tr
období příslu
sk, nepřímé 

odního portál
ojových příst
TE po nezbyt
í možné lid
vacích obra

ze pro kom
ké pošty (SM

CA 

přístup do 
ner OTE zaj

eřejněny na w

A pro každo
 klíče (příst

a ten je zav
 uživatelům 

ovena 2 kale
atnosti, jejíž 

TE formou 
t osobního c
cí. 

 
Sokolov

186 

udoucímu sm
DBOXU – v

perátorem tr
do 5 pracov

vné ceny za 

znam osob u
ezodpovídá z

e přístupový 

mi zásahy do
ažuje překáž
vazků, jestliž

bylo možno
ár, přírodní ka
ouhodobý vý

dvídatelností
přičemž Oper
E bere na vě
neumožněn
povinnosti O
í ke zjednán

elnou úhrnno
rhu, považuj
ušného roku
a následné š

lu CS OTE je
tupů. Operát
tně dlouhou 

dskými silam
azovek, mn

munikaci s C
MTP). 

o CS OTE 
išťuje u inter
webu OTE. 

ou osobu, p
tupové a po

vede nejpoz
CS OTE s

endářní roky 
 postup je uv

zaslání aut
certifikátu, př

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

mluvnímu 
v rozsahu 

rhu bude 
vních dnů 
registraci 

uživateleů 
za škodu 

certifikát 

 CS OTE 
žka, která 
že nebylo 
o odvrátit 
atastrofa, 
ýpadek  v 

, která je 
rátor trhu 
ědomí, že 
í činnosti 

Operátora 
í nápravy 

ou škodu,  
je částka 
, v němž 
škody.   

e uživatel 
or trhu je 
dobu. Za 

mi navodit 
ohačetné 

CS OTE 

(a jejich 
rní CA na 

ro kterou 
odpisové) 

ději do 5 
mluvního 

od jejich 
veden na 

tomatické 
řičemž se 



Obchodní 

2.2.6 O
c
o
s
c

2.2.7 I
c
a

2.2.8 O
o
p
p

2.2.9 P
O
O
p
b

2.3 Z

2.3.1 P
b
ž
k
O

2.3.2 V
p

2.3.3 U
o

2.3.4 P
c
u

2.3.5 P
a
p

2.3.3 O
č
P
p
u

2.3.4 P
a
e
e
n

2.3.52.3
o
u

2.3.62.3
S

2.4 P

2.4.1 P
p

podmínky OTE

Oprávněná 
certifikátu po
obnovu bezp
souladu s po
certifikát, jeh

Interní CA zp
certifikátů js
automaticky 

Odstranění c
osobami sm
potvrzené žá
platnosti cert

Pro přístup d
OTE smluvn
OTECATEST
podmínky, ja
bodu 2.3.7 O

Zabezpečen

Prvky pro za
budoucí neb
žádosti na v
komunikaci 
OTE. 

Vydání a po
platnou certif

Uživatel CS
obnovování c

Pověřená os
certifikátu pr
uveden na w

Platnost dig
autoritou. Za
provést před

Oprávněná o
část nově vy
Podrobný po
pracovník O
uživatele CS

Platnost dig
autoritou. CS
elektronické 
elektronická 
následujícího

.6 Před
obnovu certi
uvedeném n

.7 Cert
SANDBOXU

Přerušení d

Provozovate
přerušení do

   

, a.s., pro plyná

osoba uživa
odle podmíne
pečnostních 
ožadavky de
hož platnost d

pracuje poža
sou v případ
zaregistrová

certifikátů z 
mluvního part

ádosti ze st
tifikátu autom

do testovací
ní partner O
T, pro jejich
ako pro certi
OPP. 

ný přístup d

abezpečený 
o stávající u
vydání certi
s CS OTE. 

oužívání cert
fikační politik

S OTESmluv
certifikátů, d

soba registr
ro uživatele 

webu OTE. 

itálních certi
a obnovu cert
 expirací stá

osoba uživat
ydaného ce
ostup, včetně
perátora trhu

S OTE do CS

itálních certi
S OTE upozo
zprávy (e-m
zpráva opa

o bodu 2.3.6

d ukončením
ifikátu a veř
a webu OTE

ifikáty extern
U. 

odávek plyn

el PS nebo 
odávek plynu

 

árenství 

ateleUživatel
ek zveřejněn
prvků dle p

efinovanými 
dosud nevyp

adavek autom
dě úspěšné
ány do CS OT

CS OTE je 
tnera OTE n
rany oprávn

maticky. 

ího prostředí
OTE může za

ž objednávk
fikáty OTEC

o CS OTE p

přístup do 
živatel CS O
fikátu, jež z
Seznam ext

ifikátu dle př
kou pro vydá

vní partner 
le smlouvy u

ruje do CS 
CS OTE. P

fikátů vystav
tifikátu je odp

ávajícího cert

ele CS OTE
rtifikátu od e
ě způsobu e
u registruje v

S OTE nejpoz

fikátů vystav
orní oprávně

mailem), že z
akuje ještě je
 lze obnovit 

m platnosti ce
ejnou část o

E. 

ních CA je m

nu při neopr

DS v termí
 do OPM, kt

 

12

 CS OTE p
ných na web
pokynů uved
na webu OT

pršela. 

matické obno
ého naimpo
TE pod přísl

prováděno 
nebo odpově
něné osoby 

í – SANDBO
ajistit u inte
ku, hrazení, 

CA. Další mo

prostřednictv

CS OTE si 
OTEsmluvní p
zajistí elektr
terních CA a

ředchozího b
ávání certifiká

OTE má p
uzavřené s ex

OTE veřejn
Podrobný po

vených exte
povědný přís
tifikátu podle

 bez přístupu
externí CA v
exportu certi
veřejnou čás
zději do 5 pra

vených exte
ěnou osobu u
za 30 dnů vy
ednou 10 dn
pouze certifi

ertifikátu uživ
obnoveného 

možno využít

rávněném o

ínech podle
terá jsou regi

požádá co n
bu OTE nebo
dených v au
TE. Automati

ovy certifikát
rtoványí na
ušného uživ

příslušným u
ědnými prac
uživatele CS

OXU – si bu
rní CA spec
platnost a 

ožností je vy

vím externí

pro své opr
partner OTE
onický podp
akceptovaný

bodu 2.3.1, j
átů dané ext

lnou zodpov
xterní CA. 

nou část no
ostup, včetně

erní CA se ř
slušný uživat
e postupu uve

u do CS OTE
ve formátu B
fikátu, je uv

st nově vyda
acovních dnů

erní CA se ř
uživatele CS 
yprší platnost
nů před exp
kát, jehož pl

vatel CS OT
certifikátu r

t také pro p

odběru / dist

e Pravidel tr
istrována v C

 

nejdříve o a
o sestaví a o
utomatické e
ckou obnovo

tu. , a vVeřej
a bezpečnos
atele. 

uživatelem C
ovníky OTE
S OTE nebo

doucí nebo 
ciální osobní

postup pro 
užití certifiká

CA 

rávněné oso
zajišťuje u e

pis, autentiza
ch CS OTE 

jakož i ceno
erní CA. 

vědnost za 

vě vydanéh
ě způsobu e

ídí podmínk
tel CS OTE. 
edeného na 

E zašle Oper
Base-64 na 
eden na we
ného certifik
ů po jeho ob

ídí podmínk
OTE formou

t osobního c
pirací. Autom
atnost dosud

TE provede s
registruje v C

řístup do tes

tribuci 

rhu informuj
CS OTE, a to

 
Sokolov

186 

automatickou
odešle objed
elektronické 
ou lze obno

jné části obn
stní prvek 

CS OTE, po
E na základě
o v případě 

stávající už
í testovací c
obnovu pla

átů od extern

obyuživatele 
externí CA na
aci a zabez

E je uveden 

ové podmínk

vydávání, s

o nebo obn
exportu cert

kami smlouvy
Tuto obnovu
webu OTE. 

rátorovi trhu 
e-mailovou 

ebu OTE. Od
kátu oprávně
bdržení. 

kami smlouvy
u zaslání aut
certifikátu, př

matickou obn
d nevypršela

smluvní part
CS OTE dle

stovacího pr

je Operátora
o 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

u obnovu 
návku na 
zprávě v 
vit pouze 

novených 
uživatele 

věřenými 
ě zaslané 
skončení 

ivatel CS 
certifikáty 
atí stejné 
ní CA dle 

CS OTE 
a základě 
zpečenou 
na webu 

ky, se řídí 

správu a 

noveného 
ifikátu, je 

y s touto 
u je nutné 

veřejnou 
adresu . 

dpovědný 
né osoby 

y s touto 
tomatické 
řičemž se 
novou dle 
a. 

tner OTE 
e postupu 

rostředí –

a trhu o 



Obchodní 

2.4.2 V
p

2.4.3 P
p
p
d
n
9
u

2.4.4 P
p
d
z
p

2.5 Z

2.5.1 P
k
(

2.5.2 V
č
s
e

2.5.3 P

2.5.4 V
k

2.5.5 V
2

podmínky OTE

2.4.1.1 

2.4.1.2 

V případě, 
provozovate

Po přerušen
příslušný pr
přerušení do
daného OPM
nebo přísluš
9.4 OPP) a 
uvedeného p

Po obnoven
příslušný pro
datum opěto
zasílání dat 
provozovate

Změna doda

Proces změn
který určí typ
(kódy zpráv z

V rámci vstu
času, oprávn
skutečnosti, 
existujícího p

Při přijetí nov

2.5.3.1 

2.5.3.2 

2.5.3.3 

2.5.3.4 

2.5.3.42.5.3

V požadavku
kterým je: 

2.5.4.1 

2.5.4.2 

2.5.4.3 

2.5.4.4 

2.5.4.5 

V případě ko
2.5.4.1, 2.5.4

2.5.5.1 

2.5.5.2 

2.5.5.3 

2.5.5.4 

   

, a.s., pro plyná

prostřednict

prostřednict
OPM, ve for

že Operá
le PS nebo D

í dodávky p
rovozovatel 
odávky plyn
M a SZ, kter
ný provozov
toto OPM ne

provozovatel

í dodávek do
ovozovatel D
ovného připo

a na OPM
l DS aktuáln

avatele nebo

ny dodavate
p změny dod
zasílaných v

upních kontro
nění na zasl
zda jde o 

požadavku n

vého požada

vyplnění typ
o dodávce p

vyplnění typ
dodavatele)
tuto změnu 

časová uzav

identifikace 

3.5 vyplnění 
dodávkách 
§ 11a odst. 2

u na standa

změna doda

změna doda

změna doda

zahájení do

zahájení d
neoprávněn

orektního přij
4.2, 2.5.4.3 je

novému dod

novému sub

stávajícímu 
v dané DS, j

stávajícímu 

 

árenství 

tvím on-line f

tvím zprávy p
rmátu definov

tor trhu zj
DS o odmítnu

lynu do OPM
DS informac
u Operátoro
rý v daném O
atel DS na O
ebude zahrn
em PS nebo

o OPM v ter
DS Operátoro

jení. Na zák
M s měřením

í plánovanou

o zahájení d

le bude v CS
davatele, ter

v rámci proce

ol bude u zp
lání dané zp
nový požada
a změnu dod

avku na změn

pu smlouvy (
plynu), 

pu změny do
; v případě 
dodavatele u

vírka pro zas

/ oprávněno

způsobu u
plynu s doda
2 EZ). 

rdní změnu 

avatele plynu

avatele plynu

avatele se zm

dávek do no

odávek do 
ého odběru 

etí a uložen
e provedeno

davateli, 

bjektu zúčtov

dodavateli (
jejichž odběr

subjektu z

 

13

formuláře pře

pro registrac
vaném v Pří

istí chybné
utí registrace

M registrovan
ci o tomto 

ovi trhu, kter
OPM přebírá
OPM aktivuje
nuto do výpo
o provozovat

rmínech pod
ovi trhu infor
kladě této zp
m typu C a 
u roční spotř

dodávky 

S OTE zaháj
rmín účinnos
esu změny d

práv provede
právy na uve
avek na zm
davatele. 

nu dodavate

(smlouva o s

odavatele (s
rychlé změn
umožňuje, 

slání požada

st nového do

uzavření sm
avatelem, má

dodavatele 

u za jiného d

u z dodavate

měnou zákaz

ově připojené

odběrného
plynu a/nebo

í požadavku 
o rozeslání op

vání, 

(pokud neex
rná místa  ne

zúčtování (p

es webového

ci OPM, která
loze č.1 OPP

é, případně 
e přerušení d

ných v CS O
přerušení a
ré Operátor 
á odpovědno
e příznak „po
očtu předběž
elem DS. 

le Pravidel t
maci o opěto
rávy se na O
CM zašle 

ebu. 

jen přijetím p
sti změny do
odavatele).

ena kontrola 
edené OPM 

měnu dodava

ele se kontrol

sdružených s

standardní z
ny dodavatel

vku na změn

odavatele a p

mlouvy (záka
á nebo nemá

musí být uv

odavatele pl

ele poslední i

zníka v odbě

ého odběrnéh

o místa po
o neoprávně

na standard
pisu: 

xistuje, je op
ejsou jednotl

okud neexis

 

o rozhraní CS

á může zahr
P. 

neúplné i
dodávky plyn

OTE zasílá p
a odečet sp

trhu předá 
ost za odchy
zastavení za

žného denníh

trhu zasílá p
ovném připoj
OPM ukončí 
provozovate

požadavku n
odavatele a k

formátu, vyp
a období a 

atele či o ko

uje 

službách dod

měna dodav
e se kontrol

nu dodavatel

přiřazení SZ,

azník, který 
á právo odst

veden důvod

ynu, 

nstance, 

rném místě, 

ho místa, 

o přerušení 
né distribuci 

dní změnu do

pis odeslán d
ivě registrov

stuje, je op

 
Sokolov

186 

S OTE, nebo

rnovat více n

nformace, 
nu. 

provozovatel 
potřeby plyn

dodavateli 
ylku. Provozo
asílání dat“ “(
ho zúčtován

provozovatel 
jení OPM, kd
platnost poz
l PS nebo 

na změnu do
komunikační

plnění a valid
volba scéná

omunikaci v 

dávky plynu,

vatele, rychl
luje, zda rež

le, 

, 

uzavřel sm
toupit od sm

d zaslání po

 

dodávek 
 plynu. 

odavatele po

dodavateli z
vána v CS OT

pis odeslán 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

o 

než jedno 

informuje 

PS nebo 
u ke dni 
plynu do 

ovatel PS 
(dle bodu 
í od data 

PS nebo 
de uvede 
zastavení 
příslušný 

davatele, 
í scénáře 

dita dat a 
áře podle 
rámci již 

 smlouva 

á změna 
žim OPM 

mlouvu o 
mlouvy dle 

ožadavku, 

z důvodu 

odle bodů 

zákazníků 
TE), 

subjektu 



Obchodní 

2.5.6 V
2

2.5.7 S
s

2.5.8 S
v

2.5.9 S
z

2.5.10 Z
n

podmínky OTE

2.5.5.5 

2.5.5.6 

V případě ko
2.5.4.4 a 2.5

2.5.6.1 

2.5.6.2 

2.5.6.3 

2.5.6.4 

Standardní z
s termíny uve

2.5.7.1 

2.5.7.2 

2.5.7.3 

2.5.7.4 

2.5.7.5 

2.5.7.6 

Standardní z
v souladu s t

2.5.8.1 

2.5.8.2 

2.5.8.3 

2.5.8.4 

2.5.8.5 

Standardní z
ze strany stá

Zamítnutí mo
nebo provoz

2.5.10.1 

2.5.10.2 

2.5.10.3 

2.5.10.4 

2.5.10.5 

   

, a.s., pro plyná

zúčtování z
registrována

provozovate

dalším dotč
OPM. 

orektního přij
5.4.5 je prove

novému dod

novému sub

provozovate

dalším dotč
OPM. 

změna doda
edenými v § 

bude přijata

nebude za
provozovate
kapacity, 

bude zaslán
SZ, 

bude provo
zaregistrová

nebude exi
dodavatele, 

bude existo
dodavatele 
strany stáva

změna dodav
termíny uved

bude přijata

nebude za
provozovate
kapacity, 

bude zaslán
SZ, 

bude provo
zaregistrová

nebude exi
dodavatele 

změnu doda
ávajícího dod

ožnosti reze
ovatele DS m

nepodání žá
Pravidel trh
trhu, 

nesplnění n
nebo nespln
plynu, 

nedostatečn

nesprávný ty

nepodání žá

 

árenství 

zákazníků v
a v CS OTE)

eli PS nebo p

eným subjek

etí a uložen
edeno rozesl

davateli, 

bjektu zúčtov

eli PS nebo p

eným subjek

vatele s dův
52 Pravidel 

 žádost o zm

sláno zamí
ele DS z dů

n souhlas s 

ozovatelem 
ání OPM na d

istovat žádo

ovat potvrze
v případě, ž

ajícího dodav

vatele podle
denými v § 5

 žádost o zm

sláno zamí
ele DS z dů

n souhlas s 

ozovatelem 
ání OPM na d

istovat žádo
pouze v příp

vatele dle bo
davatele. 

rvace přepra
musí obsaho

ádosti o rez
u, nebo nep

náležitostí žá
nění náležito

né finanční z

yp smlouvy d

ádosti o uzav

 

14

v dané DS,
) a všechny p

příslušnému 

ktům paralel

í požadavku 
ání opisu: 

vání, 

příslušnému 

ktům paralel

vody dle 2.5.
trhu, pokud

měnu dodava

ítnutí ze st
ůvodu nemož

přiřazením 

PS nebo 
dané období

ost o zpětv

ení žádosti 
že existuje ž
vatele. 

e bodů 2.5.4.
3 odst. 5 Pra

měnu dodava

ítnutí ze st
ůvodu nemož

přiřazením 

PS nebo 
dané období

ost o zpětv
padě standar

odů 2.5.4.3, 

avní nebo dis
ovat důvody, 

zervaci přepr
podání žádos

ádosti o rez
ostí žádosti o

ajištění, 

dle bodu 2.5

vření smlouv

jejichž od
případné doh

provozovate

ně probíhají

na standard

provozovate

ně probíhají

.4.1 a 2.5.4.

atele ze stran

trany provoz
žnosti rezer

odpovědnos

příslušným 
í, 

vzetí změny

o změnu 
žádost o po

3, 2.5.4.4, 2
avidel trhu, p

atele ze stran

trany provoz
žnosti rezer

odpovědnos

příslušným 
í, 

vzetí změny
rdní změny d

2.5.4.4, 2.5

stribuční kap
které jsou: 

ravní nebo d
sti o uzavřen

zervaci přep
o uzavření sm

.3.1 OPP, 

vy o připojení

 

dběrná míst
hlížitele, 

eli DS, 

cích změn d

dní změnu do

eli DS, 

cích změn d

2 proběhne 

ny nového do

zovatele PS
vace přepra

sti za odchyl

provozovate

dodavatele

dodavatele 
ozastavení z

2.5.4.5 OPP v
okud 

ny nového do

zovatele PS
vace přepra

sti za odchyl

provozovate

dodavatele
odavatele s 

.4.5 OPP ne

pacity ze stra

distribuční ka
ní smlouvy v

pravní nebo 
mlouvy o pře

í. 

 
Sokolov

186 

ta nejsou j

dodavatele n

odavatele po

dodavatele n

v CS OTE v

odavatele, 

S nebo pří
avní nebo d

ku ze strany

elem DS pr

e ze strany

 ze strany
změny dodav

v CS OTE p

odavatele, 

S nebo pří
avní nebo d

ku ze strany

elem DS pr

e ze strany
důvodem 2.

ení možné p

any provozov

apacity v ter
v termínu dle

distribuční 
epravě nebo 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

jednotlivě 

na daném 

odle bodu 

na daném 

v souladu 

íslušného 
distribuční 

y nového 

rovedeno 

y nového 

 nového 
vatele ze 

proběhne, 

íslušného 
distribuční 

y nového 

rovedeno 

y nového 
5.4.3. 

pozastavit 

vatele PS 

rmínu dle 
e Pravidel 

kapacity, 
distribuci 



Obchodní 

2.5.11 Ž
d

2.5.12 P
k

2.5.13 P
C

2.5.14 N
d
p
p

2.5.15 S
e
k

2.5.16 P
d
a
O

2.5.17 P
p
n
n

2.5.18 P
s
m

2.5.19 V
n
p
p
s
O
v

2.5.20 P
z
s
P
z

2.5.21 P
p
s
t
z
C
O
C
s
z

2.5.222.5
s
k

2.5.232.5
n
p

podmínky OTE

Žádost o po
důvody, které

2.5.11.1 

2.5.11.2 

Potvrzení žá
kterým je exi

Pokud nebu
CS OTE tyto

Nový SZ a p
dodavatele s
platí posledn
požadavku n

Stávajícím d
evidovaný v 
k termínu úč

Pokud bude
dodavatele, 
a stávající S
OPM. 

Pokud nebud
požadavek n
na změnu 
nezasílají so

Pokud podá
smlouvu o d
možnosti rez

V případě, ž
na změnu 
provozovate
pokračování 
strany stávaj
OPM. V příp
v CS OTE uk

Prodloužení 
zasláním zvl
stávajícím d
Pokud nedo
změně doda

Prodloužení 
požadavku n
subjekt zúčto
tak do polo
zkrácena. Po
CS OTE dřív
OPM. Požad
CS OTE dřív
schválení po
zúčtování od

5.21 Stan
se stávajícím
k novému do

5.22 V ok
na OPM k 
požadavek to

   

, a.s., pro plyná

ozastavení z
é jsou: 

nedošlo k uk

existuje píse

ádosti o změ
istence písem

dou zprávy 
o zprávy odm

provozovatel
s důvody uv
ní vyjádření,
na změnu do

dodavatelem/
době přijetí 

činnosti změn

e existovat ž
požadavek n
SZ v takové

de existovat 
na změnu do
dodavatele 

ouhlas s pokr

á nový doda
dodávkách p
zervace distr

e v CS OTE
dodavatele 
le DS pro d
dodávek. Př

jícího dodava
padě, že zm
končena. 

nebo zkráce
láštních zprá

dodavatelem 
ojde k prodlo
vatele, pak b

nebo zkráce
na prodlouže
ování a uved
ožky „datum
ožadavek na
ve než 10 p
davek na pro
ve než 1 ka
ožadavku na
dpovědného 

ndardní změ
m dodavatele
odavateli, kdy

kamžiku zasl
určitému te
ohoto novéh

 

árenství 

změny dodav

končení smlo

emná vůle zá

ěnu dodavate
mné vůle zák

zaslané pod
mítne. 

l PS nebo p
edenými v b
které CS O

davatele. 

/SZ se rozum
požadavku 

ny dodavatel

žádost o zp
na změnu do
m případě n

souhlas s př
odavatele bud

zamítnut. S
račováním do

vatel požada
lynu, provoz
ibuční kapac

E je evidován
zamítnutí d

dané OPM, 
ři zamítnutí n
atele nebo S

měna dodava

ení dodavate
áv k tomuto ú

do OPM s
oužení dodá
bude ukonče

ení období d
ení nebo zkrá
de nové datu
 do“). K tom

a zkrácení ob
pracovních d
odloužení ob
alendářní den
a prodloužen
za odchylku 

na dodavate
em vyjma př
y je nový dod

ání požadav
ermínu účinn
o dodavatele

 

15

vatele ze str

ouvy, 

ákazníka. 

ele ze strany
kazníka. 

dle bodů 2.5

říslušný prov
bodech 2.5.4
OTE eviduje 

mí ve všech
na změnu d
e. 

pětvzetí změ
odavatele bu
nezasílají so

řiřazením od
de pátý prac
Stávající do
odávek do d

avek na zm
zovatel PS n
city pouze s d

no pátý praco
distribuční k

je zaslán s
nebo nepotv

SZ je umožně
atele není tí

elského vzta
účelu určený
se nesmí re
vek stávajíc

ena registrac

dodávek do 
ácení obdob
m ukončení
muto datu b
bdobí dodáv

dnů před ter
bdobí dodáve
n do 23:59 h
ní nebo zkrá
na OPM. 

ele není um
řípadu změn
davatel ident

vku nového 
nosti nesmí
e na identick

rany stávajíc

y nového do

.10, 2.5.11 a

vozovatel DS
4.1 a 2.5.4.2
pátý pracov

h případech d
dodavatele n

ěny dodavat
ude automati
ouhlas s pok

povědnosti z
covní den v 1
davatel a s
aného OPM

měnu dodava
nebo provozo
důvodem uv

ovní den v 1
kapacity ze 
stávajícímu 

vrzení požad
ěna rychlá zm
mto způsob

ahu na OPM
ých. Prodlou
ealizovat pro
cím dodavate
e OPM v CS

OPM realiz
bí dodávek d

dodávek do 
bude dodáv
vek do OPM 
mínem poža
ek do OPM 
hod. před uk
ácení dodáve

možněna, po
y dodavatele
tický s dodav

dodavatele n
existovat v

ké OPM ke st

 

cího dodava

odavatele mu

a 2.5.12 OPP

S se může k
2 vyjadřovat 
vní den v 18

dodavatel/SZ
na OPM na 

tele na OPM
cky zamítnu
kračováním 

za odchylku z
18:00 hodin o
stávající SZ
. 

atele s uvede
ovatel DS m
edeným v bo

8:00 hodin o
strany prov
dodavateli a
avku na pok
měna dodava
em úspěšná

M stávajícím 
užení či zkrác
ostřednictvím
elem a nedo

S OTE. 

uje dodavate
o CS OTE, v
OPM (jak do

vka do OPM
musí být za

adovaného u
musí být za
končením do
ek je nezbyt

kud je nový
e z dodavate
vatelem posl

na standardn
v CS OTE 
tejnému term

 
Sokolov

186 

atele musí o

usí obsahova

P obsahova

ke standardn
opakovaně,

8:00 hodin o

Z, který je v 
pozici dodav

M ze strany
ut. Stávající d

dodávek do

ze strany no
od podání po

Z v takovém

ením, že se
může zaslat 
odu 2.5.10.4 

od podání po
vozovatele P
a SZ požad

kračování do
atele plynu n
á, je registra

dodavatelem
cení období 

m změny do
ojde ani k n

el na OPM 
ve kterém id
o položky „da
M prodlouže
aslán dodava
ukončení dod
aslán dodava
odávek do O
ytný souhlas 

ý dodavatel 
ele poslední 
lední instanc

ní změnu do
jiný nevyho

mínu účinnos

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

bsahovat 

at důvod, 

t důvody, 

ní změně 
, přičemž 
d podání 

CS OTE 
vatele/SZ 

y nového 
dodavatel 
o daného 

ového SZ, 
ožadavku 

případě 

e jedná o 
zamítnutí 
OPP. 

ožadavku 
PS nebo 
davek na 
dávek ze 

na daném 
ace OPM 

m se řeší 
dodávek 
davatele. 

navazující 

zasláním 
dentifikuje 
atum od“, 

ena nebo 
atelem do 
dávek do 

atelem do 
OPM. Pro 

subjektu 

identický 
instance 

ce. 

odavatele 
odnocený 
sti. 



Obchodní 

2.5.242.5
d
d

2.5.252.5
d
u

2.5.262.5
5

2.5.272.5

2.5.282.5
n
n
m

2.5.292.5

2.5.302.5

podmínky OTE

5.23 Poku
dodavatele n
dodavatele, 

2.5.24.12.5

2.5.24.22.5

5.24 V př
dodavatel žá
určující výsle

5.25 V pří
54 Pravidel t

2.5.26.12.5

2.5.26.22.5

2.5.26.32.5

5.26 Rych

2.5.27.12.5

2.5.27.22.5

2.5.27.32.5

2.5.27.42.5

5.27 Poku
nemožnosti 
na OPM, má
možnosti rez

5.28 Vyho

2.5.29.12.5

2.5.29.22.5

2.5.29.32.5

2.5.29.42.5

2.5.29.52.5

5.29 Vyho

2.5.30.12.5

2.5.30.22.5

2.5.30.32.5

2.5.30.42.5

2.5.30.52.5

2.5.30.62.5

   

, a.s., pro plyná

ud existuje v
na OPM k je
která byla v 

5.23.1 j
nového do
dodavatele 

5.23.2 d
vyhodnocov
jiná změna 
dodavatele 

řípadě, že b
ádost o změ
edek posledn

ípadě korekt
trhu je dále p

5.25.1 n

5.25.2 n

5.25.3 p

hlá změna do

5.26.1 b

5.26.2 n
příslušného 
distribuční k

5.26.3 b
nového SZ, 

5.26.4 b
na dané obd

ud provozov
rezervace di

á se v okamž
zervovat distr

odnocení ryc

5.28.1 n

5.28.2 n

5.28.3 p

5.28.4 s
zákazníků v
OTE), 

5.28.5 s
subjektu zúč
registrována

odnocení sta

5.29.1 n

5.29.2 n

5.29.3 p

5.29.4 s
zákazníků v
OTE), 

5.29.5 s
subjektu zúč
registrována

5.29.6 v

 

árenství 

více než jedn
ednomu term
CS OTE vyh

e zasláno z
davatele; C
informuje vš

dojde k zam
vaného poža

dodavatele
informuje vš

byla potvrze
ěnu dodavate
ní žádosti o z

tního přijetí a
provedeno ro

novému doda

novému subj

provozovatel

odavatele v C

bude přijata ž

nebude zas
provozovate

kapacity, 

bude zaslán 

bude-li OPM 
dobí. 

vatel DS neb
stribuční neb

žiku vyhodno
ribuční nebo

chlé změny d

novému doda

novému subj

provozovatel

stávajícímu d
v dané DS, je

stávajícímu 
čtování záka
a v CS OTE)

andardní změ

novému doda

novému subj

provozovatel

stávajícímu d
v dané DS, je

stávajícímu 
čtování záka
a v CS OTE)

všem dalším

 

16

na neuzavře
mínu účinnos
hodnocena ja

zpětvzetí dru
CS OTE o 
echny aktuá

mítnutí změ
adavku na zm
e; CS OTE 
echny aktuá

ena změna 
ele pro totéž
změnu dodav

a uložení po
ozeslání opis

avateli, 

jektu zúčtová

li PS nebo př

CS OTE dle 

žádost o změ

sláno zamít
ele DS z dů

souhlas s př

 registrováno

bo provozov
bo přepravn

ocení rychlé z
o přepravní k

dodavatele je

avateli, 

jektu zúčtová

li PS nebo př

dodavateli (p
ejichž odběr

subjektu zú
azníků v dan
). 

ěny dodavate

avateli, 

jektu zúčtová

li PS nebo př

dodavateli (p
ejichž odběr

subjektu zú
azníků v dan
), 

m dotčeným

ená žádost o
sti podaná rů
ako poslední

uhé žádosti 
výsledku v

lně dotčené 

ny dodavate
měnu dodav
o výsledku 

lně dotčené 

dodavatele 
ž OPM ke st
vatele. 

ožadavku na 
su: 

ání, 

říslušnému p

§ 54 Pravide

ěnu dodavat

tnutí ze st
ůvodu nemož

řiřazením od

o, nebo bud

vatel PS nei
í kapacity v 
změny dodav
apacitu. 

e rozesláno:

ání, 

říslušnému p

pokud neexis
rná místa nej

čtování (po
é DS, jejichž

ele je rozeslá

ání, 

říslušnému p

pokud neexi
rná místa nej

čtování (po
é DS, jejichž

m subjektům 

 

o standardní 
ůznými dodav
, vyjma těcht

o změnu d
vyhodnocen
účastníky trh

ele, pokud 
vatele na dan

vyhodnoce
účastníky trh

na OPM a 
tejnému datu

rychlou změ

provozovateli

el trhu probě

tele ze strany

trany provo
žnosti rezerv

povědnosti z

e provedeno

nformuje OT
případě rych
vatele za to, 

provozovateli

stuje, je opis
jsou jednotliv

kud neexistu
ž odběrná m

áno 

provozovateli

stuje, je opis
jsou jednotliv

kud neexistu
ž odběrná m

zúčtování 

 
Sokolov

186 

nebo rychlo
vateli, platí t
to případů 

dodavatele z
í žádosti o
hu, 

byla od da
né období s

ení žádosti o
hu. 

následně p
u, je v tomto

ěnu dodavat

i DS. 

ěhne, pokud 

y nového dod

ozovatele P
vace přepra

za odchylku 

o zaregistrov

TE o možno
hlé změny do
 že informov

i DS, 

s odeslán do
vě registrová

uje, je opis
ísta nejsou j

i DS, 

s odeslán d
vě registrová

uje, je opis
ísta nejsou j

ze všech 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ou změnu 
ta změna 

ze strany 
o změnu 

ata přijetí 
schválena 
o změnu 

podá jiný 
o případě 

tele dle § 

davatele, 

PS nebo 
vní nebo 

ze strany 

vání OPM 

osti nebo 
odavatele 
val OTE o 

odavatele 
ána v CS 

odeslán 
jednotlivě 

odavateli 
ána v CS 

odeslán 
jednotlivě 

paralelně 



Obchodní 

2.5.30 P
p
v
v
i

2.6 Z

2.6.1 Z
p

2.6.2 D
s

S

2.6.3 P
k
p

2.6.4 P
p
P
d

2.6.5 P
k
s
p
d

2.6.6 P
v

2.6.7 T
v

2.5.312.6
z

2.62.7 Z

2.6.12.7
n

2.6.22.7
č
p

2.6.32.7

podmínky OTE

Při kladném
plynárenským
v budoucnos
vyhodnocený
informováni. 

Zkrácení a p

Zkrácení ne
požadavku n

Dodavatel d
subjekt zúčto

2.6.2.1 

2.6.2.2 

2.6.2.3 

2.6.2.4 

Správnost uv

Při příjmu po
kontrolováno
podle § 11a o

Při příjmu po
prováděna k
Pokud je na
dodávek odm

Při příjmu po
kontrolováno
smlouvy pod
příznak mož
dodávek odm

Prodloužení 
v období plá

Termíny pro 
vyjádření SZ

6.8 Pro 
zúčtování od

Změna SZ n

.1 Proc
na OPM. Zm

.2 V rá
času, oprávn
požadavku n

.3 Při p

   

, a.s., pro plyná

probíhajícíc

m vyhodnoc
m dnem z
sti, je tato 
ý požadave

prodloužení

bo prodlouže
na zkrácení n

o OPM v po
ování a uved

v případě st
zkrácení do
nové datum
položky „dat

v případě zk
EZ datum z
a datum ko
dodávek bu

v případě p
dodávek na
dodávek do 

v případě p
termíny jako

vedení termí

ožadavku na
o, zda byl na
odst. 2 EZ v 

ožadavku na
kontrola, zda 
a OPM přiřaz
mítnut s uved

ožadavku na
o, zda byl na
dle § 11a ods
nosti odstou

mítnut s uved

podle § 53
novaného pr

zasílání po
Z se řídí § 53

schválení p
dpovědného 

na OPM  

ces změny S
měnu SZ můž

mci vstupníc
nění na zas

na změnu SZ

přijetí nového

 

árenství 

h standardní

cení požada
zasahuje d

budoucí z
ek. Všichni 

í dodávky do

ení období d
nebo prodlou

ožadavku na
de  

tandardního 
odávek z dův
m ukončení 
tum do“). K t

krácení dodá
ahájení dodá
once dodáv
de v CDS an

rodloužení d
a OPM v CD
OPM (do po

prodloužení d
o v 2.6.2.3. 

ínů je CS OT

a zkrácení do
a OPM dodav

souladu s us

a prodloužen
v období pr

zen v dotčen
dením důvod

a prodloužen
a OPM nový
st. 2 EZ v sou
pení od smlo

dením důvod

3b odst. 2 P
rodloužení do

ožadavků na
a a § 53b Pr

požadavku n
za odchylku 

Z na OPM, b
že iniciovat d

ch kontrol bu
slání dané z
Z, akce v rám

o požadavku 

 

17

ích změn do

avku na z
o období 

změna doda
dotčení už

o OPM  

dodávek do 
užení období

a zkrácení n

zkrácení po
vodu odstoup
dodávek do

tomuto datu 

ávek z důvod
ávek dodava

vek na OPM
nulováno. 

dodávek pod
DS (do pol
oložky „datum

dodávek po

TE kontrolová

odávek podle
vatelem uved
stanovením 

ní dodávek p
rodloužení do
ném období 
du a termínu 

ní dodávek p
ým dodavate
uladu s ustan
ouvy podle §

du a termínu 

Pravidel trhu
odávek prob

a zkrácení a 
ravidel trhu.

na prodlouž
na OPM. 

bude v CS O
dodavatel na 

ude provede
zprávy na uv
mci již existuj

na změnu S

davatele na 

měnu doda
již schvále

avatele zru
živatelé CS 

OPM realiz
í dodávek do

ebo prodlou

odle § 53a o
pení od smlo
o OPM (jak 
bude dodávk

du odstoupen
atele na OPM
M v CDS (d

dle § 53b od
oždy „datum
m do“). 

dle § 53b o

ána, v případ

e smlouvy po
den příznak 
2.5.3.5. 

podle § 53b 
odávek není
jiný dodava

od kdy je na

podle § 53b 
elem uveden 
novením 2.5
§ 11a odst. 2
od kdy je na

u nebude C
běhla změna 

prodloužen

ení dodávek

OTE zahájen 
OPM nebo S

na kontrola 
vedené OPM
ícího požada

SZ na OPM s

 

OPM. 

avatele, kter
ené změny 
šena s tím,

OTE jsou 

uje dodavate
o CS OTE. 

žení období

odst. 1 Prav
ouvy podle §
do položky 

ka do OPM z

ní od smlouv
M v CDS (do
o položky „

dst. 1 Pravid
m od“) a no

odst. 2 Prav

dě chyby je p

odle § 11a o
možnosti od

odst. 1 Prav
na OPM při

atel, je poža
a OPM přiřaz

odst. 2 Prav
příznak mož

.3.5. Pokud 
2 EZ, je poža
a OPM přiřaz

CS OTE přija
podle 2.5.4.3

í období do

k je nezbyt

přijetím poža
SZ na OPM. 

formátu, vyp
M a období 
avku na změ

se kontroluje 

 
Sokolov

186 

rá nejméně
jiného do

, že platí 
o této sk

el na OPM 

í dodávek id

videl trhu a v
§ 11a odst. 

y „datum od“
zkrácena. 

vy podle § 11
o položdy „da
„datum do“)

del trhu posl
ové datum 

videl trhu se

požadavek o

odst. 2 EZ je 
dstoupení od

videl trhu je 
iřazen jiný d

adavek o pro
zen jiný doda

videl trhu je 
žnosti odsto
není na OPM
adavek o pro
zen jiný doda

ato, pokud 
3 nebo 2.5.4

odávek a ter

tný souhlas 

adavku na z
 

plnění a valid
(zpracován

ěnu SZ). 

zejména  

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ě jedním 
odavatele 
aktuálně 

kutečnosti 

zasláním 

dentifikuje 

v případě 
3 a 4 EZ 
“, tak do 

1a odst. 2 
atum od“) 
. Období 

ední den 
ukončení 

e uvedou 

dmítnut.  

CS OTE 
d smlouvy 

CS OTE 
odavatel. 

odloužení 
avatel. 

CS OTE 
oupení od 
M uveden 
odloužení 
avatel. 

na OPM 
4.5. 

rmíny pro 

subjektu 

měnu SZ 

dita dat a 
í nového 



Obchodní 

2.6.42.7
t
S

2.6.52.7
p

2.6.62.7
s
v
S

2.6.72.7

2.6.82.7
o
d
v
O
o
d
f

2.6.92.7

2.6.102.7
a

2.72.8 P

2.7.12.8
v
p
p

2.7.22.8
p
v

2.7.32.8
p
o
z

2.7.42.8
c
k
t
e

2.7.52.8
v
o
v

podmínky OTE

2.6.3.12.7.3

2.6.3.22.7.3

2.6.3.32.7.3

2.6.3.42.7.3

.4 V pří
trhu je prove
SZ iniciované

.5 Změ
požadavku n

2.6.5.12.7.5

2.6.5.22.7.5

2.6.5.32.7.5

.6 SZ, 
se stává na
v bodu 2.7.3
SZ informová

.7 Na O

.8 V př
odpovědnost
dohlížitelé 
všem dohlíži
OPM. Dodav
odpovědnost
dne zajistit k
finanční zajiš

.9 Při z

7.10 V pří
alespoň jede

Převedení c

.1 Smlu
v souladu s 
prostřednictv
pověřených o

.2 Podm
potvrzeného
v Příloze č. 2

.3 Pově
převedení ce
odchylky jin
zaregistrova

.4 V pří
celkové odch
k registraci o
tuto změnu
elektronickéh

.5 V pří
využít náhra
oběma SZ 
v Příloze č. 

   

, a.s., pro plyná

3.1 vyplnění 

3.2 časová u

3.3 datum, o

3.4 datum, d

ípadě korekt
edeno rozesl
é dodavatele

ěna SZ na 
na změnu SZ

5.1 bude zas
OPM, 

5.2 OPM je z

5.3 nový SZ 
převedl svo
FZ se prová

který pomoc
a období me
.42.6.3.4 do
án. 

OPM v jedno

řípadě uzam
t za odchylku
na tomto 
itelům, dodav
vatel je v př
t za odchylk

k tomuto OPM
štění. 

změně dodav

ípadě, že z
en dohlížitel n

celkové odch

uvní partneři
platnými us

vím formulá
oprávněných

mínkou pro
 vyplněného

2 OPP ze str

ěřené opráv
elkové odchy
ného subjek
né údaje. 

ípadě změn
hylky mezi S
oprávněných
 v CS OTE
ho převeden

ípadě, že SZ
adní způsob
formuláře „R
2 OPP. Te

 

árenství 

nového SZ,

uzavírka pro 

od kdy změna

do kdy změna

ního přijetí a
lání opisu po
em je dále pr

OPM v CDS
Z na OPM, po

slán souhlas

zaregistrován

projde úspě
ji celkovou o

ádí u přebíraj

cí změny SZ
ezi datem de
hlížitelem na

m okamžiku 

mknutí dohlíž
u na OPM, o
OPM jsou 
vateli a SZ, k
ípadě uzam
ku na OPM, 
M jiný SZ, od

vatele na OP

měnu SZ n
na tomto OP

hylky SZ na

 OTE provád
stanoveními 
ře na webo
h osob (s pla

elektronick
 formuláře „P

rany převádě

vněné osob
ylky subjektu

ktu zúčtován

ny v seznam
SZ daný SZ z

 osob“ a OT
E (nastaví 
í resp. převz

Z nejsou sch
 spočívající 

Registrace p
nto formulář

 

18

zaslání poža

a platí, 

a platí. 

a uložení pož
ožadavku no
rovedeno roz

S dle § 26 
okud 

s nového SZ

no v CS OTE

ěšně kontrolo
odchylku na
jícího SZ. 

Z na OPM př
efinovaným
a OPM. Doda

 může být m

žitele na OP
odpovědnost 

zrušeni. V
který má akt
knutí dohlíži
povinen ne

dpovědný za

PM jsou všich

na OPM us
PM, jsou všic

a jiný SZ 

dějí převede
Pravidel tr

ovémwebové
atným certifik

ké převeden
Pověření k re
ějícího SZ i p

by určené s
u zúčtování 
ní prostředn

mu pověřený
zasílá na OT
TE do pěti pr

pro dané 
zetí odpověd

hopni převés
v předání O

převedení ce
ř musí být 

adavku na zm

žadavku na z
ovému subje
zeslání opisu

odst. 6 Pr

Z s přiřazen

E na dané ob

ou na finančn
 jiný (přebíra

řevedl odpov
v bodu 2.7.3
avatel na OP

aximálně 5 d

PM nebo SZ
na odchylku

V takovém 
tuálně převza
itele nebo S

ejpozději do 
a odchylku, k

hni dohlížitelé

kuteční dod
hni dohlížitel

ení celkové o
rhu pomocí 
ého rozhran
kátem). 

ní celkové 
egistraci oprá

přebírajícího 

subjekty zú
do CS OTE

nictvím CS 

ých osob pr
E aktualizov

racovních dn
pověřené o
nosti za celk

st celkovou o
Operátorovi 
elkové odch
doručen Op

 

měnu SZ, 

změnu SZ na
ktu zúčtován

u požadavku 

ravidel trhu 

ím odpovědn

bdobí, 

ní zajištění; v
ající) SZ, ko

vědnost za o
3.32.6.3.3 a 
PM není v tom

dohlížitelů. 

Z, který má
u je přiřazena
případě bu
atou odpověd

SZ, který má
konce aktuá

který projde ú

é na tomto O

avatel, a v 
lé na tomto O

odchylky SZ 
automatické

í CS OTE 

odchylky m
ávněných os
SZ. 

účtování zas
E nebo potvr

OTE a zo

ro registraci
aný potvrzen
ů po obdrže
osoby opráv
kovou odchyl

odchylku dle
trhu vyplně
ylky - plyná

perátorovi tr

 
Sokolov

186 

a OPM podle
ní a v případ
 stávajícímu 

proběhne p

nosti za odc

v případě, že
ontrola na do

odchylku na 
 datem defi
mto případě 

á aktuálně p
a dodavateli 
de zaslána
dnost za odc

á aktuálně př
álního plyná
úspěšně kon

OPM zrušeni

případě, že
OPM zrušen

na jiný SZ v
é komunika
prostřednic

mezi SZ je
sob“, který je

sílají požad
rzují převzet
odpovídají 

i změn v p
ný formulář „
ení formuláře
vnění k usk
lku mezi SZ)

e bodu 2.8.12
ěného a pot
árenství“, uv
rhu v listinné

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

e Pravidel 
dě změny 

SZ. 

po přijetí 

chylku na 

e nový SZ 
ostatečné 

nový SZ, 
novaným 
o změně 

převzatou 
a všichni 

a zpráva 
chylku na 
řiřazenou 
renského 

ntrolou na 

. 

e existuje 
i. 

v CS OTE 
ace nebo 
tvím jimi 

e zaslání 
 uvedený 

davky na 
í celkové 
za takto 

převádění 
„Pověření 
e provede 
kutečnění 
). 

2.7.1, lze 
vrzeného 
vedeného 
é podobě 



Obchodní 

n
t
d

2.7.62.8
p

2.7.72.8
č
p
o

2.7.82.8

2.7.92.8
p

2.7.102.8

2.7.112.8
n

2.7.122.8
j

2.7.132.8
S

3  V

3.1 E

3.1.1 V

3.1.2 D
z
p

3.1.3 D
t

podmínky OTE

nejpozději 2 
trhu zaregist
dne po obdrž

.6 Proc
požadavku n

.7 V rá
času, opráv
převedení ce
odchylky SZ

.8 Při p

2.7.8.12.8.8

2.7.8.22.8.8

2.7.8.32.8.8

2.7.8.42.8.8

2.7.8.52.8.8

2.7.8.62.8.8

.9 V pří
převádějícím

8.10 Změ

2.7.10.12.8

2.7.10.22.8

2.7.10.32.8

8.11 SZ, 
nominací a p

8.12 V pří
jiného SZ, je

8.13 Zúčt
SZ, se na pře

VYHODN

Etapy vyhod

Vyhodnocen

3.1.1.1 

3.1.1.2 

3.1.1.3 

Denním vyh
zúčtování v 
podle Pravid

3.1.2.1 

3.1.2.2 

Denní vyhod
trhu na zákla

   

, a.s., pro plyná

pracovní dn
truje převede
žení tohoto f

ces převeden
na převedení

mci vstupníc
vnění na za
elkové odchy
). 

přijetí nového

8.1 vyplnění 

8.2 časová u

8.3 datum, o

8.4 zda přeb

8.5 zda přev
odpovědnos

8.6 zda přev

ípadě korekt
mu a přebíraj

ěna SZ v syst

8.10.1 b

8.10.2 b
převádějícíh

8.10.3 p

který tímto 
při obchodov

ípadě, že do
e toto převed

tování odchy
ebírajícího S

NOCENÍ A

dnocení odc

í odchylek se

denní vyhod

měsíční vyh

vyhodnocen
měsíční vyh

hodnocením 
daném plyn
el trhu a těch

vyhodnocen

vyhodnocen
předběžná s
se vyhodno
tolerance). 

dnocení zvlá
adě hodnot o

 

árenství 

ny před poža
ení celkové o
ormuláře. 

ní celkové o
í celkové odc

ch kontrol bu
aslání dané 
ylky SZ, akce

o požadavku 

přebírajícího

uzavírka pro 

od kdy převed

bírající SZ ne

vádějící SZ 
sti na jiný SZ

vádějící SZ n

tního přijetí 
ícímu subjek

tému CDS d

bude přijata ž

bude zaslán 
ho SZ, 

přebírající SZ

způsobem p
vání na organ

ojde k uzamč
ení celkové o

ylek, které se
SZ nepřenáší

A VYPOŘ

chylek 

e skládá z tě

dnocení před

hodnocení sk

ní odchylek p
hodnocení).

se rozumí v
árenském d
hto OPP. Pro

ní odchylek a

ní tolerancí
systémová o
ocuje předbě

šť pro každý
obdržených o

 

19

adovanou úč
odchylky me

odchylky SZ 
chylky SZ na

ude provede
zprávy a 

e v rámci již 

na převeden

o SZ, 

zaslání poža

dení platí, 

epřevedl svoj

nemá v CS
Z, 

epřevzal cel

a uložení po
ktu zúčtován

le § 36 odst.

žádost o pře

souhlas pře

Z projde úsp

převedl odch
nizovaném k

čení SZ, kte
odchylky zru

e vztahuje n
í. 

ŘÁDÁNÍ

ěchto etap 

dběžných odc

kutečných od

po zaslání op

vyhodnocen
ni, které pro
oces vyhodn

a 

(na základ
odchylka a vů
ěžná mimoto

ý SZ a pro k
od provozov

činností převe
zi SZ do CS

na jiný SZ b
a jiný SZ od p

na kontrola 
období (zpr
existujícího 

ní celkové od

adavku, 

ji celkovou o

S OTE aktivn

kovou odchy

ožadavku je
í. 

 8 Pravidel t

vedení celko

ebírajícího S

ěšně kontrol

hylku na jiný
rátkodobém 

erý má aktuá
ušeno. 

na období př

chylek (dále 

dchylek (dále

pravných hod

í předběžný
ovádí Operá
nocení odchy

dě předběž
ůči směru tét
oleranční od

každý plynár
vatele PS a je

 

edení celkov
 OTE nejpoz

bude v CS O
převádějícího

formátu, vyp
racování nov
požadavku n

dchylky mezi

dchylku na ji

ní jiný poža

ylku od jiného

dále proved

rhu proběhne

ové odchylky

SZ s převzet

ou na finanč

ý SZ, není o
trhu. 

álně převzat

ed převeden

jen denní vy

e jen měsíční

dnot odečtůu

ých celkovýc
tor trhu post

ylek bude zah

ných odchy
o předběžné
dchylka dan

renský den u
ednotlivých p

 
Sokolov

186 

vé odchylky. 
zději do 1 pr

OTE zahájen
o SZ. 

plnění a valid
vého požad
na převeden

i SZ se kontr

iný SZ, 

adavek na p

o SZ. 

deno rozeslá

e, pokud 

y SZ na jiný S

tím celkové 

ční zajištění. 

omezen při 

tu celkovou 

ním celkové 

yhodnocení),

í vyhodnocen

u (dále jen z

ch odchylek 
tupem a v te
hrnovat: 

ylek SZ se
é systémové 
ého SZ a n

uskutečňuje 
provozovate

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

Operátor 
racovního 

n přijetím 

dita dat a 
davku na 
ní celkové 

roluje  

převedení 

ání opisu 

SZ, 

odchylky 

zadávání 

odchylku 

odchylky 

 

ní), 

ávěrečné 

subjektů 
ermínech 

 stanoví 
odchylky 

nevyužitá 

Operátor 
lů DS dle 



Obchodní 

§
s

3.1.4 P
v
n
o
t
9

3.1.5 V
z
o
t
v

3.1.6 N
p
O

3.1.7 M
z
p
t

3.1.8 M
O
p
p

3.1.9 N
t

3.1.10 V
k
t
m
v

3.1.11 V
m
t

3.1.12 D
p
c
p

3.1.13 M
s

3.1.14 Z
p
o

3.1.15 V
t
o

3.1.16 V
v
d

podmínky OTE

§ 44 odst. 
stanovených

Pokud nejso
vyhodnocen
návrh provo
odpovídajícím
termínu pro 
9.2.14.2 OPP

V rámci denn
z předběžné
odst. 3 Prav
trhu určí O
vyrovnat pen

Na základě 
podle § 49 
OTE. 

Měsíčním vy
zúčtování v
plynárenskéh
trhu a těchto

3.1.7.1 

3.1.7.2 

Měsíční vyho
Operátor tr
provozovate
podle Pravid

Na základě 
trhu, které oz

V rámci mě
které má SZ
termínu pro 
množství ply
vyrovnání je 

V rámci měs
měsíce velik
tolerance, kt

Do termínu d
příslušný ply
celkových to
pokud SZ ob

Měsíční vyh
skončení trh

Závěrečné m
postupem a
oznamuje Op

Vyhodnocen
trhu, metodi
obdržených o

V DS, ve kt
všechna OP
diagram rove

   

, a.s., pro plyná

1, 3 až 5 a
h podle Pravi

ou předběžné
í předány Op
ozovatele P
mi skutečný
denní vyhod

P. 

ního vyhodn
 odchylky, k

videl trhu. Po
perátor trhu
něžně. 

denního vyh
odst. 1 Prav

yhodnocením
v daných ply
ho měsíce, 

o OPP za celo

vyhodnocen

vyhodnocen
skutečná ve
odchylky se
tolerance). 

odnocení zv
hu na zák
lů DS dle § 4
el trhu. 

měsíčního v
znamuje sub

síčního vyho
 právo vyrov
nominaci jed
ynu nevyrov
provedeno v

síčního vyhod
kost mimotole
erá je předm

dle § 50 odst
ynárenský mě
olerancí SZ 
bchodoval na

odnocení sk
u s nevyužito

měsíční vyh
 v termínech
perátor trhu 

í spotřeb O
ky TDD dos
od Českého 

terých není 
PM s měřením
en velikosti z

 

árenství 

a § 45 odst
del trhu. 

é hodnoty m
perátorovi trh
PS nebo p
ými údaji a p
dnocení v Pr

ocení Operá
teré má SZ 

o termínu pro
u množství 

hodnocení O
videl trhu, k

m se rozum
ynárenských
které provád
ou plynárens

ní odchylek a

ní tolerancí (n
elikost systé
e vyhodnoc

lášť pro každ
kladě hodno
44 odst. 2 a

vyhodnocení
bjektům zúčto

odnocení Op
vnat naturáln
dné desetiny
nané naturá
v rámci denn

dnocení Ope
eranční odch

mětem trhu s

t. 1 Pravidel 
ěsíc za každ

a upravený
a trhu s nevy

kutečných m
ou tolerancí.

odnocení us
h podle § 5
subjektům zú

PM s neprůb
stupné na w
hydrometeo

zaregistrová
m typu C a C
ztrát v DS a n

 

20

t. 1, 3 a 9

měření s výjim
hu v termíne

příslušného 
provede den
ravidlech trh

átor trhu určí
právo vyrov

o nominaci p
plynu nevyr

Operátor trhu
které oznamu

í vyhodnoce
 dnech ply
dí Operátor 
skou soustav

a 

na základě s
émové odchy
cuje mimoto

dý SZ a pro 
ot obdržený
6 Pravidel tr

í Operátor tr
ování prostře

perátor trhu 
ně dle postup
y skutečných
álně, které m
ního vypořád

erátor trhu ur
hylky, cenu m
nevyužitou t

trhu informu
dý plynárensk
ých hodnotá
užitou tolera

mimotoleranč
 

skutečňuje O
51 Pravidel 
účtování pro

běhovým mě
webových str
orologického 

áno ani jedn
CM mají nul
není stanove

Pravidel trh

mkou alokací
ech dle Prav

provozovate
nní vyhodno
hu, přičemž 

í v termínech
vnat naturáln
předběžných
rovnané nat

u určí za pře
uje subjektů

ení skutečný
ynárenského
trhu postupe

vu. Proces vy

skutečných c
ylky a vůči 
leranční odc

každý plyná
ých od pro
rhu a na zák

rhu určí hod
ednictvím CS

určí množs
pu uvedenéh
 odchylek dl

má SZ povin
ání. 

rčí za každý 
mimotoleran
tolerancí. 

uje Operátor 
ký den pro ka
ách skutečný
ancí dle § 42a

čních odchyle

Operátor trh
trhu a těch

ostřednictvím

ěřením se p
ránkách Ope
ústavu. 

no OPM s m
ovou plánov

en korekční č

 

u, a na zák

í na hraniční
idel trhu, Op
ele DS tyto
ocení nejpoz
platí ustanov

h dle Pravide
ě dle postup
 celkových o
urálně, kter

edchozí plyná
m zúčtován

ých celkovýc
měsíce po

em a v term
yhodnocení o

celkových od
směru této 
chylka dané

árenský den 
ovozovatele 
kladě dalších

noty podle §
S OTE. 

ství plynu ze
o v § 50 ods
e Pravidel tr
nost vyrovna

plynárenský
ční odchylky

trhu prostřed
aždý SZ o up
ých mimoto
a Pravidel trh

ek SZ prová

hu po zaslán
hto OPP. Vý
 CS OTE. 

provádí postu
erátora trhu 

měřením typu
vanou roční s
činitel na zby

 
Sokolov

186 

kladě dalšíc

ích bodech p
perátor trhu d
to údaje n
zději do 1 h
vení bodů 9

el trhu množs
pu uvedenéh
odchylek dle
ré má SZ p

árenský den
í prostřednic

ch odchylek 
o skončení 

mínech podle
odchylek zah

dchylek SZ s
skutečné sy

ého SZ a n

a měsíc usk
PS a jed

h hodnot stan

§ 49 odst. 5

e skutečné 
st. 2 Pravide
rhu určí Ope
at peněžně. 

ý den předch
y a velikost n

dnictvím CS 
pravených h

olerančních o
hu. 

ádí Operáto

ní opravnýc
ýsledky vyh

upem podle
a na zákla

u C nebo C
spotřebu, je 

ytkovou bilan

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

h hodnot 

pro denní 
doplní na 
ejbližšími 
odiny po 
.2.14.1 a 

ství plynu 
ho v § 49 
e Pravidel 
povinnost 

n hodnoty 
ctvím CS 

subjektů 
daného 

 Pravidel 
hrnuje: 

e stanoví 
ystémové 
nevyužitá 

kutečňuje 
dnotlivých 
novených 

 Pravidel 

odchylky, 
l trhu. Po 
rátor trhu 
Peněžní 

házejícího 
nevyužité 

OTE pro 
odnotách 
odchylek, 

r trhu po 

h hodnot 
odnocení 

 Pravidel 
dě teplot 

CM, nebo 
zbytkový 
ci. 



Obchodní 

3.1.17 H
v

3.1.18 V
m
(

3.2 V

3.2.1 Z
z
p
p

3.2.2 Z
(
s
v
ú
ú
o

3.2.3 V
n
v
t

3.2.4 V
t
k
h
O
k
p
t

3.2.5 V
p
p

3.2.6 V
O
z

3.2.7 V
v

3.3 V
t

podmínky OTE

Historická da
vyžádání. 

V případě, že
měsíčního a
(v MWh) pře

Vypořádání 

Za účelem v
zúčtování od
prospěch Op
platební pov

Za účelem 
(účastník org
smlouvě o 
vypořádání o
účet u bank
účet účastní
organizovaný

Vypořádání 
nevyrovnaný
vyrovnání vů
trhu. 

Vypořádání 
trhu (dále „d
kterém je p
hodin první
Operátorem 
krátkodobém
poruchy CS 
trvání poruch

Výsledkem 
předchozího
přičemž 

3.2.5.1 

3.2.5.2 

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

V případě pla
všechny pop

Vypořádání 
trhu s nevyu

   

, a.s., pro plyná

ata vyhodnoc

e SZ převza
a závěrečnéh
vádějícího S

denního vy

vypořádání o
dchylek, kte
perátora trhu
innost nebo 

vypořádání 
ganizovanéh
zúčtování o

organizované
ky Operátora
ík organizov
ý krátkodobý

denního v
ých odchylek
ůči provozova

denního vyh
denní vypořá
rovedeno de
ího následu

trhu a S
m trhu za da

OTE je Ope
hy. 

denního vyp
 bodu 3.2.4 

termín splat
pracovní de
výjimkou ze
DS a selhá
příkazů bud
který se pro
z přidané ho

termín splat
stanoven na
výjimkou ze
platebních p
se provádí 
z přidané ho
měsíčního v

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

ateb ve pros
platky spojen

měsíčního 
užitou tolera

 

árenství 

cení jsou pří

l celkovou od
ho měsíčního
SZ. 

yhodnocení 

odchylek SZ 
rý je vedený
u. Každá nat
nárok na úhr

uzavřených
ho krátkodob
odchylek prá
ého krátkodo

a trhu s práv
vaného krátk
ý trh v CZK.

vyhodnocení 
k SZ dle bo
ateli PS v so

hodnocení a
ádání“) prov
enní vyhodn
jícího praco

SZ vyplývají
aný obchodn
erátor trhu op

pořádání je 
vydání plate

tnosti inkasn
en po skonče
ejména pozdn
ání komunik
de stanovena
ovádí vypořá
odnoty v zák

tnosti plateb
a 4. pracovn
ejména selhá
příkazů bude
vypořádání.
odnoty v zák
vyhodnocení

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

spěch Operát
é s platbou p

vyhodnocen
ancí 

 

21

ístupná v CS

dchylku od ji
o vyhodnoce

odchylek a 

je SZ povin
ý u banky n
turálně nevy
radu plynouc

 obchodů n
bého trhu) p
ávo k inkas
obého trhu v
vem k inkasu
kodobého trh

 odchylek 
odů 3.1.5, 3
ouladu s usta

a uzavřenýc
vede Operát
nocení odch
ovního dne
ící z denníh

ní den a mě
právněn pos

po započte
ebních nebo

ního příkazu
ení plynáren
ního zaslání 

kace s bank
a na 2. praco
ádání, inkaso
konné sazbě,

bních příkazů
ní den po sk
ání komunik
e stanovena 

Operátor trh
konné sazbě
í. 

příkaz zadá
ke dni splatn
ím styku. 

tora trhu ze 
příkazce. 

ní odchylek

S OTE. Po je

iného (převá
ení jeho odch

organizova

nen zřídit k ú
nebo její po
yrovnaná od
cí z příslušné

na organizov
ovinen zřídit

su ve prosp
v EUR musí m
u ve prospěc
hu nezřídí, 

se týká p
3.1.10 a 3.1
anoveními § 

h obchodů 
tor trhu do 2
ylek, v přípa
. Vzájemné
ho vyhodno
nu vypořádá

sunout prove

ení vzájemn
o inkasních p

u za denní v
nského dne, 

skutečných 
kou Operátor
ovní den po 
ované platby
 

ů Operátora
končení dne,
kace s banko
na 5. pracov
hu má právo
ě a hodnotu 

áván vůči ba
nosti připočí

zahraničí na

k, organizov

 

jich archivac

dějícího) SZ
hylka (v MW

ného krátko

účtu definova
bočky v ČR
chylka SZ b
é odchylky. 

vaném krátk
t k účtu v CZ
pěch Operát
mít účastník 
ch Operátora
Operátor trh

peněžního v
1.12 OPP vů
43 odst. 3 a 

na organizo
24.00 hodin 
adě nepraco
é pohledávk
ocení uzavř
ání jsou zapo
edení denníh

ných pohledá
příkazů ve p

vypořádání b
za který se
hodnot prov

ra trhu, kdy
skončení ply

y budou zah

trhu za den
 za který se
ou Operátora
vní den po sk
o hradit platb
daně uhrad

ankovnímu ú
ítávají příslu

a účet vedený

aného krátk

 
Sokolov

186 

ci budou dos

Z, se v rámci 
Wh) sečte s o

odobého trh

anému ve sm
R, právo k in
bude mít za 

kodobém trh
ZK definova
tora trhu. P
trhu s plyne

a trhu. Poku
hu s ním vyp

vyrovnání n
ůči SZ a p
§ 49 odst. 4

ovaném krát
pracovního

ovních dnů d
ky a závaz
řených obch
počítávány. V
ho vypořádán

ávek a záv
prospěch či 

bude stanov
e provádí zúč
vozovatelem 
y splatnost i
ynárenského
rnovat hodn

nní vypořád
e provádí zú
ra trhu, kdy 
končení dne
by bez hodn
it v rámci vy

účtu SZ mim
ušné lhůty st

ý v měně CZ

kodobého tr

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

stupná na 

denního, 
odchylkou 

hu 

mlouvě o 
nkasu ve 
následek 

hu je SZ 
anému ve 
Pro účely 
em zřízen 
ud takový 
pořádává 

naturálně 
eněžního 

4 Pravidel 

kodobém 
o dne, ve 
do 24:00 

zky mezi 
hodů na 

V případě 
ní o dobu 

vazků dle 
k tíži SZ, 

ven na 1. 
čtování s 
PS nebo 

inkasních 
o dne, za 
otu daně 

ání bude 
čtování s 
splatnost 
, za který 

noty daně 
ypořádání 

mo banku 
tanovené 

ZK uhradí 

rhu a 



Obchodní 

3.3.1 V
1

3.3.2 S
č
s

3.3.3 Ú
v
j
v
p
m

3.3.4 V
p

V
O
z

3.3.5 V
O
p
s

3.3.6 V

3.3.7 J
s
p
ú
o
p

podmínky OTE

Vypořádání 
15. kalendář

3.3.1.1 

3.3.1.2 

3.3.1.3 

3.3.1.4 

Spolu s vyp
činnosti Ope
souladu s Ce

Účastník org
výsledků den
jsou základe
vyhodnocova
posledního p
má se za to, 

Výsledkem m
přičemž 

3.3.4.1 

3.3.4.2 

3.3.4.3 

3.3.4.4 

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

V případech
Operátor trh
provozovate
se daňové do

V případech 

3.3.6.1 

3.3.6.2 

Jednotlivá d
stejný den (
přidané hod
účely zákon
opakovaná p
přidané hod

   

, a.s., pro plyná

měsíčního v
řního dne po 

rozdílů mez

rozdílů me
organizovan

plateb z vyh

plateb za m
tolerancí, 

pořádáním m
erátora trhu 
enovým rozh

ganizovanéh
nních vypořá
em pro mě
aného měsíc
plynárenskéh
že s přepoč

měsíčního vy

termín spla
stanoven na
komunikace
stanovena n

termín spla
stanoven na

termín spla
provozovate
obdržení da

termín spla
provozovate
obdržení da

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

h závazků S
hu vystaví a 
li ZP nejpoz
oklady vysta

závazků Op

Operátor tr
podklady p
provozovate
se daňové 
zdanitelného
informace o

Operátor tr
provozovate
§ 28 odst. 5
dne po skon

odání plynu
(pro účely to
noty považu
a o dani z 
plnění uskut
dnoty vystav

 

árenství 

vyhodnocení
skončení vy

i zaplaceným

ezi zaplace
ného krátkod

hodnocení m

množství nev

měsíčního vy
podle § 35 o

hodnutím ER

ho krátkodob
ádání uzavře
ěsíční vypořá
ce. Pokud s
ho dne vyhod
tenými hodn

ypořádání bu

atnosti inkas
a den proved
e s bankou 
na 1. pracovn

tnosti plateb
a 4. pracovní

atnosti inkas
ele PS nebo
aňového dokl

atnosti plateb
ele PS nebo
aňového dokl

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

SZ, provozov
odešle daň

ději do skon
avují (tj. měsí

perátora trhu 

rhu vystaví 
pro vystave
ele ZP do ko

doklady vy
o plnění); 
 přijatých pla

rhu vystaví 
ele PS nebo
5§ 26 odst. 
nčení měsíce

 zobchodov
ohoto odstav
ují za opakov

přidané hod
ečněná v ka

ven souhrnn

 

22

, které prove
yhodnocovan

mi a přijatými

enými a p
dobého trhu,

imotolerančn

využitých tole

yhodnocení
odst. 1 písm

RÚ (dále „měs

bého trhu p
ných obchod
ádání, a to
e účastník o
dnocovaného
notami souhla

ude vydání 

ních příkazů
dení měsíčn
Operátora 

ní den po sko

bních příkaz
í den po skon

sních příkaz
provozovate

ladu Operáto

bních příkaz
provozovate

ladu Operáto

příkaz zadá
ke dni splat
ím styku. 

vatele PS ne
ové doklady

nčení 15. kal
íce, ve kterém

vůči SZ 

a zpřístup
ení daňovýc
once 15. kale
ystavují (tj. 
podklady p

atbách věcně

a odešle 
provozovate
3 zákona o 

e, ve kterém 

vaná na orga
vce „Den do
vané plnění.
dnoty považ
alendářním m
ný daňový d

ede Operáto
ného měsíce

i platbami z d

řijatými pla

ních odchyle

erancí zobch

provádí Op
mene a) bod
síční vypořád

otvrdí Operá
dů na organiz
 do konce 
organizované
o měsíce k p
así. 

platebních n

ů za daňov
ího vyhodno
trhu, kdy bu
ončení měsí

zů za daňov
nčení měsíčn

zů Operátora
ele ZP bude
orem trhu, 

zů Operátor
ele ZP bude
orem trhu. 

áván vůči ba
nosti připočí

ebo provozo
y subjektu z
endářního d
m došlo k us

pní prostřed
ch dokladů 
endářního d

měsíce, ve
pro vystaven
ě souvisejícíc

daňové do
ele ZP na zá
dani z přida
došlo k usku

anizovaném 
odání“) se v
. Toto opako
žuje za usku
měsíci bude 
doklad. Pro 

 

or trhu nejpo
, se týká zúč

denního vypo

atbami z d

k, 

hodovaných 

perátor trhu 
2. a písme

dání“). 

átorovi trhu 
zovaném krá
posledního 

ého krátkodo
přepočteným

nebo inkasníc

é doklady O
ocení s výjim
ude splatnos
čního vyhod

vé doklady O
ního vyhodno

a trhu za d
stanoven na

ra trhu za d
stanoven na

ankovnímu ú
ítávají příslu

ovatele ZP v
účtování, pro
ne po skonč

skutečnění zd

dnictvím uži
SZ, provo

ne po skonč
e kterém d
ní daňových
ch s vyhodno

oklady podle
ákladě zplno
ané hodnoty 
utečnění zda

krátkodobém
v souladu se
ované plnění
utečněné Dn
v souladu s
účely daně

 
Sokolov

186 

ozději do 24:
čtování 

ořádání odch

denního vy

na trhu s ne

vypořádání 
ne c) Pravid

přepočtené 
átkodobém tr

plynárensk
obého trhu d

m hodnotám n

ích příkazů v

Operátora tr
mkou zejmén

st inkasních
nocení, 

Operátora tr
ocení, 

daňové dok
a 1. pracovn

daňové dok
a 4. pracovn

účtu SZ mim
ušné lhůty s

vůči Operáto
rovozovateli 
čení měsíce,
danitelného 

ivatelského 
ozovatele P
čení měsíce,
došlo k usk
h dokladů 
oceným měs

e podkladů 
omocnění v s

do 15. kale
anitelného pln

m trhu a do
e zákonem 
í se jen a p
nem dodání
se zákonem 
ě z plynu se

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

:00 hodin 

hylek, 

ypořádání 

evyužitou 

ceny za 
del trhu v 

hodnoty 
rhu, které 
kého dne 
do konce 
nevyjádří, 

všem SZ, 

rhu bude 
a selhání 

h příkazů 

rhu bude 

klady SZ, 
ní den po 

klady SZ, 
ní den po 

mo banku 
tanovené 

orovi trhu 
PS nebo 
, za který 
plnění). 

rozhraní 
PS nebo 
, za který 
kutečnění 
obsahují 

sícem, 

za SZ, 
souladu s 
endářního 
nění. 

odaná ve 
o dani z 
ouze pro 
. Za tato 
o dani z 

e rozsah 



Obchodní 

d
k
z
d
d
d

3.3.8 P
t
d
T
u
b
ú
m
r
d
d
p
o
o
d
n
p

3.3.9 D
s
t
t
p

3.3.10 P
O
b
o
d

3.3.11 P
v
r
n
z

3.3.12 P
p
n

3.3.13 P
o
v

3.3.14 V
v

3.4 V

3.4.1 V
k
v

podmínky OTE

dodaného p
kalendářní m
základě zjišt
dani z plynu 
dokladu a ná
dokladu, pok

Plnění v rá
tolerancí zjiš
dodání“) se 
Toto opakova
uskutečněné
bude v soula
účely daně z
měsíc. Toto 
rozsahu odc
doklad o pro
dokladu o pr
povahy věci 
odchylek doj
opravného d
daňového d
náležitosti do
pokud to z po

Daňové dok
samostatně 
trhu v soulad
tento měsíc 
poptávky zad

Pokud by do
Operátora tr
bezdůvodné
obohacení. O
dotčena. 

Pokud by čá
vypořádání 
realizovaným
nepřesáhla 
zaokrouhlit a

Podklady pr
platbách věc
na účet Ope

Podklady pr
obsahují info
velikost a da

V případě pla
všechny pop

Vypořádání 

Vypořádání 
které proved
vyhodnocova

3.4.1.1 

3.4.1.2 

   

, a.s., pro plyná

plynu, který 
měsíc. Toto 
ění rozsahu 
vystaven do

áležitosti dok
kud to z pova

ámci odchyle
štěná ve vzta
v souladu s
ané plnění s

é Dnem dod
adu se zákon
z plynu se ro
zjištění se p

chylek v kale
odeji, nebo d
rodeji, nebo d

bude možn
jde k dodate
daňového d

dokladu, neb
okladu o pro
ovahy věci b

klady vztah
a podle měn
du s bodem 4
za každou z

dány s vypoř

ošlo k bezdův
rhu, je tento 
m obohacen
Obecná usta

ástka plateb
a vystaven

mi na základ
hodnotu 1,0

a platební ne

ro vystavení
cně souvisej
rátora trhu. 

ro vystavení
ormace o vyd
atum vydání p

ateb ve pros
platky spojen

závěrečnéh

závěrečnéh
de Operátor
aného měsíc

mezi závěre
se všemi úč

mezi závěr
mimotoleran

 

árenství 

byl zobchod
zjištění se 
dodaného p

oklad o prode
kladu o prode
ahy věci bude

ek a nevyuž
ahu k jednotli
e zákonem o
e jen a pouz

dání. Za tato
nem o dani z
ozsah plynu 
provede vždy
ndářním mě
aňový dokla
daňového do

né. V případ
ečné změně
okladu podl

bo dokladu 
odeji, nebo da
bude možné.

ující se k
ny vypořádán
4.2.101.1.14
ze stran vyst
řádáním v CZ

vodnému ob
povinen nej

ní, vrátit proti
anovení o ná

ního nebo i
ní daňového
ě výsledků d
00 CZK res
bo inkasní p

í daňových 
ících s vyho

daňových 
daných platb
platby z účtu

spěch Operát
é s platbou p

ho měsíčníh

o měsíčního
trhu do 24

ce, se týká zú

ečným měsíč
častníky trhu,

ečným měs
nčních odchy

 

23

dován na or
provede vž

plynu v kalen
eji, nebo daň
eji, nebo daň
e možné. 

žitých tolera
ivým plynáre
o dani z přid

ze pro účely 
o opakovaná
z přidané ho
realizovaný 

y poslední d
ěsíci bude v s
d. Náležitost
okladu budo
dě, že v sou
ě zjištěných 
e zákona o
o prodeji. N
aňového dok
 

organizovan
ní. Pokud v d
4.5.10 nabídk
taveny dva d
ZK, rozumí s

bohacení SZ
později do d
straně příslu
áhradě škod

nkasního př
o dokladu, 
denního vyp
sp. 0,10 EU
příkaz nevyst

dokladů Op
dnoceným m

dokladů SZ
ách věcně s

u Operátora t

tora trhu ze 
příkazce. 

ho vyhodnoc

o vyhodnoce
4:00 hodin 1
účtování roz

čním vyhodn
, kterých se r

síčním vyhod
ylek SZ v pří

rganizovaném
ždy posledn
ndářním měs
ový doklad. 
ňového dokla

ancí zobcho
enským dnům
dané hodnot
zákona o da
á plnění usk

odnoty vystav
v rámci kryt
en kalendář
souladu se z
ti souhrnnéh
u uvedeny n

uladu se sta
částek, bud

o dani z při
Náležitosti o
kladu budou

nému krátko
daném kalend
ky / poptávky
daňové dokla
se, že jsou ty

, provozovat
deseti pracov
ušnou částku
y a o bezdů

říkazu, který 
a která zo

pořádání, a v
UR, pak je 
tavit. 

perátora trhu
měsícem, jej

, provozova
ouvisejících 
trhu. 

zahraničí na

cení odchyle

ení (dále „z
11. pracovní
dílu 

ocením prot
rozdíly týkají

dnocením S
padě, že ten

 

m krátkodob
í den kalen
íci bude v so
Náležitosti so

adu budou uv

odovaných n
m (pro účely t
ty považují z
ani z přidané 
kutečněná v 
ven souhrnný
tí odchylek z
ního měsíce
zákonem o d
o daňového 
a společném
novenými pr
e oprava pr
dané hodno
opravného d

uvedeny na

odobému trh
dářním měsí
y jak v EUR 
ady. V případ
yto transakce

tele PS nebo
vních dnů, p
u odpovídajíc
ůvodném obo

je vydán na
ohledňuje ro
výsledky měs
Operátor tr

u obsahují in
ich velikost a

tele PS neb
s vyhodnoce

a účet vedený

ek 

závěrečné m
ího dne 4. 

i měsíčnímu 
í, 

Z oproti mě
to rozdíl záp

 
Sokolov

186 

bém trhu, zj
ndářního mě
ouladu se zá
ouhrnného d
vedeny na sp

na trhu s ne
tohoto odsta
za opakovan
hodnoty pov

v kalendářním
ý daňový do
zjišťuje za ka
e. Na základ
dani z plynu 
 dokladu a n

m dokladu, p
ravidly pro z
rovedena vy
oty nebo vy
daňového do
a společném 

hu jsou vys
íci uskuteční
tak v CZK, b

dě, že jsou 
e sjednány v 

o provozovat
po tom, co se
cí výši bezdů
ohacení tímt

a základě m
ozdíl mezi 
síčního vyho
rhu oprávně

nformace o 
a datum přije

bo provozov
eným měsíce

ý v měně CZ

měsíční vypo
měsíce po 

vypořádání 

ěsíčnímu vy
porný, 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

išťuje za 
ěsíce. Na 
ákonem o 
daňového 
polečném 

evyužitou 
avce „Den 
né plnění. 
važuje za 
m měsíci 

oklad. Pro 
alendářní 
ě zjištění 
vystaven 

náležitosti 
okud to z 
zúčtování 
ystavením 
ystavením 
okladu a 
dokladu, 

stavovány 
í účastník 
budou za 
nabídky / 
CZK. 

tele ZP či 
e dozví o 
ůvodného 
to nejsou 

měsíčního 
platbami 

odnocení, 
n částku 

přijatých 
etí platby 

vatele ZP 
em, jejich 

ZK uhradí 

ořádání“), 
skončení 

odchylek 

ypořádání 



Obchodní 

3.4.2 V
p

V
O
z

3.4.3 Z

3.4.4 V
O
p

3.4.5 V

3.4.6 P
v
d

3.4.7 P
O
b
o
d

3.4.8 V
v

3.5 V

3.5.1 V
h
s
z

3.5.2 V

podmínky OTE

3.4.1.3 

Výsledkem 
příkazů všem

3.4.2.1 

3.4.2.2 

3.4.2.3 

3.4.2.4 

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

Závěrečné m

V případech
Operátor trh
po skončení 

V případech 

3.4.5.1 

3.4.5.2 

Pokud by čá
vypořádání n
doklad nevys

Pokud by do
Operátora tr
bezdůvodné
obohacení. O
dotčena. 

V případě pla
všechny pop

Vypořádání 

Vyhodnocen
hodnotami s
subjektům z
způsobem a 

Vyhodnocen

3.5.2.1 

   

, a.s., pro plyná

mezi závěr
měsíčnímu 
v případě, ž

závěrečného
m SZ, provoz

termín spla
stanoven n
zejména se
inkasních p
měsíčního v

termín spla
stanoven na

termín spla
provozovate
obdržení da

termín spla
provozovate
obdržení da

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

měsíční vypo

h závazků S
u vystaví a o
měsíce, jeho

závazků Op

Operátor tr
podklady p
provozovate
měsíce, jeho

Operátor tr
provozovate
§ 28 odst. 
pracovního 

ástka vypořá
nepřesáhla h
stavit. 

ošlo k bezdův
rhu, je tento 
m obohacen
Obecná usta

ateb ve pros
platky spojen

rozdílů mez

í rozdílů me
spotřeby v tě
účtování odp
v termínech

í rozdílů dle 

měsíční vyh
s měřením t

 

árenství 

rečným mě
vypořádání

e tento rozd

o měsíčního
zovateli PS n

atnosti inkas
a den prove
elhání komu
příkazů stan
vyhodnocení

tnosti plateb
a 4. pracovní

atnosti inkas
ele PS nebo
aňového dokl

atnosti plateb
ele PS nebo
aňového dokl

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

řádání je zák

Z, provozov
odešle daňov
ož se vyhodn

perátora trhu 

rhu vystaví 
pro vystave
ele ZP do s
ož se vyhodn

rhu vystaví 
ele PS nebo

5§ 26 odst
dne 4. měsíc

ádání rozdílu
hodnotu 25 C

vodnému ob
povinen nej

ní, vrátit proti
anovení o ná

spěch Operát
é s platbou p

zi odečty a h

ezi odečty sp
ěchto místec
povědným z
 podle § 48 P

bodu 3.5.1 s

hodnocení ro
typu C a ho

 

24

ěsíčním vyh
í mimotoler
íl kladný. 

o vypořádán
nebo provozo

ních příkazů
edení závěr

unikace s b
novena na 1
í, 

bních příkaz
í den po skon

sních příkaz
provozovate

ladu Operáto

bních příkaz
provozovate

ladu Operáto

příkaz zadá
ke dni splat
ím styku. 

kladem pro v

vatele PS ne
vé doklady S
nocení týká.

vůči SZ, pro

a zpřístup
ení daňovýc
skončení 11
nocení týká,

a odešle 
provozovate

t. 3 zákona 
ce po skonče

u závěrečné
CZK resp. 1 

bohacení SZ
později do d
straně příslu
áhradě škod

tora trhu ze 
příkazce. 

hodnotami n

potřeby plyn
ch určených 
za odchylku z
Pravidel trhu

se skládá z tě

ozdílů mezi 
odnotami spo

hodnocením 
rančních od

ní bude vyd
ovateli ZP, př

ů za daňov
rečného měs
ankou Oper
1. pracovní 

zů za daňov
nčení závěre

zů Operátora
ele ZP bude
orem trhu, 

zů Operátor
ele ZP bude
orem trhu. 

áván vůči ba
nosti připočí

vystavení da

ebo provozov
SZ do skonče

ovozovateli P

pní prostřed
ch dokladů 
1. pracovníh

daňové do
ele ZP na zá

o dani z př
ení měsíce, j

ého měsíčníh
EUR, pak je

, provozovat
deseti pracov
ušnou částku
y a o bezdů

zahraničí na

na základě T

nu v odběrný
na základě 
za tato odbě

u. 

ěchto etap 

odečty spot
otřeby v těch

 

vůči provo
dchylek vůč

dání platebn
řičemž 

é doklady O
síčního vyho
rátora trhu, 
den po sk

vé doklady O
ečného měsí

a trhu za d
stanoven na

ra trhu za d
stanoven na

ankovnímu ú
ítávají příslu

ňového dokla

vatele ZP) v
ení 11. praco

PS nebo prov

dnictvím uži
SZ, provo

ho dne 4. m

oklady podle
ákladě zplno
řidané hodn
jehož se vyh

ho vyhodnoc
e Operátor tr

tele PS nebo
vních dnů, p
u odpovídajíc
ůvodném obo

a účet vedený

TDD 

ých místech 
TDD a ozná
ěrná místa p

řeby plynu v
hto místech 

 
Sokolov

186 

ozovateli P
či provozov

ních nebo i

Operátora tr
odnocení s 

kdy bude 
končení závě

Operátora tr
íčního vyhod

daňové dok
a 1. pracovn

daňové dok
a 4. pracovn

účtu SZ mim
ušné lhůty s

adu. 

vůči Operáto
ovního dne 4

vozovateli ZP

ivatelského 
ozovatele P
měsíce po 

e podkladů 
omocnění v s
noty do skon
hodnocení týk

cení proti m
rhu oprávně

o provozovat
po tom, co se
cí výši bezdů
ohacení tímt

ý v měně CZ

s měřením 
ámení tohot

provádí Oper

v odběrných
určených na

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

S oproti 
ateli PS 

inkasních 

rhu bude 
výjimkou 
splatnost 
ěrečného 

rhu bude 
nocení, 

klady SZ, 
ní den po 

klady SZ, 
ní den po 

mo banku 
tanovené 

orovi trhu 
4. měsíce 

P 

rozhraní 
PS nebo 
skončení 

za SZ, 
souladu s 
nčení 11. 
ká. 

ěsíčnímu 
n daňový 

tele ZP či 
e dozví o 
ůvodného 
to nejsou 

ZK uhradí 

typu C a 
to rozdílu 
rátor trhu 

h místech 
a základě 



Obchodní 

3.5.3 R
o
k
z
E
z

3.5.4 Z
(
r
p
t

3.5.5 N
m
s
z
t
O
z
z

3.5.6 N
p
d
t
o
d
t
h
d
z

3.5.7 T
3
n
t

3.5.8 T
b
d

3.5.9 V
O
z

3.5.1 V
h
s
z
s
z
r
c
z

3.5.2 Z
n
v
h

podmínky OTE

3.5.2.2 

Rozdíl dle b
odpovědný z
který v soula
zúčtovací ce
ERÚ platném
změně postu

Zúčtování ro
(SZ), který 
registrováni v
převzal celko
trhu. 

Na zúčtován
měsíce nás
samostatné 
zdanitelného
trhu vystavuj
Operátora tr
z přidané ho
z daňových d

Na zúčtován
pracovního 
daňové dokla
trhu. Datem 
opravné daň
daňové dokl
trhu k vystav
hodnoty. Vzá
dokladů neb
započítávány

Termín splat
3.5.5 a 3.5.6
nebo opravn
trhu, kdy bud

Termín splat
bodu 3.5.5 
daňové dokla

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

Vyhodnocen
hodnotami s
subjektům z
způsobem a 
subjektu zúč
za zúčtovac
rozhodnutí E
ceny, nebo 
zvlášť. 

Zúčtování ro
nesou odpov
v CS OTE, p
hodnotami s

   

, a.s., pro plyná

TDD (dále je

závěrečné v
s měřením t
TDD po z
vyhodnocen

bodu 3.5.2.1
za odchylku 
adu s Pravid
enu plynu urč
m v období, p
upu jejího sta

ozdílů dle bo
je odpověd
v CS OTE, n
ovou odchyl

ní měsíčního
sledujícího p

daňové dok
o plnění je de
je daňový do
rhu k vystav
odnoty. Vzáje
dokladů z mě

ní závěrečn
dne 4. měs
ady nebo op

zdanitelnéh
ňové doklady
ady na zúčto
vování daňo
ájemné pohl

bo opravných
y. 

nosti inkasn
6 bude stan
né daňové d
de splatnost 

tnosti plateb
a 3.5.6 bud
ady nebo op

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

í rozdílů me
spotřeby v tě
účtování odp
v termínech

čtování, který
cí cenu plyn
ERÚ platném
ke změně p

ozdílů dle b
vědnost za o
provádí Ope
kutečné spo

 

árenství 

en měsíční v

vyhodnocení
typu C a ho

zaslání opra
ní TDD). 

 a 3.5.2.2 v
na daném o
ly trhu a dle
čenou postup
pro které se 
anovení, vyho

du 3.5.2.1 a 
dný za odch
nebo subjektu
ku od tohoto

o vyhodnoce
po skončen
klady na zá
en, kdy jsou
oklad na zúčt
vování daňov
emné pohled
ěsíčního vyh

ého měsíčn
íce po skon

pravné daňov
ho plnění je 
y vystavován
ování těchto
ových doklad
edávky a zá
h daňových 

ích příkazů p
oven na de
oklady s výj
inkasních př

bních příkazů
e stanoven 
ravné daňov

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

ezi odečty sp
ěchto místec
povědným z

h podle § 48 
ý je odpověd
nu určenou
m v období, p
postupu jejíh

bodu 3.5.1 s
odchylku u z
rátor trhu po
třeby získan

 

25

vyhodnocení

í rozdílů mez
odnotami spo
avných hod

vyúčtuje Ope
odběrném m
e bodu 2.8 
pem uvedený
rozdíl vyhod
odnocují se 

 3.5.2.2 s op
hylku u zák
u zúčtování, 
o SZ, provád

ení TDD dle
ní měsíce, 
ákladě podk
 Operátorem
tování těchto
vých doklad
dávky a záv

hodnocení TD

ního vyhodn
nčení měsíc
vé doklady n
 den, kdy js

ny. Operátor 
o rozdílů také
dů v soulad

ávazky mezi 
dokladů ze 

po započten
n, kdy jsou
imkou zejmé
říkazů stanov

ů po započt
na 4. praco

vé doklady vy

příkaz zadá
ke dni splatn
ím styku. 

potřeby plyn
ch určených 
za odchylku z
Pravidel trhu
ný za odchy
postupem 

pro které se
ho stanoven

s opačným z
zákazníků v
odle § 48 od
né na základě

TDD), 

zi odečty spo
otřeby v těch
not odečtů

erátor trhu s
místě ke dni o

převzal celk
ým v Pravidl
nocuje. Poku
rozdíly před 

pačným znam
kazníků v da

který v soula
dí Operátor 

e bodu 3.5.2
jehož se v

kladů vystav
m trhu daňov
o rozdílů také
ů v souladu

vazky mezi O
DD jsou zapo

nocení TDD
e, jehož se 

na základě po
sou Operáto
trhu vystavu
é za SZ na z
u s § 28 o
Operátorem 
závěrečného

í vzájemných
Operátorem

éna selhání 
vena na 1. pr

tení vzájem
ovní den po
ystaveny. 

áván vůči ba
nosti připočí

nu v odběrný
na základě 
za tato odbě
u.Rozdíl dle b
ylku na daném
uvedeným v

e rozdíl vyho
í, vyhodnoc

znaménkem 
dané DS, kt

dst. 3 Pravide
ě odečtů a h

 

otřeby plynu 
hto místech 

(dále jen 

subjektu zúč
odečtu, nebo
ovou odchyl
ech trhu a v 
ud dojde ke z
a po změně 

ménkem tom
ané DS, kte
adu s Pravid
trhu podle §

2.1 jsou do 
vyhodnocení
ených Oper

vé doklady vy
é za SZ na zá

s § 28 od
Operátorem 
očítávány. 

dle bodu 
vyhodnocen

odkladů vyst
orem trhu da
uje daňové d
základě zpln
dst. 5 záko
trhu a SZ vy

o měsíčního

h pohledávek
m trhu vystav

komunikace 
racovní den 

ných pohled
o dni, kdy js

ankovnímu ú
ítávají příslu

ých místech 
TDD a ozná
ěrná místa p
bodu 3.5.1 v
m odběrném
v Pravidlech 
dnocuje. Po
ují se rozdí

těm subjek
teří nejsou je
el trhu.Na zú
odnotami pr

 
Sokolov

186 

v odběrných
určených na
závěrečné 

čtování (SZ)
o subjektu z
lku od tohot
Cenovém ro
změně ceny
 zvlášť. 

mu subjektu z
eří nejsou j
dly trhu a dle 
§ 48 odst. 3

13. pracov
í týká, vys
rátorem trhu
ystavovány. 
ákladě zplno
st. 5 zákon
trhu a SZ vy

3.5.2.2 jsou
ní týká, vys
tavených Op
aňové dokla
oklady nebo

nomocnění O
ona o dani 
yplývající z d

o zúčtování T

k a závazků 
veny daňové
 s bankou O
po datu vyst

dávek a záv
sou Operáto

účtu SZ mim
ušné lhůty st

s měřením 
ámení tohot

provádí Oper
vyúčtuje Ope
m místě ke dn

trhu a v C
okud dojde k
íly před a p

ktům zúčtová
ednotlivě reg
účtování roz
ro zúčtování 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

h místech 
a základě 

měsíční 

, který je 
zúčtování, 
to SZ, za 
ozhodnutí 
y, nebo ke 

zúčtování 
jednotlivě 
bodu 2.8 

3 Pravidel 

ního dne 
stavovány 
u. Datem 
Operátor 

omocnění 
a o dani 
yplývající 

u do 12. 
stavovány 
perátorem 
ady nebo 
o opravné 
Operátora 
z přidané 
daňových 
TDD jsou 

dle bodu 
é doklady 
Operátora 
tavení. 

vazků dle 
orem trhu 

mo banku 
tanovené 

typu C a 
to rozdílu 
rátor trhu 
rátor trhu 

ni odečtu, 
Cenovém 
ke změně 
o změně 

ání, kteří 
gistrováni 
dílů mezi 
odchylek 



Obchodní 

s
v
O
d
t
v
m
z
z
v
k

3.5.3 T
b
d

3.5.4 V
O
z

3.6 Z

3.6.1 P
§
s
k
o
z
r
D
v
s
n

3.6.2 R
O
p
p
v

3.6.3 R
p
r

3.6.4 N
r
z
O
r
z
o

3.6.5 T
s
s
n

3.6.6 T
4

3.6.7 V
O
z

podmínky OTE

stanovenými
vyhodnocen
Operátorem 
doklady vyst
také za SZ
v souladu s 
mezi Operá
započítávány
závazků dle
vystaveny da
kdy bude spl

Termín splat
bodu 3.5.4 
doklady vyst

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

Zúčtování ro

Po zaslání s
§ 48 odst. 8
subjektům z
kalendářním
odpovědnost
zákazníků v 
rozdílů mezi 
DS všechna
v případě, kd
subjektem zú
nejsou jedno

Rozdíl mezi
Operátor trh
převzal v DS
postupem u
vyhodnocuje

Rozdíl dle bo
převzal odp
registrováni v

Na zúčtován
roce jsou do
základě pod
Operátorem 
rozdíly  me
zplnomocněn
odst. 3 zákon

Termín splat
stanoven na
selhání komu
na 1. pracov

Termín splat
4. pracovní d

V případě, ž
Operátora tr
zákonem č. 2

   

, a.s., pro plyná

i podle TDD 
í týká vystav
trhu. Datem

tavovány. O
Z na základ

§ 26 odst. 3
átorem trhu 
y.Termín spl

e předchozíh
aňové doklad
latnost inkas

tnosti plateb
bude stanov
taveny. 

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

ozdílů mezi 

skutečné hod
8 Pravidel t
zúčtování ro
 roce. Příslu
t za ztráty v 
dané DS, kte
plánovaným

a OPM odeč
dy je shodn
účtování, kte
otlivě registro

 plánovanou
hu nejpozděj
S odpovědno
vedeným v 

e. 

odu 3.6.2 zú
ovědnost za
v CS OTE, n

ní rozdílů me
o 12. pracovn
kladů vystav
trhu daňové

ezi plánova
ní Operátora
na o dani z p

tnosti inkasn
a den, kdy js
unikace s ba

vní den po da

tnosti platebn
den po dni, k

že je inkasní
rhu, se rozu
284/2009 Sb

 

árenství 

jsou do 12. 
vovány samo
m zdanitelné

Operátor trhu
ě zplnomoc

3 zákona o d
a SZ vyp

latnosti inka
ho bodu 3.5
dy s výjimko

sních příkazů

bních příkazů
ven na 4. p

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

plánovanou

dnoty ztrát v
trhu Operáto
ozdíl mezi p
ušnými subje
DS, a subjek
eří nejsou je

mi a skutečný
čtena měsíč

ný subjekt zú
erý převzal od
ováni v CS O

u a skutečn
ji do 12. pr

ost za odchyl
Cenovém r

účtuje Operát
a odchylku 
nejpozději do

ezi plánovaný
ního dne mě
vených Oper
é doklady v

anými ztráta
a trhu k vysta
přidané hodn

ních příkazů 
sou Operátor
ankou Operát
atu vystavení

ních příkazů 
kdy jsou Ope

í či platební 
umí, že se k
b., o platební

 

26

pracovního 
ostatné daňo
ého plnění 

u vystavuje d
cnění Operá
dani z přidan
plývající z da
asních příkaz
5.4 bude sta
ou zejména s
ů stanovena 

ů po započt
pracovní den

příkaz zadá
ke dni splatn
ím styku. 

u a skutečn

v DS za uply
or trhu ozná
plánovaným

ekty zúčtován
kt zúčtování,

ednotlivě regi
ými ztrátami 
čně, tj. není
účtování, kte
dpovědnost 

OTE. 

nou hodnoto
racovního dn
lku v OPM p
rozhodnutí E

tor trhu s op
v OPM zák

o 12. pracovn

ými ztrátami
ěsíce dubna
rátorem trhu
vystavovány.
ami a ztrát
avování daň

noty. 

za daňové 
rem trhu vys
tora trhu, kdy
í. 

za daňové d
erátorem trhu

příkaz zadá
ke dni splatn
ím styku. 

dne 4. měsí
ové doklady n

je den, kdy
daňový dokla
átora trhu k
né hodnoty. 
aňových do
zů po zapo
anoven na 
selhání komu
na 1. pracov

tení vzájem
n po dni, kd

áván vůči ba
nosti připočí

ou hodnoto

ynulý kalend
ámí nejpozd
i ztrátami a
ní se rozum
 který převza
istrováni v C
se neprovád

í v těchto D
erý převzal 
za odchylku 

ou ztrát v da
ne měsíce d
ro ztráty za z
ERÚ platném

pačným znam
kazníků v da
ního dne měs

a ztrátami s
vystavovány

. Datem zda
 Operátor tr
ami skutečn
ňových dokla

doklady Ope
staveny daňo
y bude splat

doklady SZ d
u daňové dok

áván vůči ba
nosti připočí

 

ce po skonč
na základě p
y jsou Oper
ad na rozdíl

k vystavován
Vzájemné p

okladů ze z
čtení vzájem
den, kdy js

unikace s ba
vní den po da

ných pohled
y jsou Oper

ankovnímu ú
ítávají příslu

u ztrát v DS

dářní rok pro
ději do 1420
a ztrátami s
í subjekt zúč
al odpovědno
S OTE. Vyho
díneproběhn

DS aplikován
odpovědnos
OPM zákaz

aném kalen
dubna subje
zúčtovací ce
m v období, 

ménkem subj
ané DS, kte
síce dubna. 

skutečnými v
y samostatné

anitelného pln
rhu vystavuj
nými také 

adů v soulad

erátora trhu 
ové doklady
nost inkasníc

dle bodu 3.6
klady vystave

ankovnímu ú
ítávají příslu

 
Sokolov

186 

čení měsíce, 
podkladů vys
rátorem trhu
ly ze zúčtov

ní daňových 
pohledávky a
zúčtování T
mných pohle
sou Operáto
ankou Operá
atu vystaven

dávek a záv
rátorem trhu

účtu SZ mim
ušné lhůty st

S 

ovozovatelem
0. dubna př
skutečnými 
čtování, kter
ost za odchy
odnocení a z

ne, pokud jso
na metodika
st za ztráty 
zníků v dané 

dářním roce
ektu zúčtová
enu plynu sta

pro které 

jektu zúčtová
eří nejsou j

v daném kale
é daňové do
nění je den, 
je daňový d
za SZ na 
u s § 28 od

dle bodu 3.
y s výjimkou 
ch příkazů st

6.4 bude stan
eny. 

účtu SZ mim
ušné lhůty st

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

jehož se 
stavených 
u daňové 
vání TDD 

dokladů 
a závazky 
TDD jsou 
edávek a 
orem trhu 
tora trhu, 
í. 

vazků dle 
u daňové 

mo banku 
tanovené 

m DS dle 
říslušným 
v daném 
ý převzal 
ylku OPM 
zúčtování 
ou v dané 
a TDD, a 

v DS, se 
DS, kteří 

e zúčtuje 
ání, který 
anovenou 
se rozdíl 

ání, který 
jednotlivě 

endářním 
oklady na 

kdy jsou 
oklad na 

základě 
st. 5§ 26 

6.4 bude 
zejména 

tanovena 

noven na 

mo banku 
tanovené 



Obchodní 

3.7 V

3.7.1 P

3.7.2 V

3.7.3 V
t

4  O

4.1 O

4.1.1 Z
p
a
p

4.1.2 P
m

4.1.3 K

4.1.4 S
O

4.1.5 N
n
n

4.1.6 S

4.1.7 O
n
v
v

4.1.8 P
m
u

4.1.9 Z
z
n

4.1.10 N
p

4.1.11 H
o
r
k
t
j
k
d

4.1.12 H
O
h
o
O
s

podmínky OTE

Vypořádání 

Při předcház

Ve SN postu

Ve SN jsou v
trhu dle přísl

ORGANI

Obecné prin

Zadávání a 
prostředí w
automatické 
poptávku res

Po přihlášen
možnost zad

4.1.2.1 

4.1.2.2 

Každé podan

Subjekt zúčt
OPP dostate

Nabídky / p
nejpozději do
nabídku / po

Subjekt zúčto

Operátor trh
nabídky / po
vědom důsle
vzniknout v p

Platné i nepl
měsíců v CS
uvedeným d

Zaregistrová
zúčtování ok
nabídek/pop

Neplatné na
prostřednictv

Hodnoty pla
organizovan
rozhraní úča
kurzu ČNB v
týkají vyhod
jeho stanov
komunikace 
dne. 

Hodnota vyp
Operátora tr
hodnoty plat
organizovan
Operátora tr
směňovat CZ

   

, a.s., pro plyná

odchylek v

zení SN Ope

puje Operáto

veškeré vzn
ušných usta

IZOVANÝ

ncipy organ

prohlížení n
ebové strán

komunikac
sp. objednáv

ní subjektu z
dat nabídky / 

manuálně z
na obrazovc

prostřednict
v uživatelsk

né nabídce / 

tování může 
ečný a pokud

poptávky lze
o uzavírky pr
ptávku, přiče

ování má mo

u nepřebírá 
optávky z po
edku, které n
případě jejího

atné nabídky
S OTE spo
ůvodem zam

ání nabídky /
kamžitě ově
távek) prostř

abídky / po
vím uživatels

teb v CZK a
ém krátkodo

astníka organ
v pracovní d
nocované na

vení bankou
s bankou O

pořádacího k
rhu a od ku
teb v CZK, s
ého krátkod
rhu v EUR v
ZK na EUR a

 

árenství 

e SN a při p

rátor trhu po

or trhu v sou

iklé předběž
novení části

Ý KRÁTK

izovaného k

nabídek / po
nky CS OT
e (každý po
ku). 

zúčtování do
poptávky 

způsobem po
ce uživatelsk

tvím zprávy
ém  manuálu

poptávce je 

zadávat na
d není subjek

e podávat 
ro daný trh. C
emž rozhodu

ožnost přistu

zodpovědno
ohledu zadan
esprávně za
o zobchodov

y / poptávky 
olečně s da
mítnutí. 

/ poptávky a
ěřit (včetně 
řednictvím už

ptávky na D
ského rozhra

a vypořádac
obém trhu v
nizovaného
en, který be
abídky / pop
 Operátora 
perátora trhu

kurzu CZK/E
urzu ČNB ze
e bude lišit v

dobého trhu 
vyšší než ce
a hodnota vy

 

27

předcházení 

ostupuje v so

uladu s § 38 P

žné odchylky
3.2 OPP. 

KODOBÝ

krátkodobéh

optávek na 
TE přes už
ožadavek m

o CS OTE p

opsaným v u
kého rozhran

pro zadáván
u a ve formá

 v CS OTE p

bídky / popt
kt zúčtování 

na jednotliv
CS OTE neu

ující čas je sy

upovat k exis

ost u přijaté 
ného množs
adanou nabíd
vání. 

na DT nebo
aným přízna

a úspěšnou 
kontroly svý
živatelského

DT nebo n
aní. 

í kurz CZK/
v CZK budo
krátkodobéh

ezprostředně
ptávky. Vypo

trhu, nejpo
u, kdy bude 

EUR pro dan
e dne, kdy 
vždy maxim
 za daný p
elková hodn
ypořádacího 

SN 

uladu s § 37

Pravidel trhu

y řešeny fina

Ý TRH 

ho trhu 

organizovan
živatelské w

může obsah

přes webové

uživatelském
ní vytvořený k

ní nabídek /
tech definov

přidělen kód.

ávky pouze 
uzamčen. 

vé trhy orga
umožní zareg
ystémový čas

tujícímu přeh

nabídky / po
ství a ceny. Ú
dkou / poptáv

o na VDT bud
kem platnos

kontrolu nab
ých zaregist
o rozhraní. 

a VDT jsou

EUR pro vy
ou k dispozic
ho trhu nejdř
ě následuje p
ořádací kurz
ozději do 1
kurz zveřejn

ný plynárens
Operátor trh
álně o 0,05 
plynárenský 
ota pohledá
kurzu bude 

 

 Pravidel trh

u. 

nčním vyrov

ém krátkodo
webové roz
ovat pouze 

é rozhraní m

m  manuálup
k tomuto úče

/ poptávek z
aných v Přílo

pokud je zů

anizovaného
gistrovat žád
s CS OTE. 

hledu svých 

optávky za s
Účastník krá
vkou na krát

dou uloženy 
sti a v příp

bídky / poptá
rovaných pla

u oznámeny

pořádání na
ci prostředn
říve ve 14:30
po plynárens

bude k disp
5:30 hodin,

něn do 15:30

ský den bud
hu podle bo
CZK. Pokud
den celkov

vek v EUR,
vyšší než ku

 
Sokolov

186 

hu. 

vnáním s Op

obém trhu p
zhraní nebo 

1 nabídku

má subjekt z

přes webový
elu, nebo 

způsobem p
oze č.1 OPP

ůstatek FZ dl

o krátkodob
dnou později 

nabídek / po

právnost tak
átkodobého 
tkodobém trh

minimálně p
padě neplat

ávky si může
atných a ne

y subjektu z

abídek / pop
nictvím uživa
0 hodin po v
ském dni, kt
pozici nepro
, s výjimkou
0 hodin násl

de stanovena
odu 4.1.11 z
d bude při vy
vá hodnota 
, bude Oper
urz ČNB o m

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

perátorem 

probíhá v 
pomocí 
nebo 1 

zúčtování 

formulář 

opsaným 
P. 

le části 7 

ého trhu 
zadanou 

optávek. 

kto přijaté 
trhu si je 

hu mohou 

po dobu 6 
nosti i s 

e subjekt 
eplatných 

zúčtování 

ptávek na 
atelského 
vyhlášení 
terého se 
odleně po 
u selhání 
edujícího 

a bankou 
veřejňuje 

ypořádání 
závazku 

rátor trhu 
maximálně 



Obchodní 

0
O
s
0

4.2 D

4.2.1 U

4.2.2 J

4.2.3 A

4.2.4 Ú
V
p

4.2.5 Ú
p

4.2.6 C
v
p
t

4.2.7 C
č

4.2.8 M
o
9

4.2.9 C
d
p

4.2.10 K
ú
m

4.3 K

4.3.1 P
n
p

podmínky OTE

0,05 CZK. P
Operátora tr
směňovat EU
0,05 CZK. 

Denní trh - p

Uzavírka DT

4.2.1.1 

4.2.1.2 

4.2.1.3 

4.2.1.4 

4.2.1.5 

Již zaregistro

4.2.2.1 

4.2.2.2 

Anulaci nabí

Účastník DT
V rámci nab
plynárenský 

Účastník DT
podmínku. 

Cena uvede
vyjadřuje m
prodávající o
tendenci, ná

Cena plynu s
činí 0,01 EU

Množství ply
odděluje čár
99 999 MWh

CS OTE um
daným účas
poptávek zar

Každá nabíd
účastník DT 
má zřízen úč

Kontrola na

Při registrací
nabídka / po
platnosti dat 

4.3.1.1 

4.3.1.2 

4.3.1.3 

4.3.1.4 

4.3.1.5 

   

, a.s., pro plyná

Pokud bude 
rhu v EUR n
UR na CZK a

podávání na

T je v 10:00 h

zadávat nab

přistupovat 
nabídky / po

provádět do

opakovaně 
definování n

anulovat jeh

ované nabíd

přímou edita

zasláním no
stejného úča

ídky / poptáv

T může pro j
bídky /poptá
den. Pro kaž

T může ozna

ná v nabídce
aximum, kte
ochotni za ply
kupní cena p

se zadává v
R/MWh. 

ynu se zadá
rkou nebo te
h. 

možní prohlíž
stníkem DT 
registrovaný

dka / poptáv
při zadání z
čet v EUR u 

abídek / popt

í nabídky / p
optávka na D

v jednotlivýc

vzestupný v

maximální 
plynárenský

správnost s
zaregistrova

správnost re

zůstatek FZ

 

árenství 

při vypořádá
nižší než ce
a hodnota vy

abídek / pop

hodin , do kdy

bídky / poptá

k existujícím
optávky, 

otazy nad pře

použít info
nových nabíd

ho zaregistro

ky / poptávky

ací již existuj

ové zprávy, k
astníka DT n

ky lze prové

eden plynáre
ávky může 
ždý z nich na

ačit pouze u 

e / poptávce
eré jsou ku
yn přijmout. 
pak musí mít

EUR/MWh 

ává v MWh s
ečkou. Minim

žení, změnu
a neumožn
ch ostatními 

vka obsahuje
zvolí. Vypořá
banky Operá

távek na DT

poptávky na 
DT klasifiková
ch polích form

vývoj cen pro

počet 25 n
ý den, 

specifikace n
aných nabíde

egistrace úča

 podle části 

 

28

ání daného p
elková hodno
ypořádacího

ptávek a jejic

y je možno 

ávky, 

mu přehledu

ehledem nab

ormace z je
dek / poptáve

ované nabídk

y lze měnit 

jící nabídky /

která automa
na daný plyná

st označením

enský den z
nabízet / p

abízí určité m

prvního blok

e nezahrnuje
pující ochot
Prodejní cen
t tendenci se

v rozlišení n

s rozlišením
mální množs

u a anulaci 
ní účastníku 
 účastníky D

e příznak m
ádání v EUR
átora trhu. 

T 

DT je spuště
ána jako plat
muláře, a to 

o nabídky a s

nabízených 

nedělitelnost
ek, 

astníka DT a

7 OPP, 

plynárenskéh
ota pohledáv
kurzu bude 

ch modifika

 jeho nabíde

bídek/poptáve

eho předcho
ek, 

ky / poptávky

/ poptávky, 

aticky přepíše
árenský den

m příslušné n

zadat právě j
poptávat až 
množství plyn

ku nabídky p

e daň z plynu
tni za plyn 
na v jednotliv
estupnou. 

na 2 desetinn

m na 1 dese
ství činí 0,1 

nabídek / p
DT prohlíže

DT. 

měny vypořád
 si může úča

ěna automat
tná nebo nep
zejména 

sestupný pro 

bloků a 25

ti nabídky v

a ověření, že 

 

ho dne celko
vek v EUR, 
nižší než ku

ce 

ek / poptáve

ek za účelem

ozích nabíd

y ze seznamu

e poslední na
. 

nabídky / pop

jednu nabídk
25 bloků 

nu za určitou

pro plynáren

u a daň z př
zaplatit a m

vých blocích 

ná místa, přič

tinné místo. 
MWh a max

optávek zar
ení, změnu 

dání (EUR n
astník DT zv

ická kontrola
platná. Kontr

poptávky, 

poptávanýc

v 1. bloku, p

není uzamče

 
Sokolov

186 

ová hodnota
 bude Oper

urz ČNB o m

ek a modifik

m kontroly, 

dek / poptá

u nabídek / p

abídku / popt

ptávky k vým

ku a jednu p
plynu pro 

u cenu. 

nský den ned

řidané hodno
minimum, kt
musí mít vz

čemž minim

 Desetinné 
ximální mno

registrovanýc
a anulaci n

nebo CZK), 
volit jen v př

a, na základě
rolují se form

ch bloků pr

pokud byla 

en, 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

 závazku 
rátor trhu 

maximálně 

kovat tyto 

ávek pro 

poptávek. 

távku pro 

mazu. 

poptávku. 
příslušný 

dělitelnou 

oty. Cena 
teré jsou 
estupnou 

ální cena 

místo se 
žství činí 

ch pouze 
nabídek / 

kterou si 
ípadě, že 

ě které je 
máty dat a 

ro každý 

součástí 



Obchodní 

4.4 V

4.4.1 P
s

4.4.2 J

4.4.3 A
n

4.4.4 K
d
k
s

4.4.5 V
O
O
z

4.4.6 V
s
n

4.4.7 P
n

4.4.8 V
w

4.24.5 V

4.2.14.5

4.2.24.5
P

4.2.34.5
n
n
z

4.2.44.5
(
V
n

podmínky OTE

4.3.1.6 

4.3.1.7 

4.3.1.8 

Vyhodnocen

Po uzavírce 
sjednaných m

Jednotlivé kr

4.4.2.1 

4.4.2.2 

4.4.2.3 

4.4.2.4 

4.4.2.5 

Algoritmus 
nabídku / po

Konečné výs
dne předchá
kterým vklád
sjednané dod

V případě po
Operátor trhu
Operátor trh
zveřejnění vý

V případě, ž
skutečnosti ú
nabídek / po

Po zveřejně
nominace př

Výsledky DT
webových st

Vnitrodenní

.1 Na V

.2 Obch
Pravidel trhu

.3 Ope
nejvýhodnějš
nabídek / po
zobrazeny ag

.4 Ope
(objednávky)
Výsledek mo
nabídek / po

   

, a.s., pro plyná

přijetí regist

minimální a 

minimální a
den. 

ní nabídek / 

DT dne, kt
množství ply

roky procesu

Získání sez
určen k vyho

Tvorba křive
výpočet mar

Marginální c
nebo nižší c
nebude akc
přičemž i tak

V konečnýc
jejichž cena
může být v s

Přidělení o
nabídku / po

přidělení ob
ptávku v přís

sledky sesou
ázejícího ply
dá účastník D
dávky a odb

oruchy CS O
u posunout č
u účastníky 
ýsledků vyho

že dojde z te
účastníci DT 
ptávek. 

ění výsledků 
říslušného SZ

T jsou zveře
tránkách. 

í trh - podáv

VDT se obch

hodování na
u. 

rátor trhu um
ších nabídek
optávek (obj
gregovaně. 

rátor trhu um
) v případě, ž
odifikace si b
ptávek. 

 

árenství 

race nabídky

maximální c

a maximální 

poptávek n

terý předchá
nu jednotlivý

u vyhodnocen

znamu nabíd
odnocení. 

ek nabídky a
rginální ceny

cena bude v
ceně posled
ceptována p
kový výslede

ch výsledcích
a je vyšší neb
souladu s OP

bjemu akce
optávku v da

bjemu akcep
slušném plyn

uhlasení bud
ynárenskému
DT nabídky / 
ěru plynu. 

OTE, která z
čas uzavírky 
DT prostřed

odnocení DT

echnických d
informováni

DT budou 
Z na VPB. Ty

ejněny na w

vání nabídek

oduje s kont

 VDT pro da

možní účast
k a 5 cenově
jednávek) st

možní účast
že nebyly bě
bude moci úč

 

29

y / poptávky 

ceny pro nab

nabízené a

na DT 

ází plynárens
ých účastníků

ní jsou násle

dek / poptáv

a poptávky, 
y. 

vždy cenou p
dní akceptov
poptávka, je
ek sesouhlas

h sesouhlase
bo rovna ce
PP krácena.

eptovaného 
aném plynáre

ptovaného 
nárenském d

dou jednotlivý
u dni prostř
/ poptávky, a

znemožní vč
o dobu trván

dnictvím uživ
T posouvá o d

důvodů ke 
i a Operátor 

tyto výsled
yto nominace

webu OTE a

k / poptávek

trakty, kdy ob

aný plynárens

tníku VDT p
ě nejvýhodně
tejnou limitn

tníku VDT m
ěhem proces
častník VDT

do uzavírky 

bídku / poptáv

 poptávané 

skému dni, 
ů DT do CS 

edující: 

vek platných

určení akce

poslední akc
vané poptávk
ejíž cena bu
sení je pro úč

ení budou za
ně v rovnová

množství p
enském dni.

množství pl
dnu je uveden

ým účastníků
řednictvím s
 to v členění

časnou regis
ní poruchy. O
vatelského r
dobu, o ktero

znemožnění
trhu rozhodn

ky v termínu
e nelze reno

a případně i

k a jejich mo

bdobím dodá

ský den se z

přistupovat k 
ějších poptáv
ní cenu jsou

modifikovat j
u modifikace

T prohlédnou

 

DT, 

vku, 

množství pl

proběhne vy
OTE. 

h pro plynár

eptovaných n

eptované na
ky. Může pro
ude vyšší n
častníky DT z

ahrnuty všec
ážném bodě

lynu pro ka

ynu pro ka
n v Příloze č

ům DT k disp
stejného uži
í dosažená c

straci nabíde
O posunu čas
rozhraní neb
ou byla posu

 vyhodnoce
ne o systémo

u dle Pravid
minovat ani z

na dalších 

odifikace 

ávky je plyná

ahajuje a uz

existujícímu
vek (objedná

v přehledu 

eho vložené
e částečně ne
t okamžitě v

 
Sokolov

186 

lynu pro ply

yhodnocení 

renský den,

nabídek / po

abídky, která
oto dojít k s
ež marginá
závazný. 

chny platné p
ě. Nabídka / 

aždou akce

aždou akce
č. 3 OPP. 

pozici do 10
ivatelského 
cena a příslu

ek / poptáve
su uzavírky 

bo jiným způ
unuta uzavírk

ení DT, budo
ové anulaci z

del trhu zad
zrušit. 

 veřejně do

árenský den. 

zavírá v term

u přehledu 5
ávek). Pokud

dle tohoto 

é nabídky / 
ebo úplně sp

v existujícím 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ynárenský 

a zadání 

 který je 

optávek a 

á je rovna 
ituaci, že 
lní cena, 

poptávky, 
poptávka 

ptovanou 

ptovanou 

.30 hodin 
rozhraní, 

ušná výše 

ek, může 
informuje 
ůsobem a 
ka DT. 

ou o této 
zadaných 

dány jako 

ostupných 

ínech dle 

5 cenově 
d má více 
odstavce 

poptávky 
párovány. 
přehledu 



Obchodní 

4.2.54.5
s
V
o

4.2.64.5

4.2.74.5

4.2.84.5
m

4.2.94.5
k

4.2.104.5
n
Z
p
n
P
p

4.34.6 K

4.3.14.6
k

4.44.7 S

4.4.14.7
k
p

4.4.24.7
n
p
p

4.4.34.7

podmínky OTE

.5 Ope
seznamu na
Výsledek op
okamžitě v e

.6 Nabí

.7 Cena

.8 Cena
minimální ce

.9 Mno
kontrakt a m

5.10 V so
na VDT nabí
Zavedení na
podle platné
nevyrovnaná
Pokud do to
použita cena

Kontrola na

.1 Při re
které je nabí

4.3.1.14.6.

4.3.1.24.6.

4.3.1.34.6.

4.3.1.44.6.

4.3.1.54.6.

4.3.1.64.6.

Spárování n

.1 Každ
kterého se z
poptávky a m

.2 Z hle
nejmenší ob
poptávka mů
procesu spá

.3 Pro s

4.4.3.14.7.3

4.4.3.24.7.3

4.4.3.34.7.3

4.4.3.44.7.3

   

, a.s., pro plyná

rátor trhu um
abídek/poptá
perace anula
existujícím př

ídka / poptáv

a uvedená v 

a plynu se 
ena činí 0,01 

žství plynu s
aximální mn

ouladu s Prav
ídku či poptá
abídky bude 
ého CR, ne
á odchylka 
ohoto času n
a z bezprostř

abídek / popt

egistrací nab
ídka / poptáv

1.1 správnos
není uzamč

1.2 zůstatek 

1.3 přijetí reg

1.4 minimáln

1.5 minimáln
den vyjádře

1.6 cena dle

nabídek / po

dá nová plat
zjišťuje, zda 
může dojít ke

ediska spáro
bchodovateln
ůže být uspo
rování. 

spárování na

3.1 se spáru
limitní cenu 

3.2 se spáru
limitní cenu 

3.3 prioritu p
nabídky s n
stejnou limi
poptávka; 

3.4 při spáro
cena existuj
existujícími 
obchodu lim
s respektová

 

árenství 

možní účast
ávek v příp
ace nabídky
řehledu nabíd

vka je určena

nabídce / po

zadává v 
EUR/MWh.

se vyjadřuje c
ožství pro 1 

vidly trhu za
ávku za nevy
realizováno 

ejpozději vša
zjištěna.ceny

nebude aktuá
ředně předch

távek na VD

bídky / poptá
vka na VDT k

st registrace 
en; 

FZ účastník

gistrace nabí

ní a maximál

ní a maximál
né formou po

bodu 4.5.84

optávek na V

tná nabídka
některá jiná 

e spárování.

ování množst
nou jednotko
okojena pouz

abídky / popt

uje nová nab
jako nová na

uje nová pop
jako nová po

při spárován
nejnižší ceno
itní cenu, p

ování nové na
jící párované
nabídkami

mitní ceny je
áním párova

 

30

tníku VDT a
adě, že ješ
y / poptávky
dek / poptáv

a množstvím

optávce neza

EUR/MWh 

celočíselným
nabídku / po

dává Operát
yrovnané odc

až po zveře
ak do 9:00 
y mezinárod
ální platná c
házejícího dn

DT 

ávky na VDT
klasifikována

účastníka V

ka VDT podle

ídky / poptáv

ní limitní cen

ní nabízené 
očtu kontrak

4.2.8. 

VDT 

/ poptávka s
nabídka / po

tví (kontraktů
ou je jeden 
ze částečně 

távky platí, ž

bídka s exis
abídka; 

ptávka s exi
optávka; 

í nabídek /
ou; pokud m

pak prioritu 

abídky / pop
é nabídky /
/ poptávkam

ednotlivých 
aného množ

nulace jeho 
ště nedošlo 
y si bude m

vek. 

 plynu, limitn

ahrnuje daň 

v rozlišení 

m počtem kon
optávku činí 9

tor trhu za p
chylky postup
ejnění pevné 

hodin násle
dní burzy, n
cena zveřejn
ne, publikova

je spuštěna 
a jako platná 

VDT; musí se

e části 7 OPP

vky v termínu

ny pro nabídk

a poptávané
ktů; 

spouští v CS
optávka vyho

ů) platí, že na
kontrakt, což
a neuspokoj

e 

tující poptáv

stující nabíd

poptávek m
mají dvě ne
má časově 

ptávky s limitn
poptávky; P

mi s rozdíln
existujících 

žství jednotliv

 

přijatých na
k jejich sp

moci účastn

ní cenou a ply

z plynu a da

na 2 deset

ntraktů. Mini
999 999 kon

provozovatele
pem dle přílo
denní ceny 

edujícího dn
nejpozději vš
ěna, bude p

aná pro zónu

automatická
nebo neplatn

e jednat o su

P; 

u podle Pravi

ku / poptávku

é množství p

S OTE proce
ovuje podmí

abídky / pop
ž znamená, 
jený zbytek b

vkou, jež má

dkou, jež má

ají poptávky
bo více pop
dříve zareg

ní cenou je c
Pokud dojde 
nými cenami
párovaných 
vých nabíde

 
Sokolov

186 

abídek / pop
párování v p
ník VDT pro

ynárenským

aň z přidané h

tinná místa, 

mální množs
ntraktů. 

e přepravní 
ohy č. 6 Prav
vyrovnávac

ne po dni, 
šak do 21:0
pro zaveden
u NCG. 

á kontrola, na
ná. Kontroluj

bjekt zúčtová

idel trhu; 

u; 

plynu pro ply

es spárován
ínkám nové 

ptávky jsou d
že platná n

bude dále za

á vyšší nebo

á nižší nebo

y s nejvyšší 
ptávek nebo
gistrovaná n

cenou obcho
ke spárová

i, stávají se
nabídek / 

ek / poptáve

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ptávek ze 
plné výši. 
ohlédnout 

 dnem. 

hodnoty. 

přičemž 

ství činí 1 

soustavy 
videl trhu. 
ího plynu 
kdy byla 

00 hodin. 
í nabídky 

a základě 
je se 

ání, který 

ynárenský 

í, v rámci 
nabídky / 

ělitelné a 
nabídka / 
ahrnut do 

o stejnou 

o stejnou 

cenou a 
 nabídek 

nabídka / 

odu limitní 
ání s více 
e cenami 
poptávek 

ek; pokud 



Obchodní 

4.4.44.7
z

4.4.54.7
c
p

4.7.6 Ú
w
k
n
p
E
t

4.5 D

4.5.1 U

4.5.2 J

4.5.3 A

4.5.4 Ú
V
p

4.5.5 Ú
p

4.5.6 C
v
p
t

4.5.7 C
č

4.5.8 M
o
9

4.5.9 C
d
p

4.5.10 K
ú
m

4.6 K

podmínky OTE

.4 Každ
zaregistrova

.5 V ter
celková sjed
plynárenský 

Účastník VD
webové rozh
k tomuto úč
nastavena, 
přednastave
EUR si může
trhu. 

Denní trh - p

Uzavírka DT

4.5.1.1 

4.5.1.2 

4.5.1.3 

4.5.1.4 

4.5.1.5 

Již zaregistro

4.5.2.1 

4.5.2.2 

Anulaci nabí

Účastník DT
V rámci nab
plynárenský 

Účastník DT
podmínku. 

Cena uvede
vyjadřuje m
prodávající o
tendenci, ná

Cena plynu s
činí 0,01 EU

Množství ply
odděluje čár
99 999 MWh

CS OTE um
daným účas
poptávek zar

Každá nabíd
účastník DT 
má zřízen úč

Kontrola na

   

, a.s., pro plyná

mají dvě ne
časově dříve

dé spárován
ných platnýc

rmínu dle Pr
dnaná množ
den. 

DT má možn
hraní CS OT
elu. V přípa
bude pro vy
nou v rámci 
e účastník V

podávání na

T je v 10:00 h

zadávat nab

přistupovat 
nabídky / po

provádět do

opakovaně 
definování n

anulovat jeh

ované nabíd

přímou edita

zasláním no
nabídku / po

ídky / poptáv

T může pro j
bídky /poptá
den. Pro kaž

T může ozna

ná v nabídce
aximum, kte
ochotni za ply
kupní cena p

se zadává v
R/MWh. 

ynu se zadá
rkou nebo te
h. 

možní prohlíž
stníkem DT 
registrovaný

dka / poptáv
při zadání z
čet v EUR u 

abídek / popt

 

árenství 

ebo více pop
e zaregistrov

í nabídek / p
ch nabídek /p

ravidel trhu 
ství plynu v

ost nastavit 
TE.webový f
dě, že měn
ypořádání V
registrace ú

VDT zvolit jen

abídek / pop

hodin , do kdy

bídky / poptá

k existujícím
optávky, 

otazy nad pře

použít info
nových nabíd

ho zaregistro

ky / poptávky

ací již existuj

ového formu
optávku pro s

ky lze prové

eden plynáre
ávky může 
ždý z nich na

ačit pouze u

e / poptávce
eré jsou ku
yn přijmout. 
pak musí mít

EUR/MWh 

ává v MWh s
ečkou. Minim

žení, změnu
a neumožn
ch ostatními 

vka obsahuje
zvolí. Vypořá
banky Operá

távek na DT

 

31

ptávek nebo 
vaná nabídka

poptávek si m
poptávek pro

po uzavření
v rámci nomi

měnu vypoř
formulář na 
na vypořádá
VDT použita
dajů nebo p
n v případě, 

ptávek a jejic

y je možno 

ávky, 

mu přehledu

ehledem nab

ormace z je
dek / poptáve

ované nabídk

y lze měnit 

jící nabídky /

uláře nebo 
stejného úča

st označením

enský den z
nabízet / p

abízí určité m

prvního blok

e nezahrnuje
pující ochot
Prodejní cen
t tendenci se

v rozlišení n

s rozlišením
mální množs

u a anulaci 
ní účastníku 
 účastníky D

e příznak m
ádání v EUR
átora trhu. 

T 

nabídek stej
a / poptávka

může účastn
ostřednictvím

í obchodu v
inace přísluš

řádání VDT 
obrazovce u
ní VDT neb

a měna, kte
rocesu změn
že má zříze

ch modifika

 jeho nabíde

bídek/poptáve

eho předcho
ek, 

ky / poptávky

/ poptávky, 

zprávy, kter
astníka DT na

m příslušné n

zadat právě j
poptávat až 
množství plyn

ku nabídky p

e daň z plynu
tni za plyn
na v jednotliv
estupnou. 

na 2 desetinn

m na 1 dese
ství činí 0,1

nabídek / p
DT prohlíže

DT. 

měny vypořád
si může úča

 

jnou limitní c
. 

ík VDT ověři
m uživatelské

rámci VDT 
šného SZ na

pro každý p
uživatelského
bude pro da
rou si účas
ny registrace
n účet v EU

ce 

ek / poptáve

ek za účelem

ozích nabíd

y ze seznamu

rá automatic
a daný plyná

nabídky / pop

jednu nabídk
25 bloků 

nu za určitou

pro plynáren

u a daň z př
zaplatit a m

vých blocích 

ná místa, přič

tinné místo. 
MWh a max

optávek zar
ení, změnu 

dání (EUR n
astník DT zv

 
Sokolov

186 

cenu, pak pr

it prohlédnut
ho rozhraní. 

upraví Oper
a VPB pro 

plynárenský 
o rozhraní v

aný plynáren
stník VDT zv
e údajů. Vypo
R u banky O

ek a modifik

m kontroly, 

dek / poptá

u nabídek / p

cky přepíše 
árenský den.

ptávky k vým

ku a jednu p
plynu pro 

u cenu. 

nský den ned

řidané hodno
minimum, kt
musí mít vz

čemž minim

 Desetinné 
ximální mno

registrovanýc
a anulaci n

nebo CZK), 
volit jen v pří

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

rioritu má 

tím svých 

rátor trhu 
příslušný 

den přes 
vytvořený 
nský den 
volil jako 
ořádání v 

Operátora 

kovat tyto 

ávek pro 

poptávek. 

poslední 

mazu. 

poptávku. 
příslušný 

dělitelnou 

oty. Cena 
teré jsou 
estupnou 

ální cena 

místo se 
žství činí 

ch pouze 
nabídek / 

kterou si 
ípadě, že 



Obchodní 

4.6.1 P
n
p

4.7 V

4.7.1 P
s

4.7.2 J

4.7.3 A
n

4.7.4 K
d
k
s

4.7.5 V
O
O
z

4.7.6 V
s
n

4.7.7 P
n

4.7.8 V
d

podmínky OTE

Při registrací
nabídka / po
platnosti dat 

4.6.1.1 

4.6.1.2 

4.6.1.3 

4.6.1.4 

4.6.1.5 

4.6.1.6 

4.6.1.7 

4.6.1.8 

Vyhodnocen

Po uzavírce 
sjednaných m

Jednotlivé kr

4.7.2.1 

4.7.2.2 

4.7.2.3 

4.7.2.4 

4.7.2.5 

Algoritmus 
nabídku / po

Konečné výs
dne předchá
kterým vklád
sjednané dod

V případě po
Operátor trhu
Operátor trh
zveřejnění vý

V případě, ž
skutečnosti ú
nabídek / po

Po zveřejně
nominace př

Výsledky DT
dostupných w

   

, a.s., pro plyná

í nabídky / p
optávka na D

v jednotlivýc

vzestupný v

maximální 
plynárenský

správnost s
zaregistrova

správnost re

zůstatek FZ

přijetí regist

minimální a 

minimální a
den. 

ní nabídek / 

DT dne, kt
množství ply

roky procesu

Získání sez
určen k vyho

Tvorba křive
výpočet mar

Marginální c
nebo nižší c
nebude akc
přičemž i tak

V konečnýc
jejichž cena
může být v s

Přidělení o
nabídku / po

přidělení ob
ptávku v přís

sledky sesou
ázejícího ply
dá účastník D
dávky a odb

oruchy CS O
u posunout č
u účastníky 
ýsledků vyho

že dojde z te
účastníci DT 
ptávek. 

ění výsledků 
říslušného SZ

T budou nás
webových st

 

árenství 

poptávky na 
DT klasifiková
ch polích form

vývoj cen pro

počet 25 n
ý den, 

specifikace n
aných nabíde

egistrace úča

 podle části 

race nabídky

maximální c

a maximální 

poptávek n

terý předchá
nu jednotlivý

u vyhodnocen

znamu nabíd
odnocení. 

ek nabídky a
rginální ceny

cena bude v
ceně posled
ceptována p
kový výslede

ch výsledcích
a je vyšší neb
souladu s OP

bjemu akce
optávku v da

bjemu akcep
slušném plyn

uhlasení bud
ynárenskému
DT nabídky /
ěru plynu. 

OTE, která z
čas uzavírky 
DT prostřed

odnocení DT

echnických d
informováni

DT budou 
Z na VPB. Ty

sledně zveře
tránkách. 

 

32

DT je spuště
ána jako plat
muláře, a to 

o nabídky a s

nabízených 

nedělitelnost
ek, 

astníka DT a

7 OPP, 

y / poptávky 

ceny pro nab

nabízené a

na DT 

ází plynárens
ých účastníků

ní jsou násle

dek / poptáv

a poptávky, 
y. 

vždy cenou p
dní akceptov
poptávka, je
ek sesouhlas

h sesouhlase
bo rovna ce
PP krácena.

eptovaného 
aném plynáre

ptovaného 
nárenském d

dou jednotlivý
u dni prostř
/ poptávky, a

znemožní vč
o dobu trván

dnictvím uživ
T posouvá o d

důvodů ke 
i a Operátor 

tyto výsled
yto nominace

ejněny na w

ěna automat
tná nebo nep
zejména 

sestupný pro 

bloků a 25

ti nabídky v

a ověření, že

do uzavírky 

bídku / poptáv

 poptávané 

skému dni, 
ů DT do CS 

edující: 

vek platných

určení akce

poslední akc
vané poptávk
ejíž cena bu
sení je pro úč

ení budou za
ně v rovnová

množství p
enském dni.

množství pl
dnu je uveden

ým účastníků
řednictvím s
 to v členění

časnou regis
ní poruchy. O
vatelského r
dobu, o ktero

znemožnění
trhu rozhodn

ky v termínu
e nelze reno

webu OTE a

 

ická kontrola
platná. Kontr

poptávky, 

poptávanýc

v 1. bloku, p

není uzamče

DT, 

vku, 

množství pl

proběhne vy
OTE. 

h pro plynár

eptovaných n

eptované na
ky. Může pro
ude vyšší n
častníky DT z

ahrnuty všec
ážném bodě

lynu pro ka

ynu pro ka
n v Příloze č

ům DT k disp
stejného uži
í dosažená c

straci nabíde
O posunu čas
rozhraní neb
ou byla posu

 vyhodnoce
ne o systémo

u dle Pravid
minovat ani z

a případně 

 
Sokolov

186 

a, na základě
rolují se form

ch bloků pr

pokud byla 

en, 

lynu pro ply

yhodnocení 

renský den,

nabídek / po

abídky, která
oto dojít k s
ež marginá
závazný. 

chny platné p
ě. Nabídka / 

aždou akce

aždou akce
č. 3 OPP. 

pozici do 10
ivatelského 
cena a příslu

ek / poptáve
su uzavírky 

bo jiným způ
unuta uzavírk

ení DT, budo
ové anulaci z

del trhu zad
zrušit. 

i na dalších

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ě které je 
máty dat a 

ro každý 

součástí 

ynárenský 

a zadání 

 který je 

optávek a 

á je rovna 
ituaci, že 
lní cena, 

poptávky, 
poptávka 

ptovanou 

ptovanou 

.30 hodin 
rozhraní, 

ušná výše 

ek, může 
informuje 
ůsobem a 
ka DT. 

ou o této 
zadaných 

dány jako 

h veřejně 



Obchodní 

5  T
D

5.1 O

5.1.1 Z
w

5.1.2 P
p

5.1.3 K
o

5.1.4 S
O

5.1.5 N
O
č

5.1.6 S

5.1.7 O
n
k
v

5.1.8 P
p
u

5.1.9 Z
z
n

5.1.10 V

5.2 P

5.2.1 P
v

5.2.2 U
d

5.2.3 J

5.2.4 A
u

podmínky OTE

TRH S N
DVOUST

Obecné prin

Zadávání a 
webové strán

Po přihlášen
poptávky 

5.1.2.1 

5.1.2.2 

Každá poda
označena čís

Subjekt zúčt
OPP dostate

Nabídky / po
OTE neumož
čas je systém

Subjekt zúčto

Operátor trh
nabídky / po
které nesprá
vzniknout v p

Platné i nepl
po dobu 6 m
uvedeným d

Zaregistrová
zúčtování o
nabídek/pop

Vypořádání o

Podávání na

Podávat a m
v období def

Uzavírka trh
do kdy SZ m

5.2.2.1 

5.2.2.2 

5.2.2.3 

5.2.2.4 

5.2.2.5 

Již zaregistro

5.2.3.1 

5.2.3.2 

Anulaci nab
uvedena nulo

   

, a.s., pro plyná

EVYUŽIT
TRANNÝ

ncipy trhu s

prohlížení n
nky CS OTE

ní subjektu z

přes webov
účelu, nebo 

prostřednict
definovanýc

ná nabídka 
slem. 

tování může 
ečný a pokud

optávky lze p
žní zaregistr
mový čas CS

ování má mo

u nepřebírá 
ptávky z poh
ávně zadan
případě jejího

latné nabídk
měsíců v CS O
ůvodem zam

ání nabídky /
ověřit (vče
távek) prostř

obchodů na 

abídek / pop

modifikovat n
finovaném v 

u s nevyužit
může 

zadávat nab

přistupovat 
nabídky / po

provádět do

opakovaně 
nových nab

anulovat zar

ované nabíd

přímou edita

zasláním no
zadané nab

ídky / poptá
ová hodnota

 

árenství 

TOU TOL
CH OBC

 nevyužitou

abídek / pop
E přes uživate

účtování do 

vý formulář n

tvím zprávy
ch v Příloze č

/ poptávka n

zadávat na
d není subjek

podávat na t
ovat žádnou

S OTE. 

ožnost přistu

zodpovědno
hledu zadané
nou nabídko
o zobchodov

ky / poptávky
OTE společn

mítnutí. 

/ poptávky a
tně kontrol
řednictvím už

trhu s nevyu

ptávek na trh

abídky / pop
§ 42a odst. 3

ou tolerancí 

bídky / poptá

k existujícím
optávky, 

otazy nad pře

použít infor
ídek / poptáv

registrované

ky / poptávky

ací již existuj

ového formu
ídky / poptáv

ávky lze prov
a nabídky / po

 

33

LERANC
CHODŮ S

u tolerancí 

ptávek na trh
elské rozhran

CS OTE m

na obrazovc

y pro zadá
č.1 OPP. 

na trhu s ne

bídky / popt
kt zúčtování 

trh s nevyuži
 později zad

upovat k přeh

ost u přijaté 
ého množstv

ou / poptávk
vání. 

y na trhu s n
ně s daným p

a úspěšnou 
ly svých 
živatelského

užitou toleran

hu s nevyuž

ptávky na trh
3 Pravidel trh

je v 16:00 h

ávky na každý

mu přehledu

ehledem jeho

rmace z před
vek, 

é nabídky / po

y může SZ m

jící nabídky /

uláře nebo 
vky pro stejn

vést zasláním
optávky. 

CÍ A REGI
S NEVYU

hu s nevyuž
ní nebo pom

á subjekt zú

e uživatelské

ávání nabíd

využitou tole

ávky pouze 
uzamčen. 

tou toleranc
anou nabídk

hledu svých e

nabídky / po
ví a ceny. Úč
kou na trhu

evyužitou to
příznakem pl

kontrolu nab
zaregistrova

o rozhraní CS

ncí se uskute

žitou toleran

hu s nevyužit
hu. 

hodin dvanác

ý plynárensk

 jeho nabíde

o nabídek/po

dchozích na

optávky ze s

měnit 

/ poptávky, 

zprávy, kter
ného SZ na d

m nového fo

 

ISTRACE
ŽITOU T

itou toleranc
ocí automati

čtování mož

ého rozhran

dek / poptá

erancí je v C

pokud je zů

í nejpozději 
ku / poptávku

existujících n

optávky za s
častník trhu s
u s nevyužit

lerancí budo
latnosti a v p

bídky / poptá
aných platn
S OTE. 

ečňuje v měn

ncí a jejich m

ou tolerancí 

ctého kalend

ký den předc

ek / poptáve

optávek za úč

bídek / popt

eznamu nab

rá automatic
daný plynáren

ormuláře ne

 
Sokolov

186 

E TRANS
TOLERAN

cí probíhá v 
ické komunik

žnost zadat 

ní vytvořený 

ávek ve fo

CS OTE ulož

ůstatek FZ dl

do jeho uza
u, přičemž ro

nabídek / pop

právnost tak
si je vědom d
tou toleranc

ou uloženy m
případě nepla

ávky si může
ných a ne

ně CZK. 

modifikace 

může pouze

dářního dne 

cházejícího m

ek a modifik

čelem kontro

távek pro d

bídek / poptá

cky přepíše 
nský den. 

bo zprávy, k

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

SAKCÍ 
NCÍ 

prostředí 
kace. 

nabídky / 

k tomuto 

ormátech 

žena a je 

le části 7 

vírky. CS 
ozhodující 

ptávek. 

kto přijaté 
důsledků, 
cí mohou 

minimálně 
atnosti i s 

e subjekt 
eplatných 

e SZ a to 

v měsíci, 

měsíce, 

kovat tyto 

oly, 

efinování 

vek. 

všechny 

kde bude 



Obchodní 

5.2.5 P
/
P

5.2.6 C
m
p

5.2.7 C
m

5.2.8 M

5.2.9 C
s
p

5.3 K

5.3.1 P
k
n

5.3.2 V
j

5.4 V

5.4.1 P
v

5.4.2 V
k

5.4.3 V
t
t

5.4.4 V
a
n
k

5.4.5 J

podmínky OTE

Pro daný ply
/poptávky mů
Pro každý z 

Cena uvede
maximum, k
prodávající o

Cena nevyuž
minimální ce

Množství nev

CS OTE um
s nevyužitou
poptávek zar

Kontrola na

Při registrac
kontrola, na 
neplatná. Ko

5.3.1.1 

5.3.1.2 

5.3.1.3 

5.3.1.4 

5.3.1.5 

5.3.1.6 

5.3.1.7 

V případě, že
ji celou odmí

Vyhodnocen

Po uzavírce
vyhodnocen

V rámci zpra
každý plynár

V případě n
tolerance da
tolerancí pod

V případě, ž
automaticky 
nabídky na 
k nejnižší. 

Jednotlivé kr

5.4.5.1 

5.4.5.2 

5.4.5.3 

5.4.5.4 

   

, a.s., pro plyná

ynárenský de
ůže SZ pro p
nich nabízí /

ená v nabídc
které jsou ku
ochotni za ne

žité toleranc
ena činí 0,01 

využitých tol

možní prohlíž
 tolerancí po
registrovaný

abídek / popt

ci nabídky / 
základě kter

ontrolují se fo

správnost re

je-li otevřen

zůstatek FZ

přijetí regist

uvedení pro

správnost fo

správnost fo
plynárenský

e nabídka / 
ítne. 

ní nabídek / 

e trhu s ne
í a zadání sje

acování jsou
renský den. 

nabídky nevy
ným SZ. Přit

dle bodu 5.5.

že nabídka
snížena na

daný den s

roky procesu

získání sezn
k vyhodnoce

tvorba agreg
poptávek a v

marginální c
nebo nižší c
nebude akc
přičemž i tak

v konečných
jejichž cena

 

árenství 

en existuje p
příslušný plyn
/ poptává urč

ce / poptávc
pující ochotn

evyužitou tole

ce se zadává
CZK/MWh.

erancí se za

žení, změnu 
ouze daným 
ch ostatními 

távek na trh

poptávky n
ré je nabídka
ormáty dat a 

egistrace SZ 

a registrace 

 podle části 

race nabídky

otistrany, kter

ormátu a vyp

ormátu nabíz
ý den. 

poptávka ne

poptávek n

evyužitou to
ednaných m

 přijaty posl

yužité tolera
tom se berou
.7, spárovan

převyšuje 
a disponibiln
se snižuje n

u vyhodnocen

namu nabíde
ení; 

govaných kř
výpočet mar

cena bude v
ceně posled
ceptována p
kový výslede

h výsledcích
a je vyšší neb

 

34

pro SZ jedna
nárenský de
čité množství

ce nezahrnu
ni za nevyuž
eranci přijmo

á v CZK/MW

adává v celýc

a anulaci n
SZ a neumo
 SZ. 

hu s nevyuž

na trhu s ne
a / poptávka
platnosti dat

 a ověření, ž

nabídek / po

7 OPP, 

y / poptávky 

rou je vždy O

plnění ceny p

zeného a pop

eprojde kontr

na trhu s nev

olerancí pro
nožství nevy

ední zaregis

ance je CS
u v úvahu tra
é do okamži

disponibiln
ní hodnotu 
abízené mn

ní jsou násle

ek / poptávek

řivek nabídky
rginální ceny

vždy cenou p
dní akceptov
poptávka, je
ek sesouhlas

h sesouhlase
bo rovna ma

a nabídka a 
n nabízet / p
í nevyužitých

uje daň z p
žitou toleran
out. 

Wh v rozlišen

ch kWh. 

nabídek / po
ožní SZ proh

itou toleran

evyužitou tol
 na tomto trh
t v jednotlivý

že není uzam

optávek na tr

do uzavírky 

Operátor trhu

pro nabídku /

ptávaného m

rolami uvede

využitou tol

oběhne zpr
yužitých toler

strované nab

S OTE kont
ansakce dvo
ku uzavírky t

í nevyužitou
nevyužitých 

nožství postu

edující: 

k platných pr

y a poptávky
y; 

poslední akc
ané poptávk

ejíž cena bu
sení je pro SZ

ení budou za
arginální ceně

 

jedna poptáv
poptávat libov
h tolerancí za

přidané hodn
ci zaplatit a 

ní na 2 dese

optávek zare
lížení, změn

cí 

erancí je sp
hu klasifiková
ch polích for

mčen, 

rhu s nevyuž

trhu s nevyu

, 

poptávku, 

množství nevy

enými v bodu

erancí 

racování na
rancí jednotli

bídky a popt

trolována di
ustranných o
trhu s nevyu

u toleranci 
tolerancí. V

upně od blo

ro plynárensk

, určení akce

eptované na
ky; může pro
ude vyšší n
Z závazný; 

ahrnuty všec
ě; nabídka / 

 
Sokolov

186 

vka. V rámc
volné množs
a určitou cen

noty. Cena 
minimum, k

etinná místa,

egistrovaných
nu a anulaci 

puštěna aut
vána jako pla
rmuláře, a to 

žitou toleranc

užitou toleran

yužitých tole

u 5.3.1 OPP, 

abídek a p
ivých SZ do 

távky danéh

isponibilita n
obchodů s ne
žitou toleran

SZ, bude 
V případě ví
oku s nejvyš

ký den, který

eptovaných 

abídky, která
oto dojít k s
ež marginá

chny platné p
poptávka m

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

i nabídky 
ství bloků. 
nu. 

vyjadřuje 
které jsou 

, přičemž 

h na trhu 
nabídek / 

tomatická 
atná nebo 

zejména 

cí, 

ncí, 

erancí pro 

CS OTE 

poptávek, 
CS OTE. 

o SZ pro 

nevyužité 
evyužitou 

ncí. 

nabídka 
íce bloků 
šší cenou 

ý je určen 

nabídek / 

á je rovna 
ituaci, že 
lní cena, 

poptávky, 
ůže být v 



Obchodní 

5.4.6 A
a
O

5.4.7 K
k
n

5.4.8 V
O
O
v
u

5.4.9 V
t
o

5.4.10 O
t
m

5.4.11 Z

5.4.12 V
v

5.5 R

5.5.1 R
k
p

5.5.2 P
t

5.5.3 P
t

5.5.4 P
n

5.5.5 V
r
r
s

5.5.6 P

5.5.7 D
t
v

5.5.8 R
w
d
v
k

5.5.9 P
a

podmínky OTE

5.4.5.5 

Algoritmus p
akceptovano
OPP. 

Konečné výs
kalendářního
nevyužitých 

V případě po
Operátor trhu
Operátor trh
výsledků vyh
uzavírka toho

V případě, ž
tolerancí, bu
o systémové

Obchody rea
tolerancí př
mimotoleran

Zobchodova

Výsledky trh
veřejně dost

Registrace t

Registrace t
každý plyná
přičemž platí

5.5.1.1 

5.5.1.2 

5.5.1.3 

Pro podává
tolerancí jsou

Při příjmu t
transakce př

Při registraci
na straně pro

V CS OTE 
registrovanýc
registrovano
s nevyužitou

Párování reg

Dvoustranné
tolerancí přís
výpočtu skut

Registrace t
webového r
daném Pravi
v jednotlivýc
které je mož

Při registraci
a hodnotu tra

   

, a.s., pro plyná

souladu s O

přidělení ob
akceptovano

přidělení ob
ou nabídku /

sledky sesou
o dne v měs
tolerancí za 

oruchy CS O
u posunout č
u SZ prostře
hodnocení tr
oto trhu. 

že dojde z te
dou o této s

é anulaci zad

alizované na
íslušného S
čních odchy

né nevyužité

hu s nevyužit
upných webo

transakcí dv

transakcí dv
renský den 
í: 

dvoustranné

registrace t
potvrzují SZ

registrace tě

ání a potvrz
u využity kom

transakce s 
řijde mimo st

i transakcí př
odeje nepřek

se spárují r
ch transakc
u hodnotu. 
 tolerancí, sn

gistrovaných 

é obchody 
slušného SZ
tečných mim

ransakcí dvo
rozhraní neb
idly trhu bud
h dnech dan
né zobchodo

i transakce s
ansakce v kW

 

árenství 

OPP krácena;

bjemu akcep
ou nabídku /

bjemu akcep
/ poptávku v

uhlasení bud
síci, a to v čl
jednotlivé ply

OTE, která z
čas uzavírky 
ednictvím už
rhu s nevyuž

echnických 
kutečnosti úč
aných nabíd

a trhu s nevy
SZ na VPB.
lek a nelze je

é tolerance p

tou tolerancí
ových stránk

voustrannýc

voustranných
předchozího

é obchody si 

ransakcí dvo
Z v CS OTE, 

ěchto transak

zování regis
munikační sc

nevyužitou 
anovené obd

říslušnými S
kročil celkovo

registrované 
cích nesouh
Pokud se d
níží se na ho

transakcí pr

s nevyužitou
Z na VPB. Po

otolerančníc

oustranných 
bo prostřed
e subjektům
ného plynáre
ovat. 

s nevyužitou 
Wh. 

 

35

; 

ptovaného m
/ poptávku v

ptovaného m
v příslušném 

dou jednotlivý
lenění dosaž
ynárenské d

znemožní vč
o dobu trván

živatelského 
žitou toleran

důvodů ke 
častníci toho

dek / poptáve

yužitou tolera
. Výsledné
e změnit ani 

převádějícího

í jsou zveřej
kách. 

ch obchodů

h obchodů s
o měsíce v t

 SZ dohodno

oustranných
kde budou p

kcí nejsou fin

strace trans
cénáře a zprá

tolerancí je
dobí, je Oper

SZ se též kon
ou nevyužito

transakce 
hlasí, sníží 
aná registro

odnotu nula.

robíhá každo

u tolerancí 
oslední zareg
ch odchylek a

obchodů s 
nictvím auto

m zúčtování k
enského mě

tolerancí zad

množství ne
daném plyná

množství ne
plynárenské

ým SZ k disp
žená cena a
ny. 

časnou regis
ní poruchy. O
rozhraní ne

ncí posouvá 

znemožněn
oto trhu infor
ek. 

ancí jsou zad
transakce v
zrušit. 

o SZ se nepř

jněny na we

ů s nevyužito

s nevyužitou
ermínech po

ou a vypořád

 obchodů s
párovány, 

nančně jištěn

sakcí dvous
ávy podle Př

 kontrolován
rátorem trhu 

ntroluje, aby 
ou toleranci to

podané obě
se vyšší 

ovaná transa

ou hodinu. 

jsou zadán
gistrované a 
a nelze je zm

nevyužitou t
omatické ko

k dispozici pře
ěsíce spolu s

dávající SZ m

 

evyužitých to
árenském dn

evyužitých to
ém dnu je u

pozici do 17:
 příslušná vý

straci nabíde
O posunu čas
bo jiným způ
o dobu, o k

í vyhodnoce
mováni a Op

dány jako tra
vstupují do 

evádějí na p

ebu OTE a p

ou tolerancí

tolerancí p
odle § 42a o

dají mimo CS

nevyužitou 

ny. 

tranných ob
řílohy č.1 OP

n datum a 
odmítnuta. 

součet regis
ohoto prodáv

ěma SZ. Po
registrovaná

akce nespáru

y jako tran
spárované t

měnit ani zruš

tolerancí pro
omunikace. 
ehled mimot
s hodnotami 

musí identifik

 
Sokolov

186 

olerancí pro
ni. 

olerancí pro
uveden v Pří

:00 hodin dv
výše zobchod

ek / poptáve
su uzavírky 
ůsobem a z
kterou byla 

ení trhu s ne
perátor trhu r

ansakce s ne
výpočtu sk

přebírajícího 

případně i na

í 

probíhá oddě
odst. 5 Prav

S OTE, 

tolerancí po

bchodů s ne
PP. 

čas přijetí 

strovaných h
vajícího SZ. 

okud hodnot
á hodnota 
uje do ukon

nsakce s ne
transakce vs
šit. 

obíhá prostře
V časovém 

tolerančních 
nevyužité t

kovat protistr

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

o každou 

o každou 
íloze č. 3 

anáctého 
dovaných 

ek, může 
informuje 
veřejnění 
posunuta 

evyužitou 
rozhodne 

evyužitou 
kutečných 

SZ. 

a dalších 

ěleně pro 
videl trhu, 

odávají a 

evyužitou 

a pokud 

odnot SZ 

y v obou 
na nižší 
čení trhu 

evyužitou 
stupují do 

ednictvím 
rozmezí 

odchylek 
olerance, 

ranu (SZ) 



Obchodní 

5.5.10 N

6  R
U
O

6.1 R

6.1.1 P
O
n
t
d
t
c
O

6.1.2 P

6.2 R

6.2.1 R
O
h

6.2.2 O

podmínky OTE

Na daný plyn

REGISTR
UŽIVATE
OTE) A J

Registrace D

Před registra
OTE a uzav
nabývá účin
těchto údajů
doklady před
technické úd
certifikátu pr
OTE a založ

Po založení 

6.1.2.1 

6.1.2.2 

6.1.2.3 

Registrace O

Registraci O
OPM, prová
hodnoty dod

6.2.1.1 

6.2.1.2 

6.2.1.3 

6.2.1.4 

6.2.1.5 

6.2.1.6 

6.2.1.7 

Operátor trhu

6.2.2.1 

6.2.2.2 

6.2.2.3 

6.2.2.4 

6.2.2.5 

6.2.2.6 

   

, a.s., pro plyná

nárenský den

RACE DS
ELŮ CS O
JEHO NO

DS 

ací DS u Op
vření smlou
nosti předán
ů Operátor tr
dá Operátor
daje k datu v
ro přístup do
ena daná DS

DS v CDS 

provozovate
základě sdě
provozovan
registrována
registrace n

Operátor tr
poslední ins

Provozovate
EIC kód su
jednotlivě re
sumárním O

OPM 

OPM v CDS 
ádí provozov
ávek / odběr

OPM výrobe

OPM zákaz

sumární OP
registrována
v roce a pro

OPM mezi j

OPM PPL, 

OPM ZP, 

OPM HPS. 

u využívá vir

účely aplika

ukládání ho

ukládání ag

registraci VP

registraci zr

poskytování
OPM, na kte
podle typu m

 

árenství 

n je umožněn

S, OPM, 
OTE A PO
OVÝCH O

perátora trhu
vy o předáv

ním trojcifern
rhu provede
rovi trhu pro
vzniku DS“ u
o CS OTE b
S v CDS. 

el DS, ke kte
ělení jednozn
ou DS a re
a dosud jak
ové DS v CD

rhu nastaví 
stance, 

el DS oznám
umárního OP
egistrována v
OPM. 

a prováděn
vatel PS neb
rů v těchto O

en plynu, 

níků, 

PM zákazník
a v CS OTE,
o měření typu

ím provozov

rtuální OPM z

ce funkciona

dnot ztrát, zm

regovaných 

PB, 

cadlového př

í souhrnných
eré zasílá pr
měření a v př

 

36

no více trans

SMLUVN
OVĚŘEN
OPRÁVN

u je nutná re
vání údajů 
ného identifik
e založení D
ovozovatel D
uvedeného v
bude daném

eré je registr
načného iden
gistrující se 

ko spotřební 
DS, 

hodnoty pl

mí OTE doda
PM zákazník
v CS OTE, p

ní změn v re
bo příslušný

OPM. Provoz

ků v dané D
 podle typu 

u C a CM pod

vanou PS/DS

zejména pro

ality TDD a v

měny akumu

hodnot dodá

ředávacího m

h údajů za os
rovozovatel D
řípadě měřen

sakcí s více n

NÍHO PAR
NÝCH OS
ĚNÝCH 

egistrace přís
s Operátore
kátoru DS a
S v CS OTE

DS. Na zákla
v Příloze č. 2

mu provozova

rující se DS 
ntifikátoru da
DS a v příp
OPM, ukon

lánovaných 

avatele a SZ 
ků v dané D
okud se SZ 

egistracích O
provozovat

ovatel PS ne

DS, jejichž o
měření a cha
dle tříd TDD

S a sousední 

o 

výsledky výpo

ulace a spaln

ávek plynu zá

místa mezi s

statní OPM v
DS souhrnné
ní typu C tak

 

než jedním S

RTNERA
SOB (UŽIV
OSOB 

slušného pro
m trhu. Uve

a hodnoty ztr
E do 5 prac
adě zaslané
2 OPP a po 
ateli DS umo

připojena, z
ané DS před
padě, že reg
nčí platnost 

ztrát v dané

odpovědnéh
DS, jejichž od

odpovědný z

OPM, včetně
el DS, který

ebo DS regis

odběrná mís
arakteru rozl
, 

DS, 

očtu zbytkov

ného tepla za

ákazníkům v

soustavami, 

v souladu s P
é údaje za os
ké třídy TDD)

 
Sokolov

186 

SZ. 

A OTE A J
VATELE 

ovozovatele 
edená Tato 
rát v DS. Po

covních dnů,
ého „Formulá
zaslání veře

ožněn přístu

zaregistruje v
dávací místo 
gistrující se 
tohoto OPM

é DS a do

ho za ztráty, 
dběrná míst
za ztráty liší 

ě zrušení st
ý poskytuje 
struje v CDS 

sta nejsou j
ložení spotře

vého diagram

a DS, 

v dané DS, 

Pravidly trhu 
statní odběr
). 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

JEHO 
CS 

DS v CS 
smlouva 

o předání 
Uvedené 
áře DS - 
ejné části 
up do CS 

v CDS na 
mezi jím 
DS byla 

M ke dni 

odavatele 

případně 
ta nejsou 
od SZ na 

távajících 
skutečné 

jednotlivě 
eby plynu 

mu DS, 

(sumární 
ná místa, 



Obchodní 

6.2.3 R

6.2.4 Ú

6.2.5 Ú
p

6.2.6 R
t
p

6.2.7 R
t
n
o
s

6.2.8 P
s

6.2.9 P
c
m

 
p

6.2.10 R
p
s

podmínky OTE

Registrované

6.2.3.1 

6.2.3.2 

6.2.3.3 

6.2.3.4 

6.2.3.5 

6.2.3.6 

6.2.3.7 

6.2.3.8 

6.2.3.9 

6.2.3.10 

6.2.3.11 

6.2.3.12 

6.2.3.13 

6.2.3.14 

6.2.3.15 

6.2.3.16 

Údaje podle 

Údaj podle b
platnosti OP

Registrace O
trhu. Zpráva 
příslušnému 

Registraci no
trhu z důvod
nového OPM
označena p
specifikovat 

6.2.7.1 

6.2.7.2 

Provozovate
skutečnosti. 

Provozovate
charakteru ro
měřením typ

6.2.9.1 

6.2.9.2 

6.2.9.3 

kde Q1 až Q
přičemž je br

Registrace z
plynárenskéh
specifikuje z

   

, a.s., pro plyná

é údaje o OP

EIC kód OP

datum, od k

název OPM

druh OPM (v

typ měření (

domácí distr

domácí a so

plánovaná r

přepravní ne
nebo B, 

typ zdroje v 

třída TDD p

defaultní alo

defaultní alo
přeshraničn

provozovate

kategorie zá

skupina zák

bodů 6.2.3.1

bodu 6.2.3.2
M. 

OPM je platn
o proveden
provozovate

ových OPM 
du změny d
M v jím provo
ro jednotlivé
údaje o OPM

prostřednict

prostřednict
OPM, ve for

el PS nebo D

el DS je pov
ozložení spo

pu A, B do sk

Skupina 1 …

Skupina 2 …

Skupina 3 …

Q4 jsou obje
ráno v úvahu

změn u stáva
ho dne, ke
měny údajů 

 

árenství 

PM jsou člen

PM, 

kdy je OPM p

, 

výrobní, spo

(A, B, CM, C

ribuční soust

ousední distr

roční spotřeb

ebo distribuč

případě výro

ro OPM s mě

okační pravid

okační pravid
í plynovod, 

el zařízení u 

ákazníka pro

kazníka pro ú

1, 6.2.3.4, 6.2

2 může provo

ná od data u
í registrace 

eli DS zprávo

v CDS prová
dodavatele v
ozované sou
é zasílání d
M 

tvím on-line f

tvím zprávy p
rmátu definov

DS je odpov

vinen zasíla
otřeby plynu v
upin dle rozl

… 
21
1



QQQ
QQ

… 
60,0 

… 
21
1



QQQ
QQ

emy skutečn
u poslední uk

ajících OPM 
e kterému j
o OPM stejn

 

37

ěny na povin

platné, 

otřební, předá

C), 

tava OPM, 

ribuční soust

ba pro OPM d

ční kapacita 

obny plynu (z

ěřením typu 

dlo na vstupu

dlo na vstup

zásobníku p

o OPM druhu

účely stavů n

2.3.6, 6.2.3.7

ozovatel PS

určení, závaz
(s opisem d

ou ve formát

ádí provozov
v OPM v jeh
ustavě nebo 
dat Operátor

formuláře pře

pro registrac
vaném v Pří

vědný za udr

t data na s
v roce jedno
ožení spotře

,043
4 QQ

Q

321
41




QQQ
QQ

,043
4 QQ

Q

é spotřeby o
končené čtvr

provádí prov
jsou požado
ným způsobe

nné a nepovi

ávací,…), 

tava provozo

druhu spotře

pro OPM dr

zemní plyn, b

C a CM, 

u pro výrobnu

pu a výstupu

plynu, 

 spotřební, 

nouze pro OP

7 OPP nelze

nebo DS a

zné a rozhod
at o OPM) je
u definované

vatel PS neb
ho soustavě 

v případě, ž
rovi trhu. Pr

es webové ro

ci OPM, který
loze č.1 OPP

ržování kme

sumární OPM
otlivých zákaz
eby v roce bu

60
, 

7,04
4 Q

75,
, 

odběrných m
rtletí. 

vozovatel PS
ované změn
em jako v bod

 

nné. Povinné

ovatele DS pr

ební s měřen

ruhu spotřeb

bioplyn,..), 

u plynu,  

u pro hraničn

PM druhu spo

 po zaregistr

ktualizovat p

dné je datum
e zaslána pr
ém v Příloze 

bo DS v term
nebo při z

že OPM jsou
rovozovatel 

ozhraní CS O

ý může zahr
P. 

enových zázn

M s měřením
zníků. Zařaz
ude podle klíč

75
, 

míst v odpoví

S nebo DS ne
ny. Provozo
du 6.2.7 OPP

 
Sokolov

186 

é údaje jsou

ro předávací

ním typu C a 

bní s typem 

ní předávací 

otřební. 

rování měnit

pouze před t

m určené Op
rovozovateli 
č. 1 OPP. 

mínech podle
zahájení dod
u provozovat

PS nebo D

OTE, nebo 

rnovat více n

namů na OP

m typu A a 
zení odběrný
íče: 

ídajícím čtvrt

ejpozději do 
ovatel PS n
P. 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

: 

í místo, 

CM, 

měření A 

stanici a 

. 

termínem 

perátorem 
PS nebo 

e Pravidel 
dávky do 
telem DS 
DS může 

než jedno 

PM podle 

B podle 
ých míst s 

tletí roku, 

ukončení 
nebo DS 



Obchodní 

6.2.11 O
r
v

6.2.12 V
p
z
k
a
O

6.2.13 O
z
d

6.2.146.2
v
r
ú

6.3 U

6.3.1 U
u
p

6.3.2 P
u

6.3.3 V
o
p
O
a

6.4 R

6.4.1 Ú
t
v
w

6.4.2 O
z
e
O
s

6.4.1 Ú
t

 

podmínky OTE

Operátor trhu
registraci no
vyplněny pov

V případě, ž
prostřednictv
zaregistrova
kontrole ned
a poslat prov
OPM. 

Operátor trh
změnových 
dodavateli v 

2.13 Prov
v určitém ob
registrované
účastníky trh

Ukončení re

Ukončení re
ukončení p
provozovate

Provozovate
ukončena 

6.3.2.1 

6.3.2.2 

V případě, ž
odchylku po
příslušného 
Operátor trh
a též příslušn

Registrace s

Účastník trhu
těmito OPP 
vystavení čis
webu OTE. 

Operátor trh
zaslaných úd
elektronickou
Operátor trh
smluvního pa

Účastník trhu
těmito OPP r

vyplní příslu

6.4.1.1 

6.4.1.2 

   

, a.s., pro plyná

u kontroluje 
ového OPM 
vinné údaje v

že Operátor 
vím CS OTE
ného OPM s
ostatky, je p
vozovateli PS

hu umožní p
požadavků, 
tomto OPM.

vozovatel PS
dobí. V tomt
 údaje mimo

hu s plynem. 

egistrace OP

egistrace OP
přenesení o
l PS nebo DS

el PS nebo D

prostřednict

prostřednict

e provozova
odle Pravide

OPM k oka
u informuje b
ného SZ o zr

smluvního p

u s plynem (
rozhodl, že

stopisu smlo

hu provede 
dajů do 5 pra
u zprávou bu
u neobjeví p
artnera OTE

u s plynem (
rozhodl, že s

ušné registra

Formulář B
/uživatele C
s Operátore

Formulář C
partnera OT
OTE pro ty 
že budou uv
též jím pov
bodu 6.4.10

 

árenství 

správnost a 
nebo změně

v zasílaných 

trhu objeví p
E zprávu o dů
s požadavke
ovinen zareg
S nebo DS z

prostřednictv
všem doda
 

S nebo DS
to období bu
o toto obdo

PM 

PM je použi
odpovědnosti
S tak, že zkr

DS může spe

tvím on-line f

tvím zprávy p

atel PS nebo 
el trhu a bo
amžiku uko
bezprostředn
rušení regist

partnera OT

(dále také „ú
e se stane 
uvy a registr

kontrolu ú
acovních dnů
udoucího sm
při kontrole ú
 do 14 dnů p

(dále také „ú
se stane smlu

ční formuláře

B dle Příloh
CS OTE“, v
em trhu, 

 dle Přílohy
TE /uživatele
své oprávně
vedeny i na f
ěřeny k regi

0 a případně 

 

38

úplnost údaj
ě registrace 
 formulářích

při kontrole 
ůvodech nez

em na sjedná
gistrovat nov
zprávu o reg

vím CS OTE
avatelům do 

 může v od
de platnost O
bí. O tomto

ita příslušný
i za odchy
rátí datum pla

ecifikovat úd

formuláře pře

pro registrac

DS nepostu
odu 6.3.1 O

ončení platn
ně poté prov
trace daného

TE 

účastník trhu
smluvním p

raci účastník

úplnosti (vyp
ů od jejich o

mluvního part
údajů nedost
po obdržení s

účastník trhu
uvním partne

e, a to 

hy č. 2 „Žá
ve kterém u

y č. 2 „Žádo
e CS OTE“;
ěné osoby, kt
formuláři „Po
straci údajů 
i k registrac

jů zasílaných
stávajícího 

. 

nedostatky, 
zaregistrován
ání nápravy. 
vé OPM neb
gistraci nové

E přístup k 
tohoto OPM

důvodněných
OPM ukonče
 kroku infor

ým provozov
ylku. Ukonč
atnosti OPM

aje o OPM, 

es webové ro

i OPM. 

upuje při uko
Operátor trh
osti přenes

vozovatele PS
o OPM. 

“), který se v
partnerem O
ka trhu v CS

plnění povin
bdržení a v p
tnera OTE k
tatky, je povi
správných úd

“), který se v
erem OTE, 

dost o regi
uvede typ s

ost o registr
tuto žádost

teré budou m
ověření k reg

o převeden
ci dalších jeh

 

h provozovat
OPM v CDS

pošle provoz
ní nového OP
Pokud Oper
o provést zm
ho OPM neb

údajům o O
M pro časov

h případech
ena bez dopa
muje CS OT

vatelem PS 
čení registr
. 

jehož regist

ozhraní CS O

nčení přenes
hu provede 
ení odpově
S nebo DS a

v souladu s 
OTE zašle p
 OTE dle po

nných údajů
případě zjiště

k opravě a do
nen provést 
dajů. 

v souladu s 

straci smluv
smlouvy, kte

raci oprávně
t vyplní budo

mít přístup do
gistraci opráv
ní celkové od
ho oprávněný

 
Sokolov

186 

telem PS neb
S, zejména 

zovateli PS 
PM nebo zm
rátor trhu ne
měnu registra
bo změně v 

OPM, včetně
vou periodu,

h odregistrov
adu na platn
TE všechny

nebo DS v
race OPM 

trace bude v

OTE, nebo 

sení odpově
ukončení r

ědnosti za o
a dotčené do

platnou legis
požadované 
ostupu uvede

ů) a jednoz
tění nedostat
oplnění údaj
t registraci b

platnou legis

vního partne
erý požaduje

ěné osoby s
oucí smluvn
o CS OTE; v
vněných oso
dchylky mez
ých osob do 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

bo DS při 
zda jsou 

nebo DS 
měny u již 
objeví při 
ace OPM 
registraci 

ě statusu 
 kdy byli 

vat OPM 
nost nebo 
y dotčené 

v případě 
provede 

 CS OTE 

dnosti za 
registrace 
odchylku. 
odavatele 

slativou a 
údaje k 

eného na 

značnosti 
tků vyzve 
ů. Pokud 
udoucího 

slativou a 

era OTE 
e uzavřít 

mluvního 
ní partner 
v případě, 
ob“ budou 
zi SZ dle 
CS OTE 



Obchodní 

6.4.2 B
i
(
p
S
n

6.4.3 O
z
z
a
a
p
p

6.4.46.4
E

6.4.56.4
E
j
č
p

6.4.66.4
z

6.4.76.4
r
N
z
z
o

6.4.7 B
v

6.4.8 B
u

6.4.9 B
o
z
v
o

6.4.10 N
d
p
O
o

podmínky OTE

Budoucí sm
informace uv
(registrace-p
plynárenství,
SZ uvedený
neměnný. 

Operátor trh
zaslaných fo
zjištění nedo
a doplnění ú
a provede o
povinen pro
příslušných f

.3 Ope
EAN-13 a oz

.4 Budo
ERÚ o uzná
jiného člensk
částku v CZ
přičemž platí

.5 Budo
zajistí předán

6.4.6.16.4.5

6.4.6.26.4.5

6.4.6.3 

6.4.6.46.4.5

6.4.6.56.4.5

.6 Smlu
registračních
Na základě d
změny v CS 
z Obchodníh
oprávnění. P

Budoucí sm
v registrační

Budoucí sm
uživatelské ú

Budoucí sub
odchylek zas
základě kter
v převádění 
oprávněných

Nejpozději 1
držitel této lic
prodloužené
Operátor trh
oprávnění v 

   

, a.s., pro plyná

dle části 6.6

mluvní partne
vedené na w

plyn@ote-cr.c
, který si bud
 ve formulář

u provede k
ormulářích a
ostatků vyzve
dajů. Poté O
opětovnou k

ovést registr
formulářů a d

rátor trhuOT
známí mu je 

oucí subjekt 
ání oprávněn
kého státu E
K na účet O
í ustanovení 

oucí smluvní
ní 

5.1 ověřené 
oprávnění k
jiného člens

5.2 ověřené 
fyzické osob

originály vy
zástupcem b

5.3 kopie po
povolení k 
uplatnění, 

5.4 kopii dok
v ČR, uzavř

uvní partner
h a smluvníc
doložení zm
OTE. Změn

ho rejstříku a
Pro jedno IČ j

luvní partne
m Formuláři 

mluvní partn
účty osob s p

bjekt zúčtová
sílá i potvrze
rého Operát

celkové od
h osob SZ do

0 pracovních
cence nebo 
 nebo nové
u ukončí vše
CS OTE a 

 

árenství 

6 OPP. 

er OTE ode
webu OTE v
cz). V předá
doucí smluv
ři B je považ

ontrolu úplno
 dokumente
e elektronick

Operátor trhu
kontrolu. Po
aci budoucí
dokumentů.

TE přidělí bu
e-mailem. ID

zúčtování –
ní k podnikán
U - zaplatí p

Operátora trh
bodu 1.3.7 O

í partner OTE

kopie přiděle
k podnikání 
ského státu E

kopie výpis
by originál ne

yplněných re
budoucího s

ovolení k na
nabytí plynu

kladu o regis
ře příslušný d

r OTE je p
h údajích, a 
ěny Operáto
u IČ nebo ná
a ověřenou 
je možno reg

r OTE trhu 
B typ smlou

er OTE sta
přístupem do

ní jako součá
ený vyplněn
tor trhu zare
dchylky mez
o CS OTE. 

h dní před ko
držitel rozho
 licence neb
echny činnos
činnosti na

 

39

ešle vyplněn
v elektronick
ávaném form

vní partner O
žován po uz

osti (vyplněn
ech do 5 pra
kou zprávou 
u vyčká na za
kud Operáto
ího smluvní

udoucímu no
D RÚT, EAN-

– držitel licen
ní pro obcho

poplatek za re
hu uvedený 
OPP. 

E projedná s

ené licence n
pro obchod

EU (dále jen 

su z Obcho
ebo ověřeno

egistračních
mluvního pa

abytí plynu o
u bez daně

straci k DPH
druh typové s

povinen nah
to nejméně 

or trhu prove
ázvu doklád
kopií licenc

gistrovat pou

informuje O
vy, který pož

anoví Pově
o CS OTE za

ást dokumen
ý formulář „

egistruje v C
zi SZ a op

oncem platno
odnutí o uzná
bo rozhodnu
sti příslušné

avazující k d

né formuláře
ké podobě n
muláři B je 

OTE zajistí u 
zavření přísl

ní povinných
acovních dnů
budoucího s

aslání oprave
or trhu neob
ho partnera

ovému smluv
-13 a EIC kó

ce na obcho
od s plynem
egistraci SZ.
v uzavírané

s Operátorem

nebo ověřen
d s plynem
„rozhodnutí 

odního rejstř
u kopii Živno

Formulářů B
artnera OTE,

osvobozenéh
ě z plynu -

H; v případě,
smlouvy o zú

lašovat Ope
5 pracovníc

ede nejpozdě
á smluvní pa
e nebo ově

uze jednoho 

Operátora trh
žaduje uzavř

ěřené osoby
a daného sm

ntů zasílanýc
Pověření k r

CS OTE opr
rávněné os

osti licence n
ání oprávněn
utí o uznání
ho držitele l
atu ukončen

 

e B a C a 
na příslušno

uveden při
společnosti 

ušné smlouv

 údajů) a jed
ů od jejich o
smluvního pa
ené verze for
bjeví při ko

OTE do 1

vnímu partne
d jsou uvede

od s plynem,
m uděleného 

 Budoucí SZ
é smlouvě o 

m trhu způso

é kopie rozh
uděleného 

o uznání opr

íku v české
ostenského li

B a C potvr

ho od daně 
v případě p

 kdy SZ nen
účtování odc

erátorovi trh
h dnů po na
ěji do 5 prac
artner OTE o
řenou kopii 
účastníka trh

hu o typu sm
ít s Operátor

y, které bud
luvního partn

ch spolu se s
registraci op
ávněné oso
oby k regist

nebo uznání 
ní Operátorov
í oprávnění. 
icence nebo 
ní platnosti 

 
Sokolov

186 

 další doku
u e-mailovo
dělený EIC 
 ČEPS, a.s.
vy za jednoz

dnoznačnost
obdržení a v
artnera OTE 
rmulářů a do
ntrole nedos
14 dnů po 

erovi OTE ID
eny na webu

, případně ro
příslušným 

Z uhradí před
o zúčtování o

b předání a 

hodnutí ERÚ 
příslušným 

rávnění“), 

ém jazyce, v
istu, 

rzených opr

 z plynu ne
požadavku 

ní k DPH re
chylek. 

u veškeré 
abytí účinnos
covních dnů 
ověřenou kop
rozhodnutí 

hu. 

mlouvy, ktero
rem trhu. 

dou moci s
nera OTE. 

smlouvou o z
právněných o
oby k registra
traci dalších

í oprávnění p
vi trhu ověře
 V opačném

o rozhodnutí 
licence neb

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

umenty a 
u adresu 
kód pro 

 EIC kód 
značný a 

ti údajů v 
v případě 
k opravě 

okumentů 
statky, je 
obdržení 

D RÚT a 
 OTE. 

ozhodnutí 
orgánem 

depsanou 
odchylek, 

následně 

o uznání 
orgánem 

v případě 

rávněným 

bo kopie 
na jejich 

gistrován 

změny v 
ti změny. 
registraci 
pií výpisu 
o uznání 

ou uvede 

spravovat 

zúčtování 
osob“, na 
aci změn 
h nových 

předkládá 
enou kopii 
m případě 

o uznání 
o uznání 



Obchodní 

o
o
d
z
n

6.4.11 Z
u
r
o
t

6.4.12 B
B
s

6.4.13 V

6.5 U

6.5.1 P
s
v
z
u
ž
p

6.5.2 O
v
j
p

6.5.3 V
o
z

6.5.4 V
ú
z

6.5.5 V
ú
z

6.5.6 V
p

6.5.7 P
o
S
v

6.5.8 P
o
č
v
d

podmínky OTE

oprávnění a
odběrná mí
dodavatelem
zákazníka, p
následujícího

Zanikne-li op
uděleného s
rozhodne-li 
oznámí záni
trhu. 

Budoucí sub
Budoucí SZ 
smlouvě o zú

Vypořádací ú

Ukončení pl

Při ukončen
s Operátorem
v případě S
zaregistrová
uskladňován
že jsou výs
partnera OTE

Operátor trh
výsledku kon
jeho platnos
platnosti. 

V případě, ž
od jiných SZ
způsobem: 

6.5.3.1 

6.5.3.2 

V případě, ž
účtu SZ zůst
za měsíc, ve

V případě, ž
účtovány a f
zúčtování od

Vypořádání 
provedeno v

Pokud se je
odchylky za 
SZ u těchto
výpovědní lh

Pokud se jed
odchylky za 
části 2.72.6 
výpovědní lh
datu ukonče

   

, a.s., pro plyná

 informuje d
ísta připoje

m poslední 
pokud zákaz
o dne po pos

právnění vyd
smluvnímu p
ERÚ o zruš
k příslušnéh

bjekt zúčtová
uhradí před

účtování odc

účet SZ mus

latnosti sml

í platnosti s
m trhu se ko

SZ nepřebírá
ny platné n

ní nebo platn
sledky kontro
E dále uvede

u zasílá dan
ntroly. Pokud

sti, Operátor 

že se jedná o
Z, Operátor 

v případě př
pěti pracov
vyhodnocen
odchylek, 

v případě 
prostředky o
5 pracovníc
za měsíc, ve

že se jedná o
talo aktivní 5

e kterém běž

že se jedná 
fakturovány 

dchylek. 

přírůstků s
v souladu s u

dná o SZ, k
tato OPM, m

o OPM minim
hůta smlouvy

dná o SZ, kte
tato OPM, m
OPP minim

hůta smlouvy
ní tohoto SZ

 

árenství 

dotčené SZ 
na o zajišt
instance ne
zník nespad
sledním dni p

dané v jiném
artnerovi OT
ení rozhodn
o oprávnění

ání zaplatí 
epsanou čás

chylek, přičem

í být veden u

uvního part

smluvního p
ontroluje, zd
á celkovou 
nominace zá
é nabídky / p
ol negativní
eným způsob

nému smluvn
d byly při ko
trhu jej info

o ukončení p
trhu vrátí to

řijaté bankov
vních dnů 
ní za měsíc, 

finančních p
odeslány na 
ch dnů po uh
e kterém běž

o ukončení p
5 pracovních
ela výpovědn

o ukončení 
naposledy z

souvisejících 
stanovením 

který je uved
musí být dan
málně 10 pr
y o zúčtování

erý není uved
musí daný SZ
málně 10 pra
y o zúčtován
 v CS OTE.

 

40

a provozov
tění dodávk

ebo o nezaj
dá pod režim
platnosti licen

m členském 
TE příslušný
nutí o uznán

nebo zrušen

poplatek za
stku v CZK 
mž platí usta

u banky nebo

tnera OTE 

partnera OTE
da tento nen

odchylku j
ávazku doda
poptávky na 
í, Operátor 
bem. 

nímu partne
ontrole nalez
ormuje stejný

platnosti SZ,
omuto SZ fin

vní záruky vrá
po uhraze
ve kterém 

prostředků p
účet SZ def

hrazení záva
žela výpověd

platnosti SZ, 
h dnů po pro
ní lhůta smlo

platnosti SZ
za měsíc, ve

se složen
části 7.5 OP

den jako dod
ým SZ prove
racovních dn
í odchylek. 

den jako dod
Z zajistit prov
acovních dn
ní odchylek s

atele PS ne
ky plynu d
jištění dodáv
m dodavatel
nce nebo uz

státě EU k 
ým orgánem 
ní takového 
ní rozhodnut

registraci S
na účet Ope

anovení bodu

o její pobočk

E v CS OTE
nese odpově
iných SZ. 

at / odebrat
organizovan
trhu proved

rovi OTE zp
zeny skutečn
ým způsobe

, včetně SZ,
nanční zajišt

átí Operátor 
ení závazků
běžela výpo

přijatých na 
finovaný ve s
azků ze závě
dní lhůta sml

je nutné, ab
ovedení závě
ouvy o zúčtov

Z, budou pop
e kterém bě

ými finančn
PP. 

davatel v OP
edena postu
nů před sko

davatel v OP
vedení změn
nů před sko
s účinností n

 

ebo DS, ke 
o odběrnéh
vky plynu d
e poslední 
nání oprávně

podnikání p
jiného člens
oprávnění, s
tí o uznání o

SZ v plynáre
erátora trhu 
u 1.3.7 OPP. 

ky na území Č

E na základ
ědnost za od
Dále se ko
, nominace 

ném krátkodo
e ukončení 

rávu na e-m
nosti, které n
em o důvode

který převz
tění jím pos

trhu platnou
ů ze závě
vědní lhůta 

účet Oper
smlouvě o zú
ěrečného mě
ouvy o zúčto

by inkasní pr
ěrečného mě
vání odchyle

platky za čin
ěžela výpově

ními prostřed

PM a který n
pem dle čás
nčením měs

PM ale který n
y SZ u těcht
nčením měs
nejpozději k 

 
Sokolov

186 

které jsou j
ho místa z
do odběrnéh
instance od
ění. 

pro obchod s
ského státu 
smluvní part

oprávnění Op

enství soulad
uvedený v u

ČR. 

dě ukončení 
dchylky v OP
ontroluje, zd

přepravy, d
obém trhu. V

platnosti s

mail pro kom
neumožňují 
ech neukonč

zal celkovou 
skytnuté nás

u záruční listi
ěrečného m
smlouvy o z

rátora trhu j
účtování odc
ěsíčního vyh
ování odchyle

rávo Operáto
ěsíčního vyh
ek. 

nnosti Operá
ědní lhůta sm

dky v rámc

nese odpově
sti 2.72.6 OP
síce, ve kte

nese odpově
to OPM post
síce, ve kte
následujícím

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

jednotlivá 
zákazníka 
ho místa 
d prvního 

s plynem 
EU nebo 
tner OTE 
perátorovi 

du s CR. 
uzavírané 

smlouvy 
PM nebo 
da nemá 
distribuce 

V případě, 
mluvního 

unikaci o 
ukončení 
čení jeho 

odchylku 
sledujícím 

nu SZ do 
měsíčního 
zúčtování 

jsou tyto 
chylek do 
odnocení 
ek. 

ora trhu k 
odnocení 

átora trhu 
mlouvy o 

ci FZ je 

ědnost za 
PP změna 
rém běží 

ědnost za 
upem dle 
rém běží 

mu dni po 



Obchodní 

6.5.9 P
u
m
s
d
O

6.5.10 S

6.5.11 O
o
p
s
o
u

6.5.12 P
j
b

6.5.13 U
i
O

6.5.14 P
k
s

6.6 R
p

6.6.1 S
v
c

6.6.2 P
6

6.6.3 V
ú
o

podmínky OTE

Pokud se je
ukončeno po
měsíce, ve 
s účinností u
dni po datu u
Operátorovi 

6.5.9.1 

6.5.9.2 

6.5.9.3 

Subjektu zúč

6.5.10.1 

6.5.10.2 

6.5.10.3 

6.5.10.4 

Operátorem 
organizovan
přepravy, dis
s nevyužitou
odchylku v 
ukončena, za

Pokud Operá
jeho povinno
bez kontrol d

Ukončení pl
informovány 
Operátora trh

Postup uved
který Operá
smluvního pa

Registrace n
partnera OT

Smluvní part
v CS OTE a
certifikátem)

Pověřené os
6.6.1. 

V případě zm
údaje o nov
obdržení těc

   

, a.s., pro plyná

edná o SZ, 
ostupem dle
kterém běž

ukončení pře
ukončení čin
trhu aktualiz

ve formě ty
pracovní dn

ve formě ty
trhu a jiného
ukončením 

ve formě s
pracovní dn

čtování, jeho

zadávat nom
uskladňován
běží výpově

přebírat cel
následuje p
odchylek; tím

podávat nab
dny měsíce
smlouvy o z

zadávat rek
závěrečné m
smlouvy o z

trhu nebu
ého krátkod
stribuce a us
 tolerancí, a
OPM, které
adá v době p

átor trhu pro
ostí vyplývají
definovaných

latnosti SZ 
všechny SZ

hu. 

dený v předc
átor trhu uz
artnera OTE

nových uživ
TE 

tneři OTE p
automaticky 
. 

soby určené

měny pověře
vých pověře
chto údajů pro

 

árenství 

který převza
e části 2.82.
ží výpovědní
evzetí celkov
nností přebíra
ované FZ dle

ypového zně
y před ukonč

ypového zně
o než typové
činností přeb

složení finan
y před ukonč

ž platnost m

minace záva
ní na plynáre
ědní lhůta sm

lkovou odch
po měsíci, v
m není dotče

bídky a poptá
e, který nás
zúčtování odc

klamace po p
měsíční vyh

zúčtování odc

udou brány
dobého trhu 
skladňování, 
a případná p
 budou zad

po proveden

ovede ukonče
ících z příslu
h v bodu 6.5.

je zveřejněn
Z, které jsou 

chozích bod
zavře se sm
 na základě 

vatelů CS OT

rovádí regist
prostřednic

 smluvním p

ných osob z
ených osobá
ovede změn

 

41

al celkovou 
.7 OPP min
í lhůta smlo
vých odchyle
ajícího SZ v
e části 7 OP

ění záruční l
čením činnos

ění záruční li
ého znění zá
bírajícího SZ

nčních prostř
čením činnos

má být ukonče

azku dodat /
enské dny m

mlouvy o zúčt

hylku od jiný
ve kterém b
eno ustanove

ávky na orga
sleduje po 
chylek, 

patnáctém k
hodnocení za
chylek. 

v potaz p
ty nominac
nabídky / po

převedení ce
dány smluvn
í kontroly dle

ení platnosti
ušného typu s
1 OPP. 

no na webu
smluvní prot

dech je podr
mluvním part
řádné výpov

TE a pověře

traci svých n
ctvím jimi p

partnerem O

zasílá smluvn
ách. Operáto
u v CS OTE

odchylku jin
nimálně 10 p
ouvy o zúčto
ek přebírající
CS OTE. Př
P v závislost

istiny od ba
sti přebírajíc

istiny od jiné
ruční listiny 

Z, 

ředků na úč
stí přebírajíc

ena, je zame

/ odebrat a 
měsíce, který
tování odchy

ých SZ na 
běží výpově
ení 6.5.7 OP

anizovaném 
měsíci, ve 

kalendářním 
a měsíc, ve

při vyhodno
ce závazku 
optávky na o
elkové odch

ním partnere
e bodu 6.5.1

 smluvního 
smlouvy, lze

u OTE a so
tistranou toh

robně specif
tnerem OTE

vědi příslušné

ených osob 

nových uživa
pověřených 

OTE zodpoví

ní partner OT
or trhu nejp
. 

 

ných SZ, m
pracovních d
ování odchy
ím SZ nejpo
řevádějící SZ
ti na zvolené

anky Operáto
ího SZ, 

é banky než
nejpozději 8 

čet Operáto
ího SZ. 

ezena možno

nominace p
ý následuje p
ylek, 

plynárenské
ědní lhůta s
P, 

krátkodobém
kterém běž

dnu měsíce
 kterém běž

ocení odchy
dodat nebo

organizovaný
ylky a převz

em OTE, jeh
OPP. 

partnera OT
provést uko

oučasně jsou
oto SZ v DV

fikován v zá
E, jemuž u
é smlouvy (s

oprávněnýc

atelů CS OT
oprávněnýc

ídají za zare

TE Operátoro
ozději do 5

 
Sokolov

186 

usí být toto
dnů před sk
ylek přebíraj
ozději k násle
Z jsou povinn
é formě FZ: 

ora trhu nejp

ž je banka O
 pracovních 

ora trhu nejp

ost 

přepravy, dis
po měsíci, v

é dny měsí
smlouvy o z

m trhu na ply
žela výpověd

, ve kterém 
žela výpově

ylek a vyh
o odebrat, n
ý krátkodobý
zetí odpověd
hož platnost

TE z důvodu 
ončení jeho p

u o této sk
VS zaregistro

ávěrečném p
ukončil platn
smluv). 

ch osob sm

TE oprávněný
ch osob (s 

egistrované ú

ovi trhu aktua
5 pracovních

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

 převzetí 
končením 
ícího SZ 

edujícímu 
ny doložit 

později 3 

Operátora 
dnů před 

později 3 

stribuce a 
ve kterém 

ce, který 
zúčtování 

nárenské 
dní lhůta 

proběhlo 
dní lhůta 

odnocení 
nominace 
ý trh a trh 
dnosti za 
t má být 

porušení 
platnosti i 

kutečnosti 
ovaných u 

protokolu, 
nost jako 

luvního 

ých osob 
platným 

údaje dle 

alizované 
h dnů po 



Obchodní 

6.6.2 P
z
u

6.6.3 P
o
r
z
d
v
2

6.6.4 V
o
p
p
O
C

6.6.5 V
s
a
n

6.7 Z

6.7.1 Ž
Ž
z
n

6.7.2 O
O
s
O

6.7.3 S
p

6.7.4 S
k
w

6.7.5 S
p

6.7.6 Z
z
p

7  F

7.1 F

7.1.1 V
s
p
p
p
u

7.1.2 F

7.1.3 O

podmínky OTE

Podmínkou p
zaslání potvr
uvedený v P

Pověřené op
oprávněné 
registračního
zaregistrova
do CS OTE
veřejných čá
2.3.4 OPP. 

V případě, ž
oprávněných
potvrzeného
prostřednictv
OPP, zaregis
CS OTE nejp

V případě z
smluvního p
aktualizovan
nejpozději do

Změna EIC 

Žádost o zm
Žádost obsa
změny EIC 
nejméně 10 

Operátor do 
OTE navrho
situaci v CS 
Operátorem 

Smluvní pa
provozovate

Smluvní par
komunikovat
webového ro

Smluvní par
provedení zm

Změna EIC 
změny EIC 
použitím nov

FINANČN

Finanční zaj

Všechny SZ 
svých finanč
plynem. Fina
pohledávkou
plynem jsou
uzavřených s

Finanční zaji

Operátor trhu

   

, a.s., pro plyná

pro automat
rzeného vyp
říloze č. 2 O

právněné os
osoby dan

o Formuláře
né údaje tak

E. Přístup d
ástí certifikát

že smluvní 
h osob dle 
 registračníh

vím pošty. N
struje Operát
později do 5 

měny v sez
partnera OTE
ný potvrzený 
o 5 pracovní

kódu smluv

měnu EIC kó
ahuje stávajíc
kódu. Navrh
pracovních d

3 pracovníc
ovaný termín

OTE. Po o
trhu je termí

rtner OTE 
le PS a za in

rtner OTE 
t s CS OT
ozhraní. 

rtner OTE o
měny EIC kó

kódu smluv
kódu přistu

vého EIC kód

NÍ ZAJIŠ

jištění 

jsou povinn
čních závaz
ančním záva
u za Operáto
 pro účely t
smluv. 

ištění, jehož 

u využívá k p

 

árenství 

ickou registr
plněného form
PP. 

soby určené
ného smluv
e C přístu

kto registrova
do CS OTE
ů a jejich re

partner O
bodu 6.6.

ho Formuláře
Na základě t
tor trhu novo
pracovních d

namu pověř
E do CS O
formulář „P

ch dnů po ob

vního partne

du smluvníh
cí a nový EIC
hovaný termí
dnů dopředu

ch dnů po ob
 změny EIC

odsouhlasení
ín změny EIC

odpovídá z
nformování o

nebude v d
TE prostřed

odpovídá za
ódu v CS OTE

vního partne
puje smluvn
du. 

ŠTĚNÍ 

né poskytnou
ků vůči Op

azkem vůči O
orem trhu (dá
éto části OP

poskytnutí O

pokrytí závaz

 

42

raci nových o
muláře „Pově

é smluvním 
vního partn
upného na 
aných nových

E je novým 
gistraci v CS

OTE není s
.1, lze vyu
e C Operátor
tohoto potvrz
ou oprávněno
dnů po obdrž

řených osob
OTE daný sm
Pověření k re
bdržení form

era OTE 

ho partnera O
C kód smluv
ín změny EI
. 

bdržení žádo
C kódu, nebo
í termínu zm
C kódu závaz

za koordina
ostatních dotč

době provád
dnictvím au

a kontrolu s
E. 

era OTE se 
ní partner O

ut Operátoro
erátorovi trh
Operátorovi 
ále také jen 
PP myšleny 

Operátor trhu

zků jednotlivý

osob smluvn
ěření k regis

partnerem O
nera OTE

https://port
h oprávněný
oprávněným

S OTE v sou

chopen pro
žít náhradn
rovi trhu jako
zeného form
ou osobu da
žení tohoto f

b pro regist
mluvní partn
egistraci opr

muláře proved

OTE zasílá s
ního patnera
IC kódu mus

osti podle 6.
o navrhne jin
měny EIC kó
zný. 

aci provede
čených účas

dění změny 
tomatické k

právnosti jím

provede i z
OTE k veške

vi trhu dosta
hu, plynoucí
trhu (dále ta
„pohledávka
veškeré záv

u od SZ poža

ých SZ také

 

ního partnera
traci oprávně

OTE registru
prostřednic

tal.ote-cr.cz/ 
ch osob sml

m osobám u
uladu s bode

ovádět regis
ní způsob s
o přílohu e-m
muláře, uved

ného smluvn
formuláře. 

race dalších
ner OTE zas
ávněných os

de tuto změn

smluvní part
a OTE a náv
sí být oznám

7.1 potvrdí s
ný termín s o
ódu smluvní

ní změny s
stníků trhu. 

EIC kódu 
komunikace 

m zadaných

zpětně do hi
erým svým 

atečné finanč
ch z jejich 
aké jen „záv
a“), plynoucí 
vazky a poh

aduje, je posk

 
Sokolov

186 

a OTE do CS
ěných osob“

ují do CS O
ctvím elektr

a zodpov
luvního partn
umožněn po
m 2.2.3 neb

straci svých
spočívající 

mailu na adre
eného v Pří

ního partnera

h oprávněný
sílá Operáto
sob“ a Oper

nu v CS OTE

tner Operáto
vrh termínu p
men Operáto

smluvnímu p
ohledem na 
ím partnerem

svého EIC 

v CS OTE
ani prostře

h dat v CS 

istorie. Od o
datům v CS

ční zajištění 
působení n

vazek“) resp.
z působení 

hledávky vyp

kytováno v C

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

S OTE je 
“, který je 

OTE nové 
ronického 
vídají za 
nera OTE 
o zaslání 
bo bodem 

h nových 
v zaslání 

esu  nebo 
loze č. 2 
a OTE do 

ých osob 
orovi trhu 
rátor trhu 

E. 

orovi trhu. 
provedení 
orovi trhu 

partnerovi 
provozní 

m OTE a 

kódu u 

E aktivně 
ednictvím 

OTE po 

okamžiku 
S OTE s 

k pokrytí 
na trhu s 
. finanční 
na trhu s 

plývající z 

CZK. 



Obchodní 

7.1.4 P
p
s

7.1.5 O
a
O

7.1.6 I
f
z

7.1.7 F

7.1.8 M
F
d
p

7.1.9 T
p
z
z

7.1.10 B
p
n
k
z
č
j

7.1.11 P
s
z
i
p

7.1.12 S
ú
č

7.1.13 V

podmínky OTE

7.1.3.1 

7.1.3.2 

7.1.3.3 

Pozdržená p
pozdržené p
snížení zůsta

Operátor trh
avšak do ter
O uplatnění f

Informace o
finančního z
zároveň je S

FZ může SZ

7.1.7.1 

7.1.7.1

7.1.7.1

7.1.7.1

7.1.7.2 

Minimální vý
FZ poskytnu
definovanou 
poskytnutého

Typové zněn
přijatou záru
zveřejněného
záruční listin

Bankovní zá
platnost, uve
následujícího
který se fina
záruku vysta
časově nav
jednotlivých 

Pokud někte
splňovat pod
záruku této f
instituce, ke
povinen změ

SZ doloží př
účetní závěr
čtvrtletí běžn

Výše finančn

7.1.13.1 

   

, a.s., pro plyná

právo na z
stejnému SZ

právo na zá
pohledávky 
prostřednict

institut jejich

platba bude z
platby bude 
atku FZ o čá

hu je oprávn
rmínu splatno
finančního z

o uplatnění f
zajištění a ak
SZ poslán dop

 poskytnout 

bankovní z
aktuálním d
Baa1 (Mood

1.1 typové

1.2 typové
Operá

1.3 jiného 
trhu pr
a neak

složením fi
finanční zaji

ýše FZ, ktero
utého SZ, ne

v tomto bod
o FZ, která b

ní záruční l
uční listinu n
o na webu O

ny. 

áruka bude 
edená v zár
o po měsíci
anční zajiště
avila, o poža
vazujícími b
bankovních 

erá finanční in
dmínky dle 
finanční insti
 změně způ
ěnit způsob p

řed uzavřením
rku za posled
ného roku. 

ního zajištěn

SZ v přípa
Operátorovi
podpisů ban
zajištění; typ

 

árenství 

základě ned
Z, 

ákladě nedos
se závazky

tvím zaslání z

h uzamčení.

zaplacena po
vyšší nebo

stku odpovíd

něn z posky
osti neuhraze
ajištění Oper

finančního z
ktuální hodn
poručený do

kombinaci n

árukou u b
dlouhodobým
dy´s) na zákl

ého znění zá

ého znění z
átora trhu, ne

než typové
rávo po konz
kceptaci zdův

nančních pr
štění, uvede

ou musí SZ p
více než 20

du ve formě
bude splňova

istiny zveřej
nemůže odm
OTE s výjim

uznána jako
ruční listině, 
30. kalendá
ění vztahuje,
dovaném ra
ankovními z
záruk. 

nstituce, od k
bodu 7.1.7.1
tuce a vyzva
ůsobu posky
poskytnutí FZ

m smlouvy o
dní dva roky

í je doložena

adě bankovn
 trhu, který 
nce Operáto
pové znění z

 

43

ostatečného

statečného F
y; o proved
zprávy na e-

oté, kdy zůs
o roven nule
dající výši za

ytnutého FZ 
ené pohledá
rátor trhu ne

zajištění, kte
otu výše FZ

opis. 

ásledujících 

anky nebo 
m ratingem m

adě 

áruční listiny v

záruční listin
ebo 

ho znění zá
zultaci s ban
vodnit, 

rostředků na
ený ve smlou

poskytnout v
0 mil. Kč. V p
ě dle bodu 7
at podmínky 

jní Operátor
mítnout z dů
kou případu

o způsob fin
 je minimáln

ářního dne p
, a pokud je

atingu této ba
zárukami ta

které Operát
1, má Operá
at SZ, který d
ytnutí FZ. Ta
Z do 30 kalen

o zúčtování o
y a Rozvahu

a následovně

ní záruky př
jej předloží 
ra trhu a po 
záruční listin

o FZ pozdrž

FZ subjektu z
deném zápo
-mail pro kom

tatek FZ po 
e. Po zaplac
aplacené poz

příslušného
ávky nebo jej
prodleně info

erá obsahuje
Z, je zaslána

způsobů: 

její pobočk
minimálně na

vystavené ba

ny vystaven

áruční listiny 
nkou Operáto

a účet Ope
uvě o zúčtová

ve formě dle 
případě, že S
7.1.7.2, uzná
definované v

r trhu na we
vodu novéh
, kdy SZ žád

nančního za
ně do posle
po posledním
e doloženo 
anky dle bod
ak, aby ne

tor trhu akce
átor trhu prá
doložil výši F
ato výzva m
ndářních dnů

odchylek a k
 a Výkaz zis

ě: 

ředá originá
ke kontrole 
jejím schvá

ny od banky 

 

žet platby z

zúčtování za
čtu informuj

munikaci, 

odečtení čás
cení pozdrže
zdržené platb

o SZ uspoko
jich části, kte
ormuje SZ. 

e oznámení 
a SZ na e-m

y na území
a úrovni BBB

ankou Operá

né jinou ba

– v tomto p
ora trhu tuto 

rátora trhu, 
ání odchylek

bodu 7.1.7.2
SZ neposkyt
á Operátor t
v tomto bodu

ebu OTE. O
o typového 
dá o prodlou

ajištění pouz
edního dne k
m plynárens
potvrzení ba

du 7.1.7.1, p
docházelo 

ptoval banko
ávo dále ne
FZ bankovní 
musí mít píse
ů po dni, kdy 

kdykoliv na ž
sků a ztrát z

l platného z
správnosti z

lení uzná jak
Operátora tr

 
Sokolov

186 

za své záva

a obě strany
je Operátor 

stky odpovíd
ené platby 
by. 

ojit jakékoliv
eré má za da

o výši upla
mail pro kom

í ČR a sta
B+ (S&P, Fit

átora trhu, ne

ankou než j

případě má 
záruku neak

který je zř
k, 

2 je 10% z c
tne minimáln
trhu jen tako
u. 

Operátor trh
znění záruč

užení platno

ze v případě
kalendářního

ském dni mě
anky, která 

přičemž FZ lz
k časovému 

ovní záruku, 
eakceptovat 

zárukou této
emnou form

y tuto výzvu o

žádost Operá
za poslední u

znění záruč
znění a oprá
ko splnění fi
rhu je nutné 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

azky vůči 

 započíst 
trhu SZ 

dající výši 
dojde ke 

v splatné, 
aným SZ. 

atněného 
unikaci a 

noveným 
tch) resp. 

ebo 

je banka 

Operátor 
kceptovat 

řízen pro 

celkového 
ní výši FZ 
ovou část 

u jednou 
ční listiny 
sti přijaté 

ě, že její 
o měsíce 
ěsíce, na 
bankovní 
ze doložit 

překrytí 

přestane 
bankovní 

o finanční 
mu. SZ je 
obdržel.  

átora trhu 
ukončené 

ční listiny 
ávněnosti 
nančního 
předložit 



Obchodní 

7.1.14 S
i
u
f
d

7.1.15 S
b
p
m

7.1.16 Ž
F
t

7.1.17 S
a

7.1.18 V
O
o
S
ž
s
b
O

7.1.19 K
7

7.1.20 V
v
p
k
z

7.1.21 V
p
p

7.1.22 V
v

7.2 S

7.2.1 S
v

podmínky OTE

7.1.13.2 

SZ mohou vý
informovat p
uveden na w
finančního z
dni, ve které

Snížení FZ je
budoucnu vz
případných 
měsíčního vy

Žádost SZ o
Formuláře pr
trhu. Operáto

Snížení FZ n
a to v případ

V případě, ž
Operátora trh
odepsat fina
SZ v den, k
žádosti dle b
splněna pod
bodu 7.1.8 a
Operátor trhu

Ke změně F
7.1.7.1, přiče

V případě 
vygenerovan
podle bodu 
krátkodobém
zaregistrova

7.1.20.1 

7.1.20.2 

7.1.20.3 

V případě, ž
poslední ins
předpokláda

V případě pla
všechny pop

Stanovení fi

SZ si stanov
výše finančn

7.2.1.1 

   

, a.s., pro plyná

nejpozději 
odchylek; ty
a jiné než ty
dnů před na

v případě sl
zajištění zk
Operátor tr
nejpozději 5
odchylek. 

ýši svého FZ
prostřednictví
webu OTE. 
zajištění. Kaž
m bylo navýš

e možné do 
zniklé závaz
v budoucnu 
yhodnocení z

o snížení FZ
ro stanovení
or trhu potvrz

nabývá na úč
ě, že je nová

že SZ posky
hu, a žádá o
nční prostřed
kdy snížení 
bodu 7.1.16 
mínka minim

a pokud je no
u převede ty

Z může SZ 
emž musí bý

vyčerpání 
nou CS OTE

7.4.1 není 
m trhu, a dá
ných nabíde

nominace p

nominace p
výstupním b

nominace zá

že dojde k p
stance povi
né spotřeby 

ateb ve pros
platky spojen

inančního z

vuje počáteč
ního zajištění

očekávaný d
se pro účel
dodávek SZ

 

árenství 

5 pracovníc
ypové znění 
ypové znění 
abytím účinno

ožení finanč
ontrolována 
rhu. Tyto p
5 kalendářn

Z navyšovat. 
ím Formuláře
Operátor trh
ždé navýšen
šení FZ Ope

takové výše
zky SZ vůči 

vzniklých z
za měsíc, kd

Z musí mít p
í změny výše
zuje znění Fo

činnosti dnem
á výše FZ do

ytl Operátoro
o snížení ve f
dky ve výši o
FZ nabývá 
v případě, ž

mální výše slo
ová výše FZ
to prostředky

využít jakýko
t splněna po

FZ je SZ 
. Dále je SZ
dostatečný 

le v případe
k/poptávek n

řepravy ve v

přepravy ve 
bodě PPL, 

ávazku doda

řevodu OPM
nnost ve l
těchto OPM

spěch Operát
é s platbou p

ajištění 

ční nastaven
í, který obsah

denní objem
y stanovení 

Z a odběrů 

 

44

ch dnů pře
záruční listin
záruční listin
osti smlouvy

čních prostřed
oproti výpis

prostředky m
ních dnů pře

O navýšení 
e pro stanov

hu potvrzuje 
ní FZ nabývá
erátorovi trhu

e, aby byly řá
Operátorov

závazků SZ
dy ke snížen

písemnou fo
e finančního 
ormuláře pro

m provedení
ostatečná pro

ovi trhu FZ fo
formě vrácen
odpovídající
na účinnost

že se Operá
ožených fina

Z dostatečná 
y na účet, kt

oli z povolen
odmínka dle b

na tuto sk
upozorněn n
pro registr

ech, kdy z dů
na organizov

výstupním bo

výstupním 

at obchodu p

M na dodava
hůtě 14 dn
. 

tora trhu ze 
příkazce. 

ní FZ prostře
huje 

 obchodován
požadované

SZ z DVS

d nabytím 
ny od jiné ba
ny je nutné p
y o zúčtování

dků na účet 
su z tohoto 
musí být slo
ed nabytím 

FZ musí SZ 
vení změny v
znění Form

á na účinnos
 řádně dolož

ádně zajištěn
vi trhu plyno
Z z měsíčníh
í FZ došlo. 

rmu a její so
zajištění, kte

o stanovení z

í změny výše
o zajištění vš

ormou slože
ní těchto pro
hodnotě sníž
ti nejpozději
átor trhu a S
ančních pros

pro zajištěn
erý má daný

ných způsob
bodu 7.1.8.

kutečnost u
na vyčerpání
raci nabídky
ůvodu nedos
vaném krátko

odě ZP, 

hraničním 

podle DVS. 

atele posled
nů zajistit d

zahraničí na

ednictvím Fo

ní na dodávk
ého FZ rozu
a očekávan

 

účinnosti s
anky než je b
předložit nejp

odchylek, 

Operátora tr
účtu, který 

oženy na ú
účinnosti s

Operátora tr
výše finančn
uláře pro st

sti nejpozděj
ženo dle bod

ny všechny s
ucí z uzavře

ho vyhodnoc

oučástí mus
erý je uveden
změny výše f

e FZ v CS O
šech závazků

ní finančních
ostředků, je O
žení FZ ve p
 třetí pracov

SZ nedohodn
tředků na úč
í všech záva

ý SZ registrov

ů finančního

upozorněn z
í FZ v případ

y / poptávky
statečného F
odobém trhu 

bodě a nom

ní instance,
dostatečnou 

a účet vedený

rmuláře pro 

ku plynu a na
umí součet o
ých obchodů

 
Sokolov

186 

mlouvy o z
banka Operá
později 10 pr

rhu je výše fi
bude mít k 

účet Operát
smlouvy o z

rhu písemno
ního zajištěn
tanovení zm
ji 1. pracovn

du 7.1.13. 

skutečné a př
řených smluv
cení a závě

sí být vyplně
n na webu O
finančního z

OTE Operáto
ů dle bodu 7

h prostředků
Operátor trhu
prospěch účtu
vní den po 
nou jinak a 
čtu Operátora
azků dle bod
vaný v CS O

o zajištění po

zprávou aut
dech, kdy zůs
y na organi
FZ dochází 
a ke krácen

minace distr

 má tento d
 výši FZ 

ý v měně CZ

stanovení p

a odběr plyn
očekávaných
ů na organi

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

zúčtování 
átora trhu 
racovních 

nančního 
dispozici 

tora trhu 
zúčtování 

ou formou 
í, který je 
ěny výše 

ní den po 

řípadné v 
v, včetně 
ěrečného 

ěný návrh 
Operátora 
ajištění. 

orem trhu, 
.1.15. 

ů na účet 
u povinen 
u daného 
obdržení 
pokud je 
a trhu dle 

du 7.1.15. 
OTE. 

odle bodu 

tomaticky 
statek FZ 
zovaném 
k anulaci 
í 

ribuce ve 

dodavatel 
pro krytí 

ZK uhradí 

počáteční 

u, kterým 
h objemů 
zovaném 



Obchodní podmínky OTE

7.2.1.2 

	

   

, a.s., pro plyná

krátkodobém
dále očekáv

očekávanou
stanovení p
obchodu na
záporné o
uskladňován
odběrů zák
vstupních b
výstupních 
organizovan
odchylky, vy

	

kde 

	je denn
v MWh, 

plynárenský

plynárenský

plynárenský

plynárenský

plynárenský

VPB z DVS 

z obchodů n

VPB z obch

účely vyrov
nominaci př

ř 	 j
zákazníky s

VPB z DVS 

 

árenství 

m trhu, oček
vaného objem

u denní rizik
požadovanéh
a organizova
odchylky, n
ní, nominací

kazníků SZ 
odech HPS 
bodech HPS

ném krátkod
yjádřeno vzo

	

ř 	–

ní riziková ex

	 je součet
ý den na výst

 je součet 
ý den na výst

 je součet 
ý den na výst

je součet 
ý den na vstu

 je součet
ý den na vstu

 je s
v MWh, 

 je so
na DT pro da

 je s
odů na VDT 

 je 
návání odch
edběžné a s

je předpoklá
ubjektu zúčto

 je
v MWh, 

 

45

kávaných no
mu odběrů zá

kovou expoz
ho FZ rozum
aném krátkod
ominací př
í distribuce n
snížený o 
a ZP, maxim

S a ZP, nom
obém trhu a
rcem: 

	

3

xpozice za 

t nominací p
tupních bode

t nominací p
tupních bode

nominací d
tupních bode

nominací p
upních bodec

t nominací p
upních bodec

součet nom

oučet nomina
aný plynárens

součet nom
 pro daný ply

nominace zá
hylek pro da
skutečné odc

ádaná spotře
tování za dan

e součet nom

ominací přep
ákazníků SZ

ici za vyrovn
mí součet nom
dobém trhu, 
řepravy na
na výstupníc
součet jedn
málně do vý

minací závazk
a z nominac

; 0

vyrovnávací

přepravy ply
ech HPS v M

přepravy ply
ech ZP v MW

distribuce ply
ech PPL v M

přepravy plyn
ch HPS v MW

přepravy ply
ch ZP v MWh

inací závazk

ací závazku s
ský den v MW

inací závaz
ynárenský de

ávazku subje
aný plynáren
chylky, 

eba stanove
ný plynárens

minací závaz

 

pravy, distribu
Z, a 

návací plyn, 
minací závaz
nominací př
 výstupníc

ch bodech, o
é třetiny no

ýše součtu n
ku odebrat z
cí předběžné

 

plyn pro da

ynu subjektu
MWh, 

nu subjektu 
Wh, 

ynu subjektu
Wh, 

nu subjektu 
Wh, 

nu subjektu 
h, 

ku subjektu 

subjektu zúč
Wh, 

ku subjektu 
en v MWh, 

ektu zúčtová
ský den v M

ná Operátor
ský den v MW

ku subjektu z

 
Sokolov

186 

uce, uskladň

 kterou se p
zku dodat z 
ředběžné a 

ch bodech,
očekávaného
ominací pře
nominací pře
z DVS, z obc
é a skutečn

aný plynáren

u zúčtování 

 zúčtování 

u zúčtování 

zúčtování p

 zúčtování 

zúčtování d

čtování doda

zúčtování d

ání dodat na 
MWh s rozliš

rem trhu za 
Wh, 

zúčtování od

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ňování, a 

pro účely 
DVS a z 
skutečné 

včetně 
o objemu 
pravy na 

epravy na 
chodu na 

né kladné 

nský den 

pro daný 

pro daný 

pro daný 

pro daný 

pro daný 

dodat na 

at na VPB 

dodat na 

VPB pro 
šením na 

konečné 

debrat na 



Obchodní 

7.2.2 P
p
s
p
k
k
s
O

7.2.3 F
c
o
O
p

7.2.4 F
z
p
v
z
p

7.2.5 F
v
k
z
k
k
v
p

7.2.6 V
p
o
o

7.2.7 O

7.2.8 Ú
F
C
d

7.2.9 V
z

7.2.10 V
o
o
O
n
s

podmínky OTE

Pro ocenění 
použije para
stanovena ja
plynu v CZK
kalendářních
kalendářní d
stanovení c
Operátor trhu

Finanční zaji
ceny vyrovn
odchylek za 
Operátorovi 
připsání pen

Finanční zaj
z mimotoler
plynárenskéh
vůči Operát
závazků se 
prospěch účt

Finanční zaj
velikosti svý
kterých moh
závazky pro
krátkodobéh
krátkodobéh
vypořádání. 
peněžních p

Velikostí nab
požadované
organizovan
o DPH. 

Operátor trhu

Úlevou z FZ 
FZ na zákla
Creditreform
disponuje rat

Výše poskyt
základě níže

S&P 

AAA až A

BBB+ až B

V případě up
od společno
obsahující a
OPP, nebo d
nebo Fitch d
stanovena no

   

, a.s., pro plyná

VPB z obch

VPB z obch

pro účely vy
nominaci př

denní riziko
ametrická ce
ako hodnota

K dle cenové
h dnech stá
den v měsíc

ceny chybějí
u tuto změnu

ištění odchyl
návacího ply

období odp
trhu. Vyrov
ěžních prost

ištění mimot
rančních odc
ho dne násle
torovi trhu 
pro účely sta
tů Operátora

jištění obch
ých očekáva
hou po spár
o SZ, a velik
o trhu za o
o trhu a v
Vyrovnáním
rostředků ve

bídky / popt
ho FZ rozu
ém krátkodo

u může posk

dle bodu 7.
adě doložen

m obsahující 
tingem od ag

tnuté úlevy s
e uvedené ta

M

A- Aa

BBB- Baa1

plynutí doby 
sti Creditrefo

aktualizovaný
doložit skuteč
dle bodů 7.2.
ová výše úle

 

árenství 

 je 
odů na DT p

 je
odů na VDT 

 j
yrovnávání o
edběžné a s

ové expozice
ena chybějíc
a 75. kvanti
ho rozhodnu

ávajícího mě
ci pro násl
ícího vyrovn
u při stanove

ek se stanov
ynu a velik
povídající do
náním záva
tředků ve pro

olerančních 
chylek za o
edujícího mě
plynoucích 
anovení pož

a trhu. 

odů na org
ných nabíde
rování v pří
kosti očekáv

období odpo
vyrovnání z
 závazků se

e prospěch úč

távky na org
umí suma s
obém trhu a 

kytnout SZ úl

2.7 se rozum
ní hospodářs

index boni
gentur Stand

se stanoví ja
bulky, nemůž

Rating

oody's 

a až A3 

1 až Baa3 

delší než 6 
orm musí SZ
ý index bonit
čnost, že dis
8 a 7.2.9 OP

evy FZ dle bo

 

46

součet nom
pro daný plyn

e součet nom
 pro daný ply

je nominace
dchylek pro 

skutečné odc

 a stanoven
cího vyrovná
ilu historický
utí ERÚ v m
ěsíce a zve
ledující kale
návacího ply
ení parametri

vuje podle oč
kosti očekáv
obě potřebné
azků se pro 
ospěch účtů 

odchylek se
období od p
ěsíce a dále
z vypořádán

žadovaného 

ganizovaném
ek / poptáve
ípadě VDT 
vaných záva

ovídající dob
závazků SZ 
e pro účely s
čtů Operátor

ganizovaném
součinů nab
cen uvedený

levu z celkov

mí částka, o 
ské zprávy
ity SZ nebo

dard & Poor’s

ako procentu
že však být v

g 

Fitch 

AAA až A

BBB+ až BB

měsíců ode
Z doložit nov
ty SZ ne sta
sponuje ratin
PP. V případ
odu 7.2.9. V

inací závazk
nárenský den

minací závaz
ynárenský de

 závazku su
daný plynáre

chylky, 

í požadovan
ávacího plyn
ých hodnot 
inulém kalen
řejněna v sy
endářní měs
ynu v ceno
ické ceny chy

čekávané de
vaných záva
é pro vyrovn

účely stano
Operátora tr

e stanovuje ja
prvního plyná
e období potř
ní mimotole
FZ rozumí p

m krátkodobé
ek na organ
nebo vyhod

azků plynouc
ě potřebné 

vůči Oper
stanovení po
ra trhu. 

m krátkodobé
ízeného / p
ých v registr

vé požadova

kterou Oper
ne starší n

o na základ
s, Moody’s n

uální část z c
vyšší než 20

Credit

A- 100 

BB- 191 

e dne stanov
vou hospodá
arší než šes
ngem od age
ě změny ind
případě, že S

 

ku subjektu z
n v MWh, 

ku subjektu z
en v MWh, 

bjektu zúčto
enský den v 

é výše FZ se
nu, která bu
ceny chyběj

ndářním měs
ystému CS 
síc. V přípa
vém rozhod
ybějícího vyr

enní rizikové 
azků z natur
ání případný
ovení požad
hu. 

ako součet o
árenského d
řebné pro vy
rančních od
připsání peně

ém trhu si 
nizovaném k
nocení v př
cí z vypořád
pro vypořád
átorovi trhu
ožadovaného

ém trhu se 
poptávaného
ovaných pop

né výše FZ. 

rátor trhu sn
než šest mě
dě doložení 
ebo Fitch. 

celkové poža
mil. Kč. 

V
reform 

- 190 

- 240 

vení požadov
ářskou zpráv
st měsíců dle
entur Standa
dexu bonity n
SZ nedoloží 

 
Sokolov

186 

zúčtování od

zúčtování od

ování odebra
MWh s rozli

e v systému
ude Operáto
ějícího vyrov
síci a prvníc
OTE nejpo

adě změny 
dnutí ERÚ, 
rovnávacího 

expozice, oč
rálně nevyro
ých závazků
dovaného FZ

očekávaných
dne v měsíc
yrovnání záv
dchylek. Vyr
ěžních prost

SZ stanovu
krátkodobém
řípadě DT v
dání organiz
dání organiz
u plynoucí 
o FZ rozumí

pro účely s
o množství 
ptávkách nav

íží požadova
ěsíců od sp

skutečnost

adované výš

Výše úlevy 

15% 

10% 

vaného inde
vu od této sp
e bodů 7.2.8

ard & Poor’s,
nebo ratingu 
novou hosp

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

debrat na 

debrat na 

t na VPB 
šením na 

CS OTE 
orem trhu 
vnávacího 
h čtrnácti 
zději 16. 
způsobu 
zohlední 
plynu. 

čekávané 
ovnaných 
ů SZ vůči 
Z rozumí 

h závazků 
ci do 13. 
vazků SZ 
rovnáním 
tředků ve 

uje podle 
trhu, ze 

vzniknout 
zovaného 
zovaného 
z tohoto 
í připsání 

stanovení 
plynu na 
výšených 

anou výši 
polečnosti 
i, že SZ 

še FZ na 

xu bonity 
polečnosti 
8 a 7.2.9 
 Moody’s 
SZ bude 

odářskou 



Obchodní 

z
n
b
V
i
ú

7.2.11 P
m
O
F
r
p

7.3 Z

7.3.1 Z
t

podmínky OTE

zprávu od ag
nebude scho
bodů 7.2.8 a
V případě do
informovat O
úlevy dle bod

Pokud SZ di
může doložit
OPP, řídí se 
Fitch dle bo
ratingům přís
přísluší vyšš

Zůstatek fin

Zůstatkem F
trhu rozumí c

7.3.1.1 

7.3.1.2 

7.3.1.3 

   

, a.s., pro plyná

gentury Cred
open doložit,
a 7.2.9, neb
oložení rating
Operátora trh
du 7.2.9. 

sponuje ratin
t index bonit
výše poskyt
dů 7.2.8, 7.
sluší podle t
í úleva. 

nančního zaj

FZ se pro úč
celková výše

součin para
DPH a den
před uzavírk

	

součin para
DPH a denn
po uzavírce 

	

přičemž se
zákazníků, 
krátkodobém
přepravy na
výstupních 
organizovan
odchylky pře
OPP, a v pří
objem odbě
instance, a 
převodu OP

sumu souči
sazbu DP
nevyhodnoc
ceny chybě
množství pl
DT převádě
vyjádřeno vz

kde 

í

nevyhodnoc

 jsou je

sumu souči
sazbu DPH 
nabídek na 
vyrovnávací
platných do

 

árenství 

ditreform obs
že disponuj

ude úleva z
gu od agent
hu o změně

ngem od age
ty stanovený
tnuté úlevy n
2.9 a 7.2.10
tabulky v bod

jištění 

čely zajištěn
e poskytnutéh

ametrické ce
ní rizikové e
kou pro nom

ametrické ce
ní rizikové ex
pro nominac

	

 do denní 
nominace z

m trhu, nomi
a výstupních

bodech, no
ném krátkod
evádějících S
ípadě SZ, kte
ěrů zákazník
to od 14. p

PM na dodav

nu parametr
PH a nab
cených nabíd
ějícího vyrov
ynu všech p
jících SZ v p
zorcem: 

á  je 

cených nabíd

ednotlivé plyn

nu parametr
a nabízené
prodej na V

ího plynu nav
osud nespár

 

47

sahující inde
e ratingem o

z FZ dále po
ur Standard 
ě ratingu, kte

entur Standa
ý společnost
na FZ ratinge
0. Pokud SZ
du 7.2.9 růz

ní skutečných
ho FZ snížen

eny chybějíc
expozice za 
inace podle 

	

eny chybějíc
xpozice za a
ce podle Pra

	

rizikové ex
závazků dod
inace předbě
h bodech, vč
ominace zá
obém trhu a
SZ v případě
erý je v roli d
ků, kteří by
plynárenskéh
vatele posled

rické ceny c
bízeného m
dek na prode
vnávacího pl
platných dos
případě přev

nabízené 

dek na prode

nárenské dn

rické ceny c
ho množství

VDT, včetně s
výšené o saz
rovaných na

ex bonity SZ
od Standard 
oskytována a

& Poor’s, M
erá by měla 

ard & Poor’s
tí Creditrefor
em agentur S
Z disponuje v
ná výše úlev

h a budoucí
na o: 

ího vyrovná
minulý a a

Pravidel trhu

	, 

ího vyrovná
ktuální a nás

avidel trhu), v

	, 

xpozice zahr
dat z DVS a
ěžné a skute
četně usklad

ávazků odeb
a z nominac
ě převedení 
dodavatele p
li převedeni 

ho dne násle
ní instance,

chybějícího v
množství p
ej na DT, vč
ynu navýše

sud nevyhod
vedení celkov

í

množství p

ej na DT pro 

y, 

chybějícího v
í plynu všech
sumy součin
zbu DPH a n

abídek na p

 

Z ne starší ne
& Poor’s, Mo

až do jeho o
Moody’s nebo

za následe

, Moody’s ne
rm dle bodů 
Standard & P
více než jed
vy, použije s

ích závazků 

vacího plynu
ktuální plyná
u), vyjádřeno

vacího plynu
sledující plyn
vyjádřeno vzo

rnuje očeká
a z obchodů
ečné záporné
dňování, nom
brat z DVS
ce předběžné
celkové odc
oslední insta
na tohoto 

edujícího po

vyrovnávacíh
plynu všech
četně sumy s
né o sazbu 

dnocených n
vé odchylky 

 

plynu všec

daný plynáre

vyrovnávacíh
h platných d
nu parametric
nabízeného m
rodej na VD

 
Sokolov

186 

ež šest měs
oody’s nebo
opětovného 
o Fitch je SZ
k snížení po

ebo Fitch a s
7.2.8, 7.2.9 

Poor’s, Mood
dním ratinge
se ten rating,

SZ vůči Op

u navýšené 
árenský den
o vzorcem: 

u navýšené 
nárenský den
orcem: 

ávaný objem
ů na organi
é odchylky, n
minace distr
S a z obc
é a skutečn

chylky dle čá
ance, také oč
dodavatele 

o dni nabytí 

ho plynu nav
h platných
součinu para
 DPH a na

nabídek na p
dle části 2.8

 

ch platných

enský den v 

ho plynu nav
dosud nespá
cké ceny ch
množství ply
DT převáděj

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

síců nebo 
Fitch dle 
doložení. 

Z povinen 
oskytnuté 

současně 
a 7.2.10 

dy’s nebo 
m, těmto 
, kterému 

perátorovi 

o sazbu 
n (v době 

o sazbu 
n (v době 

m odběrů 
zovaném 
nominace 
ribuce na 
hodů na 

né kladné 
sti 2.82.7 
čekávaný 
poslední 
účinnosti 

výšené o 
h dosud 
ametrické 
bízeného 
prodej na 
82.7 OPP, 

h dosud 

MWh, 

výšené o 
rovaných 

hybějícího 
ynu všech 
jících SZ 



Obchodní podmínky OTE

7.3.1.4 

7.3.1.5 

7.3.1.6 

   

, a.s., pro plyná

v případě př

kde 

NabídkaVDT
nespárovan

 jsou je

sumu souč
zaregistrova
přepočtenýc
Kč/EUR, ze 
vzorcem: 

kde 

í
nabídkách n
v EUR/MWh

í

nevyhodnoc
jednotlivých

 jsou je

 jsou jedno

sumu souč
zaregistrova
přepočtenýc
Kč/EUR, ze
vzorcem: 

kde 

í
nabídkách n

í
nespárovan

 jsou je

 vyjadřuje m

sumu souči
sazbu DPH 
době před u

	

sumu souči
sazbu DPH 
následujícím

	

včetně oče
převedení c
dodavatele 
zákazníků, k

 

árenství 

řevedení celk

T  je 

ých nabídek

ednotlivé plyn

činů z mno
aných a do
ch na měnu
kterých moh

í

 je c
na nákup na
h, 

á  je na

cených nabíd
 blocích v MW

ednotlivé plyn

tlivé bloky na

činů z mno
aných a do
ch na měnu
e kterých mo

í

 je 
na nákup na 

á  je n

ých nabídká

ednotlivé plyn

množství nab

nu parametr
a očekávan

uzavírkou pro

ř 	

nu parametr
a očekávan

m dni (v době

ř 	

ekávaného o
celkové odch

poslední in
kteří byli přev

 

48

kové odchylk

nabízené 

k na prodej n

nárenské dn

ožství plyn
osud nevyho
u CZK pos
hou po vyho

,

cena v zare
a DT po jed

abízené mn

dkách na n
Wh, 

nárenské dn

abídky na ná

ožství plyn
osud nespá
u CZK pos
ohou po spá

,

cena v z
VDT pro dan

nabízené m

ách na nákup

nárenské dn

bídek na nák

rické ceny c
ného objemu
o nominace),

	 	

rické ceny c
ného objemu
ě po uzavírce

	 	

objemu spo
hylky dle čás
nstance, ta
vedeni na to

ky dle části 2

í

množství 

a VDT pro da

y, 

u a cen 
odnocených 

sledním dost
dnocení vzn

í á

egistrovanýc
dnotlivých blo

nožství plyn

ákup na DT

y, 

ákup na DT,

u a cen 
árovaných n
sledním dost
árování vznik

í á

zaregistrovan
ný plynárens

množství plyn

p na VDT pro

y, 

kup na VDT n

chybějícího v
u spotřeby zá
, vyjádřeno v

ř 	

chybějícího v
 spotřeby zá
e pro nomina

ř 	

třeby zákaz
sti 2.82.7 OP
ké včetně 
hoto dodava

 

2.82.7 OPP, v

plynu všec

aný plynáren

navýšených 
nabídkách 

tupným kurs
iknout závaz

,

h a dosud
ocích pro da

nu v zaregis

T pro daný 

navýšených 
nabídkách n
tupným kurs
knout závazk

,

ných a do
ský den v EU

nu v zaregi

o daný plynár

na jeden plyn

vyrovnávacíh
ákazníků za 
vzorcem: 

	 	

vyrovnávacíh
ákazníků za 
ace), vyjádře

	 	

zníků převád
PP, a v přípa

očekávanéh
atele posledn

 
Sokolov

186 

vyjádřeno vz

 

ch platných

nský den v M

o sazbu 
 na nákup
sem Operát
zky pro SZ, v

	 č/

d nevyhodn
aný plynáren

strovaných 

plynárenský

o sazbu 
na nákup 
sem Operát
ky pro SZ, v

	 č/

osud nespá
UR/MWh 

strovaných 

renský den v

nárenský den

ho plynu nav
následující 

ř 	

ho plynu nav
tři dny násle

eno vzorcem:

ř 	

dějího SZ v
adě SZ, který
ho objemu 
ní instance a 

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

zorcem: 

h dosud 

MWh, 

DPH v 
p na DT 
tora trhu 
vyjádřeno 

 

nocených 
nský den 

a dosud 

ý den po 

DPH v 
na VDT 
tora trhu 
vyjádřeno 

 

rovaných 

a dosud 

v MWh, 

n, 

výšené o 
tři dny (v 

, 

výšené o 
edující po 
: 

, 

v případě 
ý je v roli 
spotřeby 
to od 14. 



Obchodní 

7.3.2 T

7.4 D

7.4.1 V
O
v
v
v

7.4.2 O
p
p
p
o
n
2

7.4.3 O
v
p
p
k

7.4.4 O
v
d
k
s
s

7.4.5 V
v
p
p
d
v
c

7.4.6 O
ž
r
z
d
p

7.4.7 A

podmínky OTE

7.3.1.7 

7.3.1.8 

7.3.1.9 

Tabulkový ka

Dostatečná 

V případě ne
Operátor trh
včetně nomi
v případě p
v Pravidlech 

Operátor trh
případě, že 
plynu na org
plynu navýš
organizovan
navýšené o 
2.82.7 OPP. 

Operátor trh
vyhodnocen
případě, že S
plynu a cen 
kursem Ope

Operátor trh
vyhodnocen
dostatečný 
kumulovanýc
sestupně se
sazbu DPH a

V případě ne
vložení reno
přepravy, us
převádějícího
definovaných
včetně půvo
celkové odch

Operátor trh
že SZ má 
renominace 
závazku ode
do příslušné
plynu navýše

Aktualizace z

7.4.7.1 

   

, a.s., pro plyná

plynárenské
dodavatele 
spotřeby pro

sumu souč
předběžné 
plynárenské

částku pro
kumulované
sestupně s
poptávkách 
odchylky na

sumu všec
z realizovan
s nevyužitou

alkulátor pro 

výše zůstat

edostatečné 
hu krátí nom
nací přeprav
řevedení ce
trhu, případ

hu zaregistru
SZ má dosta
ganizovaném
šené o saz
ém krátkodo
sazbu DPH

u zaregistruj
í v případě D
SZ má dosta
navýšených 
rátora trhu C

hu zaregistru
í trhu s nevy
zůstatek FZ
ch poptávan
řazenou cen
a skutečných

edostatečné 
ominace pře
skladňování 
o SZ v příp
h v Pravidlec
odní nomina
hylky dle čás

u zaregistruj
při nejbližš
závazku dod

ebrat převádě
 rizikové exp
enou o sazbu

zůstatku FZ j

uzavírce pro

 

árenství 

ého dne ná
poslední in

o účely určen

činů ceny m
či skutečné

é dny za kter

 každý ply
ého množstv
seřazenou c

na trhu s ne
avýšené o sa

ch ostatníc
ných obchodů
u tolerancí. 

orientační vý

tku FZ 

výše zůstatk
minace přep
vy, distribuce
elkové odch
ně postupuje

uje SZ nabíd
atečný zůsta

m krátkodobé
zbu DPH v
obém trhu 

H převádějíc

e SZ poptáv
DT nebo spá
atečný zůstat
o DPH ve v

CZK/EUR. 

uje SZ poptá
yužitou tolera
Z odpovídaj
ých množstv
nou převyšuj
h mimotolera

výše zůstatk
epravy, uskla
a distribuce 

padě převed
ch trhu, příp
ce přepravy

sti 2.82.7 OP

e SZ renom
í další kont
dat či závaz
ějícího SZ v
pozice SZ ná
u DPH. 

je provedena

o nominace,

 

49

ásledujícího 
nstance, přič
ní zůstatku F

mimotoleran
é mimotolera
ré nebyla vyp

ynárenský d
ví a příslušn
cenou v za
evyužitou tol
azbu DPH a s

ch dosud 
ů na organiz

ýpočet potře

ku FZ subjek
ravy, distrib

e, uskladňová
hylky dle č
e dále dle Pr

dky / poptáv
atek FZ odpo
ém trhu a p

včetně sumě
a parametri

cího SZ v př

vky na organ
árování v příp
tek FZ odpo

všech blocích

ávku na trh 
rancí vznikno
jící sumě č
ví a příslušný
jí součiny ce

ančních odch

ku FZ subjek
adňování a 
 včetně ren
ení celkové
padně krátí 
y a uskladňo
PP dle priorit 

inaci závazk
trole FZ do

zku odebrat v
případě přev

ásobené par

a vždy po 

po dni nab
čemž způso
FZ zveřejňuje

ční odchylk
anční odchy
pořádána mim

den, o kte
né ceny nav
aregistrovaný
erancí převy
skutečné mim

neuhrazený
zovaném krát

ebného FZ je

ktu zúčtování
uce, usklad
ání a závazk
části 2.82.7
ravidel trhu.

vky na organ
ovídající sum
arametrické 
ě součinů n
ické ceny c
řípadě převe

nizovaný krát
padě VDT vz
ovídající sum
h poptávky, p

s nevyužito
out SZ záva
částek, o k
ých cen nav
en mimotole
hylek SZ pro 

ktu zúčtován
distribuce 

ominací pře
é odchylky d

původní no
ování převád
definovanýc

ku dodat či z
ostatečný zů
včetně objem
vedení celko
rametrickou c

 

bytí účinnost
b stanovení

e Operátor tr

ky navýšené
lky SZ za v
motolerančn

rou nejvyšš
výšené o DP
ých a dosu
yšuje součin 
motoleranční

ých závazk
tkodobém trh

k dispozici n

v termínu uz
ňování a zá
ku dodat z D

OPP dle 

nizovaný krá
mě součinů n

ceny chybě
nabízeného 
chybějícího v
edení celkov

tkodobý trh, 
zniknout záva
ě součinů po

přepočtené p

ou tolerancí, 
zky, pouze v

které nejvyš
ýšených o D
rančních odc
dané plynáre

í při nejbližší
Operátor trh
pravy, uskla
dle části 2.8
minaci přep
dějícího SZ 
h v Pravidlec

ávazku odeb
ůstatek FZ 
mu renomina
ové odchylky 
cenou chybě

 
Sokolov

186 

ti převodu 
í objemu oč
rhu na svém 

é o sazbu 
všechny pře
í odchylka, 

ší hodnota 
PH v rámci 
ud nevyhodn

ceny mimot
í odchylky SZ

ků včetně 
hu a obchod

na webu OTE

zavírky pro n
ávazku doda

DVS převádě
priorit defin

átkodobý trh 
nabízeného 
ějícího vyrov

množství p
vyrovnávací

vé odchylky 

ze kterých m
azky pro SZ
optávaného 
posledním do

ze které m
v případě, ž

šší hodnoty 
DPH v rámci 
chylek navýš

renské dny. 

í další kontro
hu krátí ren

adňování a d
82.7 OPP d
pravy a uskl

v případě p
ch trhu. 

brat pouze v
při zahrnutí

ace závazku
y dle části 2.8
ějícího vyrov

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

OPM na 
čekávané 
webu, 

DPH a 
edcházejí 

součinů 
bloků se 

nocených 
oleranční 
Z, 

závazků 
dů na trhu 

E. 

nominace 
at z DVS 
ějícího SZ 
novaných 

pouze v 
množství 

vnávacího 
plynu na 
ho plynu 
dle části 

mohou po 
, pouze v 
množství 

ostupným 

mohou po 
e SZ má 

součinů 
bloků se 

šených o 

ole FZ po 
nominace 
distribuce 
dle priorit 
adňování 

převedení 

v případě, 
í objemu 
 dodat či 

82.7 OPP 
vnávacího 



Obchodní 

7.5 V

7.5.1 F
p
s
o
z
p

7.5.2 O
s
v
b
a
s

 
k
t
j
d
p
b

7.5.3 O
č
b
p
p
p
d
p

podmínky OTE

7.4.7.2 

7.4.7.3 

7.4.7.4 

7.4.7.5 

7.4.7.6 

7.4.7.7 

7.4.7.8 

7.4.7.9 

7.4.7.10 

7.4.7.11 

7.4.7.12 

7.4.7.13 

7.4.7.14 

7.4.7.15 

7.4.7.16 

Vypořádání 

Finanční pro
podle bodu 7
složil. Tyto 
odchylek a o
závazků vůč
péči směřujíc

Operátor trhu
složenými fin
vyplácení př
březen včetn
až prosinec 
souhlasí s ve

 m=1…3  
kde se rozum
trhu podle b
jeden den na
den na me
považována 
bude vyplace

Operátor trh
čtvrtletí vyst
bodu 7.1.7.2
platba přírůs
po odeslání 
přírůstku do
doporučeným
prohlašují, ž

   

, a.s., pro plyná

uplynutí kaž

registraci na

každém pře
obchodů na

anulaci regis

vyhodnocen

spárování n

stanovení a
skutečná od

denním zpr
připsání pen

přepočtu mi
odchylek, 

závěrečném

vyhodnocen
základě ode
rozdílů mez
hodnotami p

registraci po

vyhodnocen

ukončení re

změně v reg

přírůstků s

ostředky slož
7.1.7.2 OPP
finanční pro

organizované
či SZ. Operá
cí k zajištění

u je povinen 
nančními pro
řírůstků souv
ně, období du

včetně. SZ 
elikostí přírůs

d=1…31 (fin

mí finančním
bodu 7.1.7.2 
a mezibanko
ezibankovním

sazba ve vý
ena pouze p

hu je povine
avit a odesl

2 OPP. Souč
stku. Platba p
podkladů Op

o 60 kalend
m dopisem p
e vyvinou m

 

árenství 

ždé celé hodi

abídky / popt

epočtu nabíd
 DT a VDT v

strace nabíd

ní nabídek / p

abídek / pop

ktuální ceny
dchylka nomi

racování ban
něžních pros

motolerančn

m měsíčním v

ní a vypořádá
ečtů a hodno
zi hodnotam
plánovaných 

optávky na tr

ní nabídek / p

gistrace dvo

gistraci odpo

ložených fin

žené na účet
P jsou majetk
ostředky slo
ého krátkodo
tor trhu je po
í co největší o

vždy po uply
ostředky pod
visejících se 
uben až červ
respektuje 

stku ve výši

anční prostře

mi prostředky 
OPP na kon

ovním trhu de
m trhu depo
ýši 0,3000,20
okud přesáh

en do 11 ka
at SZ podkl
části těchto p
přírůstku na 
perátorem trh
dářních dnů 
připomínku k

maximální ús

 

50

iny v průběh

távky na orga

dek / poptáv
vypořádacím 

ky / poptávk

poptávek na 

ptávek na VD

y vyrovnávac
inována k na

nkovních vý
středků ve pr

ních odchyle

vyhodnocení

ání rozdílů m
otami pro zú
mi skutečný
 ztrát, 

rh s nevyužito

poptávek na 

oustranných o

ovědnosti za 

nančních pr

t Operátora t
kem SZ, kter
ouží k zabe
obého trhu a
ovinen při sp
ochrany dan

ynutí kalend
le bodu 7.1.
složenými fi

ven včetně, o
možnosti Op

edky m, d * (t
 zůstatek fin
nci příslušné
epozit pro př
ozit menší 
00 %. Částka
hne výši 25 C

alendářních 
lady pro vyp
podkladů bu
bankovní úč
hu. SZ má p

po skonče
k vypočteném

silí k dosažen

u daného dn

anizovaný kr

vek na DT 
kursem Ope

ky na organiz

DT dle části

DT, 

cího plynu v 
aturálnímu vy

ýpisů z účtů
rospěch účtů

k v rámci mě

í podle části 

mezi hodnota
účtování odc
ých ztrát zí

ou tolerancí,

trhu s nevyu

obchodů s ne

odchylku. 

rostředků u 

trhu ve smys
rý dané fina

ezpečení ply
a k zajištění p
právě těchto
ných finanční

ářního čtvrtle
7.2 OPP. Ka
nančními pr
období červe
perátora trhu

tržní výnos m

ančních pros
ého dne a tr
íslušný den. 
než 0,3000
a bude zaokr
CZK za dané

dnů po sko
pořádání pří
de i variabiln
čet SZ bude p
rávo v přípa
ní příslušné
mu přírůstku
ní shody, a t

 

ne, pokud do

rátkodobý trh

a VDT a zá
erátora trhu C

zovaný krátko

4 OPP, 

CZK, pokud 
yrovnání, 

 Operátora 
Operátora tr

ěsíčního vyh

3 OPP, 

ami skutečné
chylek stanov
skaných na

 

užitou toleran

evyužitou tol

Operátora t

slu poskytnut
nční prostřed

ynulého a v
případných v
prostředků 

ích prostředk

etí vyplatit př
alendářním č
ostředky roz

enec až září 
u při správě

m, d – 0,200 %

středků posk
žním výnose
Pokud je sa
,200 %, pak
rouhlena na 
kalendářní č

ončení příslu
růstku finan
ní symbol, s
provedena d
dě nesouhla

ého kalendá
u. V takovém
to nejpozděj

 
Sokolov

186 

ošlo k renomi

h, 

ávazků/pohle
CZK/EUR, 

odobý trh, 

 nebyla před

trhu, které 
trhu, 

odnocení sk

é spotřeby zí
venými podl

a základě o

ncí dle části 5

lerancí, 

trhu 

tí finančního
dky u Operá

včasného vy
v budoucnu 
vynakládat o

ků. 

řírůstky souv
čtvrtletím se 
zumí období 
včetně a obd
ě těchto pros

%) / 360), 

kytnutých Op
em sazba P
azba PRIBID 
k je za trž
celé koruny 
čtvrtletí. 

ušného kale
čních prostř

se kterým se
do 5 kalendář
asu s vypočte
ářního čtvrtle
m případě ob
ji do 90 kale

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

naci, 

edávek z 

dběžná či 

potvrzují 

kutečných 

skané na 
le TDD a 
odečtů a 

5 OPP, 

o zajištění 
átora trhu 
ypořádání 
vzniklých 
odbornou 

visející se 
pro účely 
leden až 

dobí říjen 
středků a 

perátorovi 
RIBID na 
na jeden 

ní výnos 
nahoru a 

endářního 
ředků dle 
e provede 
řních dnů 
enou výší 
etí zaslat 
bě strany 
endářních 



Obchodní 

d
k

7.5.4 V
p
d

7.5.5 O
v

7.6 U

7.6.1 O

7.6.2 U
r
p
o

7.6.3 P
v
n

7.6.4 S
O

7.6.47.6
2
n

7.6.57.6
p
I
O
o

7.6.7 O
O
S
t
z
u

podmínky OTE

dnů po sko
kalendářních

Výše přírůst
pokud SZ ne
dopisem přip

Operátor trh
vynaložené p

Uzamčení s

Operátor trhu

7.6.1.1 

7.6.1.2 

7.6.1.3 

7.6.1.4 

7.6.1.5 

7.6.1.6 

7.6.1.47.6.

Uzamčení S
rizika Operá
převzatu cel
odchylky zru

Po uzamčen
vztahů s tím
nejpozději v 

Subjektu zúč
OTE v takov

7.6.4.1 

7.6.4.2 

7.6.4.3 

7.6.3.17.6.4

.5 V pří
2.8.122.7.12
nebo převés

.6 Ope
příslušného 
Informace o 
OTE na e-m
okamžitě k d

Operátor trh
Operátor trhu
SZ o jeho od
také všem d
zveřejněna n
uživatelskéh

   

, a.s., pro plyná

ončení příslu
h dnů po dos

tku vypočten
ezašle do 60
pomínku k vy

hu se zavaz
při opatrován

ubjektu zúč

u má právo u

nedostatečn

prodlení úhr

negativní au
na vrub SZ
zprávy na e
pracovních 
provedení p

pozbytí oprá
ustanovení 

rozhodnutí s

oznámení o
SZ, 

1.7 rozhodnu

Z znamená 
tora trhu a o
lkovou odch
šit. 

ní SZ může
to SZ. V pří
závěrečném

čtování bude
vém rozsahu,

nové nomin

nominace a
renominací 
DS a ZP,  

ani nové pře

4.4 nové na
trhu dále po

ípadě uzamč
2 OPP, jsou 
t svoji celkov

rátor trhu ok
SZ o jeho u
uzamčení je

mail pro kom
dispozici pros

u je povinen
u okamžitě in
demčení, vče
dotčeným SZ
na webu OTE
o rozhraní. 

 

árenství 

ušného kale
sažení shody

ná Operátore
0 kalendářní
ypočtenému 

uje neuplatň
ní finančních

čtování 

uzamknout s

né výše finan

rady závazků

utorizace pla
Z) a za před
e-mail pro k
dnů od upo

platby na vrub

ávnění nebo
EZ, 

soudu o úpad

o neschopnos

utí ERÚ. 

omezení čin
ostatních úča
ylku od jinýc

e následovat
padě odstou

m měsíčním v

e v okamžiku
, aby nemoh

ace a renom

a renominace
zaregistrova

evzetí nebo p

bídky a pop
ostupuje dle P

čení SZ, kter
převádějící 

vou odchylku

kamžitě info
uzamčení, vč
e zaslána ta

munikaci a zv
střednictvím 

n odemknout
nformuje pro
etně oznáme
Z a dotčeným
E. Zpráva o 

 

51

endářního č
y na bankovn

rem trhu se 
ích dnů po s
přírůstku. 

ňovat vůči S
 prostředků 

subjekt zúčto

nčního zajiště

ů SZ, které je

atby SZ bank
dpokladu, že
komunikaci a
ozornění nez
b SZ), 

o možnosti u

dku dlužníka

sti SZ dodáv

nností SZ na
astníků trhu 
ch SZ, je O

t odstoupen
upení od sm
vypořádání z

u jeho uzam
l registrovat

minace závaz

e přepravy, d
aných u prov

převedení ce

ptávky na or
Pravidel trhu

rý převzal od
SZ povinny 

u na jiný přeb

ormuje prostř
četně okamž
aké všem do
veřejněna na
uživatelskéh

t SZ okamžit
ostřednictvím
ení okamžiku
m smluvním 
odemčení b

čtvrtletí. Vyro
ní účet SZ. 

považuje z
skončení ka

SZ nárok na
dle bodu 7.1

ování z důvod

ění dle části 

e delší než 3

kou SZ (bank
e Operátor tr
a SZ (účastn
zajistí pozitiv

uskutečňova

a (SZ), 

vat plyn, kter

 trhu s plyne
s plynem. V

Operátor trhu

ní Operátora
luv budou v
a měsíc, kdy

mčení (jeho 
 

zku dodat a o

distribuce a 
vozovatele P

elkové odchy

rganizovaném
. 

d jiných SZ j
poskytnout 

bírající SZ. 

řednictvím z
žiku uzamče
otčeným SZ a
a webu OTE
ho rozhraní.

tě po zjištěn
m zprávy na e
u odemčení. 

partnerům O
ude také oka

 

ovnání bude

a odsouhlas
lendářního č

a náklady O
.7.2 OPP. 

du 

7 OPP, 

 pracovní dn

ka SZ nepotv
rhu na to SZ
ník krátkodo
vní autorizac

t dodávku p

ré Operátor t

em a slouží k
V případě uza
u oprávněn t

 trhu od uz
zájemné poh
y proběhlo uz

osobám) om

odebrat,  

uskladňován
PS a u jedno

ylky,u a ani  

m krátkodob

ejich celkovo
Operátorov

zprávy na e-
ní a důvodů
a dotčeným 

E. Zpráva o 

í, že uzamče
e-mail pro ko
Informace o 
OTE na e-m
amžitě k disp

 
Sokolov

186 

e provedeno

senou ze st
čtvrtletí dopo

Operátora trh

ny, 

tvrdí provede
Z upozorní 

obého trhu) 
ci (banka SZ

plynu dle pří

trhu obdrží o

k omezení fi
amčení SZ, 
tato převzet

zavřených s
hledávky vyp
zamčení SZ.

mezen přístu

ní, včetně no
otlivých provo

bém trhu. a 

ou odchylku 
vi trhu dostat

-mail pro ko
ů, které k tom

smluvním p
uzamčení b

ení bylo bez
omunikaci pří

odemčení je
mail pro kom
pozici prostře

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

o do 10 

trany SZ, 
oručeným 

u účelně 

ení platby 
zasláním 
ani do 3 
Z potvrdí 

íslušného 

od tohoto 

nančního 
který má 
í celkové 

smluvních 
pořádány 
. 

up do CS 

ominací a 
ozovatelů 

Operátor 

dle bodu 
tečné FZ 

omunikaci 
mu vedly. 
partnerům 
bude také 

důvodné. 
íslušného 
e zaslána 
unikaci a 
ednictvím 



Obchodní 

7.6.8 V
p
o
b

7.6.67.6

8  R

8.1 P

8.1.1 P
u
r

8.1.2 P
a

8.1.3 P
n
r

8.1.4 P
z
p
o
k

8.1.5 P
O

8.1.6 P
p

podmínky OTE

V případě u
poptávky na 
odebrat a 
budoucnosti.

.9 V pří

REKLAM

Postupy při

Pokud není 
uživatelské 
reklamace R

8.1.1.1 

8.1.1.2 

8.1.1.3 

8.1.1.4 

8.1.1.5 

8.1.1.6 

Při vyřizován
a poté přezk

Při kontrole 
náležitosti a
reklamace, k

8.1.3.1 

8.1.3.2 

8.1.3.3 

8.1.3.4 

8.1.3.5 

8.1.3.6 

Po proveden
zahrnuje vyg
platnost neb
obdržel. Už
kontroly. 

Platné reklam
Operátorem 

Platné rekl
provozovate

   

, a.s., pro plyná

uzamčení SZ
krátkodobýc
nominace 
. 

ípadě uzamč

MACE 

 uplatňován

uvedeno jin
rozhraní už

RÚT, kterými j

datum plyná

příznak dův
od důvěrné
vyřízení pro

třída reklam
odchylek“ at

„stručný“ a „

kód nabídky
daná reklam

přiložený so
lze pouze je
komprimaci 

ní všech druh
koumání platn

reklamace 
 má uživate

kterými jsou 

stručný pop

podrobný po

specifikovan
aktuální dat
organizovan
plynárenské
výsledky, 

kód nabídky
se, zda odp
nebo OPM p

okamžik tvo
druhu reklam

přiložený so

ní kontroly bu
generování 

bo neplatnos
ivatel CS O

mace v přípa
trhu. 

amace v 
lem PS, pla

 

árenství 

Z Operátor 
ch trzích orga
přepravy, d

čení SZ post

ní reklamací

ak, reklamac
živatele CS 
jsou zejmén

árenského dn

ěrnosti; přízn
ho ostatním
hlédnout, 

mace (např. “
td.), 

„podrobný” p

y / poptávky
mace vztahuj

oubor s dop
eden soubor
do jediného 

hů reklamací
né reklamace

Operátor tr
elské oprávn

is reklamace

opis reklama

ný den, jeho
tum/hodina, 
ného krátkod
ému dni, u 

y / poptávky, 
ovídá někter
patří uživatel

orby reklama
mace, 

oubor, existuj

udou reklama
elektronické 

st reklamace
OTE prostře

adě organizo

případě no
atné reklama

 

52

trhu může 
anizovaných
istribuce a 

upuje Operá

í 

ce se zadáv
OTE, kdy 

a 

ne, ke kterém

nak veřejný d
m uživatelům

“Registrace 

popis reklama

y nebo nomi
e (nepovinná

plňkovým vys
r, v případě 
 souboru pou

í Operátorem
e a vydání st

rhu prověří,
nění k tvorb

e; pole musí 

ace; pole mus

ož se reklam
v případě re

dobého trhu
kterého již 

nominace / 
rému platném
li CS OTERÚ

ce; musí být

je-li. 

ace označen
 zprávy na 

euživateli CS
ednictvím už

ovaného krát

ominací a 
ace v případ

anulovat v
 Operátorem
uskladnění

átor trhu podl

vá v prostřed
uživatel C

mu se reklam

dokumentve
 CS OTE o

nabídky / po

ace (volný te

nace DVS n
á informace)

světlením da
více soubor

užitím ZIP. 

m trhu se nejd
tanoviska. 

 zda uživat
ě reklamací

být vyplněno

sí být vyplně

mace týká; 
eklamací zú
u se musí 
bylo proved

nebo EIC kó
mu kódu EIC
ÚT, který je p

t dřívější než

ny jako platn
e-mail pro 

S OTE potvrz
živatelského 

tkodobého tr

renominac
dě nominací

 

veškeré regi
m trhu, nomin
í uzamčené

e § 54 Pravi

dí webové s
S OTE ma

mace vztahuje

řejná reklam
ostatních RÚ

optávky”, “Vý

ext), 

nebo EIC kó
, 

at (nepovinn
rů je třeba n

dříve proved

tel CS OTE
í a následně

o, 

no, 

datum musí
čtování odc
specifikovan

deno vyhodn

d OPM; je-li 
C a zda nabíd
předkladatele

ž limitní čas p

é nebo nepla
komunikaci, 
zuje, že Ope

rozhraní o

rhu a nomina

í přepravy 
í a renomina

 
Sokolov

186 

istrované na
nace závazku
ého SZ zad

del trhu. 

stránky CS O
anuálně vklá

e, 

mace umožní 
ÚT si reklam

Výsledek vyh

ód OPM, k n

ná informace
nejprve prov

de kontrola re

E splňuje re
ě se kontrol

í být dřívějš
chylek nebo 
ný den vzta
nocení a zv

specifikován
dka / poptávk
em reklamac

pro podáván

atné. Proces
 kterou se 
erátor trhu r

obdrží také 

ací budou p

budou p
ací distribuc

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

abídky a 
u dodat a 
dané do 

OTE přes 
ádá data 

na rozdíl 
maci i její 

odnocení 

němuž se 

e); přiložit 
vést jejich 

eklamace 

egistrační 
ují údaje 

ší, než je 
výsledků 

ahovat k 
veřejněny 

n (prověří 
ka, DVS / 

ce), 

ní daného 

s kontroly 
potvrzuje 
reklamaci 
výsledek 

rošetřeny 

rošetřeny 
ce budou 



Obchodní 

p
u

8.1.7 P
v
o

8.1.8 V

8.1.9 V
z
d

8.1.10 P
r
n

8.1.11 U
r
j

8.1.128.

8.1.138.
O
C
p
i

8.1.148.
n
č
O
š

8.1.158.
k
ž
t
p
o
O
š

8.2 R

8.2.1 S

podmínky OTE

prošetřeny 
uskladňován

Pro DT, VDT
vůči již uza
obohacení tí

V CS OTE b

Všechny pla
zadané jiným
daného RÚT

Při prohlížen
reklamací po
nebo pro inte

U reklamací
reklamace, p
je příslušným

1.10 CS O

8.1.12.18.1

8.1.12.28.1

8.1.12.38.1

8.1.12.48.1

1.11 Uživ
Operátora tr
CS OTE ne
poskytnout s
informací a o

1.12 Poku
např. u soud
čas, jsou vše
Operátora tr
škody a o be

1.13 V př
která bude O
žádný uživat
ten uživatel 
právních pře
oprávněnou)
OTERÚT mo
škody a o be

Reklamace 

SZ (účastník

8.2.1.1 

8.2.1.2 

8.2.1.3 

   

, a.s., pro plyná

provozovate
ní budou proš

T a trh s nev
avřeným obc
ímto nejsou d

udou uložen

atné reklama
mi uživateli C
T prohlížet pr

ní reklamací
odle výběrov
erval dnů, mo

í, které zada
případně i zr
m uživatelům

OTE umožní

1.10.1 m
komentářem
výpočtyzmě

1.10.2 m
nebo naopa

1.10.3 m

1.10.4 p
obdržel od O

atel CS OT
rhu součinno
evyjádří k po
součinnost, m
o tomto vyříz

ud by uživat
du, a Operát
echny další d
rhu (neovliv
ezdůvodném 

řípadě uplatn
Operátorem 
tel CS OTER

CS OTER
edpisů a smlu
) v případě, 
ohl zjistit dů

ezdůvodném 

organizovan

k organizovan

odmítnutí sv
nebo trhu s 
jeho nezare
pracovních 

své uzamče
trhu je povin

nezaregistro
Operátor trh

 

árenství 

elem DS, p
šetřeny provo

využitou tole
chodům. Ob
dotčena. 

y všechny re

ace zadané 
CS OTE jiný
rostřednictvím

si uživatel 
vých kritérií (
odifikované v

al sám uživ
rušení reklam

m CS OTE za

, aby uživate

mohl k rek
m nebo př
ěnit nebo zruš

mohl změnit 
ak, 

mohl reklama

při uzavírání 
Operátora trh

TERÚT je po
ost (poskytnu
ožadavku O
má Operátor
zení je povine

tel CS OTER
tor trhu by p
dopady uzna
ní ostatní u
obohacení t

nění reklama
trhu uznána

RÚT bezdůvo
ÚT, který p
uvních závaz
že byla pod

ůvody vedou
obohacení t

ného krátko

ného krátkod

vé registrace
nevyužitou t

egistrování;
dnů od jejího

ení nejpozdě
nen po obdrž

ování nabídk
hu je povinen

 

53

platné rekla
ozovatelem Z

erancí platí, 
becná ustano

eklamace. 

uživatelem 
ých RÚT s p
m svého uživ

CS OTE m
(reklamace v
v posledních

vatel CS OT
mace. Jakmi
aslána zpráva

el CS OTE, k

klamaci zač
řipojit doplň
šit, 

t identifikátor

aci uzavřít, tj

í reklamace 
hu, nebo niko

ovinen při v
utí vysvětlen

Operátora trh
r trhu právo 
en informova

RÚT uplatni
poté uznal o
ané reklama
uživatele CS
tímto nejsou 

ace uživatele
a jako opráv
odně obohac

porušil své 
zků. Operáto
dána ve lhů
ucí k podán
tímto nejsou 

odobého trh

dobého trhu)

e s právem ú
tolerancí nej
Operátor trh

o obdržení, 

ěji do 2 praco
žení tuto rekl

ky / poptávk
n vyřídit tuto 

amace v př
ZP. 

že platná re
ovení o náh

CS OTE d
příznakem v
vatelského ro

ůže definova
v definované
h N dnech). 

TE, bude už
le proběhne
a. 

který reklama

lenit nový 
ňkový soubo

r důvěrné p

j. změnit její 

mohl uvést, 
oli. 

vyřizování re
ní, doplňující
hu na posky
reklamaci vy

at uživatele C

l neúspěšno
právněnost r
ce záležitost
 OTERÚT). 
dotčena. 

em CS OTE
vněná, bude 
cen. Za škod
povinnosti v

or trhu si vyh
tě delší tří m
í reklamace
dotčena. 

u 

) má právo re

účastnit se or
později do 1
hu je povin

ovních dnů o
amaci okam

ky na DT d
reklamaci ne

 

ípadě nom

eklamace ne
hradě škody

aného RÚT 
eřejný si mů
ozhraní CS O

at zúžení se
m stavu, vyt

ivatel CS O
změna nebo

aci vytvořil, 

odstavec s
or obsahují

ovahy z "Ve

stav z "Otevř

zda souhlas

eklamací po
ích informac
ytnutí součin
yřídit bez vy
CS OTE. 

ou, ale včas
reklamace a
tí pouze uživ

Obecná us

ERÚT po up
záležitost ře

dy, včetně uš
vyplývající z
razuje právo
měsíců od d
. Obecná us

eklamovat 

rganizovanéh
4 pracovních
en vyřídit tu

od oznámení
žitě vyřídit, 

do 15 minut 
eprodleně, 

 
Sokolov

186 

inací a re

emá revokač
y a o bezd

a platné re
ůže uživatel 
OTE. 

eznamu proh
tvořené pro d

OTE provádě
o zrušení re

s vysvětlivko
ící vysvětle

eřejná" na "

vřená" na "Uz

sí s odpověd

oskytnout na
cí). Pokud se
nnosti nebo 

ysvětlení, dop

s podanou re
a již by uplyn
vatele CS OT
stanovení o 

plynutí limitní
ešena tak, a
šlého zisku 

z obecně zá
o neuznat rek
dne, kdy uži
stanovení o 

ho krátkodob
h dnů od ozn
uto reklama

í uzamčení; 

před uzaví

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

nominací 

ní účinky 
ůvodném 

eklamace 
CS OTE 

hlížených 
daný den 

ět změnu 
eklamace, 

ou nebo 
ení nebo 

Důvěrná" 

zavřená", 

dí, kterou 

a vyzvání 
e uživatel 

odmítne 
plňujících 

eklamaci, 
nul limitní 
TERÚT a 
náhradě 

ího času, 
aby nebyl 
odpovídá 
ávazných 
klamaci (i 
ivatel CS 
náhradě 

bého trhu 
námení o 
ci do 14 

Operátor 

írkou DT; 



Obchodní 

8.3 R

8.3.1 S

8.4 R

8.4.1 R
a
p
i
O
p
d
h
p

8.4.2 R
p
s
i
O
p
j
P
s

8.4.3 S
n
j
o
n
p
m

8.5 R

8.5.1 U
p

podmínky OTE

8.2.1.4 

8.2.1.5 

Reklamace 

SZ má právo

8.3.1.1 

8.3.1.2 

Reklamace 

Reklamace 
adresu plyn@
podaná subj
identifikován
OTE v rámc
provozovate
daného dne
hod. daného
předběžné o

Reklamace s
plyn@ote-cr.
subjektem z
identifikován
OTE v rámc
provozovate
jedenáctého 
PS nebo DS
skutečných o

SZ má práv
nejpozději vš
jehož se toto
osmého kale
následujícího
postoupení r
měření. 

Reklamace 

Uživatel CS 
potřebu rekla

8.5.1.1 

8.5.1.2 

   

, a.s., pro plyná

nezaregistro
reklamaci ne

fakturaci pla
daňového d
pracovních 

trhu s nevy

o reklamovat

nezaregistro
před uzavír
reklamaci ne

fakturaci pla
daňového d
pracovních 

vyhodnocen

předběžných
@ote-cr.cz s
ektem zúčtov

n na straně d
ci vyhodnoce
li PS nebo 
. V případě, 

o dne nová d
odchylky. 

skutečných o
.cz s telefon
zúčtování m
n na straně d
ci vyhodnoce
li PS nebo 
kalendářníh

S do 17:00 ho
odchylek, pla

vo reklamov
šak do 24:0
o vyhodnoce
endářního dn
o po měsíci, 
reklamace př

příjmu a po

OTERÚT m
amace 

nezaregistro
reklamaci o
uskladňován

odmítnutí zm
správnosti 
příslušným 
okamžitě, 

 

árenství 

ování nabídk
eprodleně, 

ateb za činn
okladu; Ope
dnů. 

užitou toler

 

ování nabídk
kou trhu s n
eprodleně, 

ateb za činn
okladu; Ope
dnů. 

ní odchylek

h odchylek 
s telefonickým
vání musí ob
dat zaslanýc
ení odchylek
provozovate
že Operáto

ata pro vyho

odchylek pod
ickým upozo

musí obsaho
dat zaslanýc
ení odchylek
provozovate

ho dne měsíc
od. jedenácté
atí původně o

vat skutečné
00 hod. čtvrté
ní týká. Tuto
ne, nejpozdě
jehož se tot
říslušnému p

skytování d

má právo rek

ování nomin
okamžitě, v
ní ve spolupr

měny dodav
a úplnosti 
provozovate

 

54

ky / poptávky

nosti Operát
erátor trhu je 

rancí 

ky / poptávky
nevyužitou to

nosti Operát
erátor trhu je 

k 

podle § 49 
m upozorně
bsahovat zák
ch provozov
k, je reklama
eli DS k pos
or trhu neobd
odnocení pře

dle § 49 odst
orněním Hel
ovat základn
ch provozov
k, je reklama
eli DS k pos
ce. V případě
ého kalendá
oznámené sk

é odchylky d
ého pracovn

o reklamaci j
ěji však do 1
to vyhodnoce
provozovatel

dat, nominac

klamovat ok

ace a renom
případě nom
ráci s přísluš

vatele, ale n
údajů o zm

elem DS; Op

y na VDT, Op

tora trhu do
povinen tuto

y na trhu s n
olerancí; Ope

tora trhu do
povinen tuto

odst. 2 Pra
ním Help De
kladní identif
atelem PS n
ace ze stran
souzení rekla
drží od provo
edběžných od

t. 6 Pravidel 
p Desku Op

ní identifikac
atelem PS n
ace ze stran
souzení rekla
ě, že Operáto
řního dne m
kutečné odch

do 24:00 ho
ního dne 4. 
e Operátor t

12:00 hod. p
ení týká. Za 
i PS nebo D

cí a renomin

amžitě po zj

minace; Ope
minace a re
šným provozo

ejpozději do
měně dodav
perátor trhu 

 

perátor trhu j

o 3 pracovní
o reklamaci v

nevyužitou to
erátor trhu je

o 3 pracovní
o reklamaci v

avidel trhu p
esku Operát
fikaci problém
nebo provoz
ny OTE post
amace nejpo
ozovatele PS
dchylek, plat

trhu probíhá
perátora trhu
ci problému.
nebo provoz
ny OTE post
amace nejpo
or trhu neobd
ěsíce nová d
hylky. 

od. sedmého
měsíce nás
rhu povinen 

pátého praco
vyřízení rek
S, pokud se 

nací, změny 

jištění skute

erátor trhu je
enominace 
ovatelem PS

o 1 pracovní
atele provoz
je povinen v

 
Sokolov

186 

je povinen vy

ích dnů po 
vyřídit nejpoz

tolerancí do 
e povinen vy

ích dnů po 
vyřídit nejpoz

probíhá e-m
tora trhu. Re
mu. Pokud je
zovatelem D
toupena přís
ozději do 14
S nebo DS 
tí původně o

á e-mailem n
. Reklamace
. Pokud je 
zovatelem D
toupena přís
ozději do 15
drží od provo
data pro vyh

o kalendářn
sledujícího po

vyřídit do 12
ovního dne 4
klamace se p

reklamace t

 dodavatele

ečností vyvol

e povinen vy
přepravy, d

S nebo DS ne

ího dne po p
zovatelem P
vyřídit tuto r

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

yřídit tuto 

obdržení 
zději do 5 

15 minut 
yřídit tuto 

obdržení 
zději do 5 

ailem na 
eklamace 
e problém 
S do CS 
slušnému 
4:00 hod. 
do 15:30 
známené 

na adresu 
e podaná 

problém 
S do CS 
slušnému 
5:30 hod. 
ozovatele 
odnocení 

ního dne, 
o měsíci, 
2:00 hod. 
4. měsíce 
považuje i 
týká dat z 

e 

lávajících 

yřídit tuto 
istribuce, 
ebo ZP, 

prověření 
PS nebo 
reklamaci 



Obchodní 

8.5.2 O
p
b

9  P

9.1 P

9.1.1 P
f

9.1.2 P
a

9.1.3 N
n
p

podmínky OTE

8.5.1.3 

8.5.1.4 

8.5.1.5 

8.5.1.6 

8.5.1.7 

8.5.1.8 

8.5.1.9 

8.5.1.10 

8.5.1.88.5.

Operátor trh
poskytovatel
bude reklam

PŘÍJEM 

Příjem a kon

Plánovaná d
formě nomin

9.1.1.1 

9.1.1.2 

9.1.1.3 

9.1.1.4 

Při zpracová
až 32 Pravid

Nominací ne
na jeden plyn
pro všechny 

   

, a.s., pro plyná

odmítnutí sv
nezaregistro
dnů od jejíh

své uzamče
Operátor trh

odmítnutí re
účinnosti reg

předběžné h
za vyřízení 
nebo DS, je

skutečné h
vyřízení rek
DS, jež dod

podklady pr
skončení m
reklamaci n
po vyhodno
postoupení 
nové podkla
právo požád
doby; Provo
přes CS OT

chybně prov
změny doda
všech dotče
RÚT po obd

chybné ukon
po termínu 
dotčených R
obdržení vš

1.11 o
OTE, ale ne
provede vým
odečtu do C

hu neodpoví
li dat. V příp
ace postoup

A POSK

ntrola nomin

dodávka (pro
nací a renom

nominace / 

nominace / 

nominace / 

nominace / 

ání nominací 
el trhu a při z

ebo renomina
nárenský de
nominace n

 

árenství 

vé registrace
ování; Operá
o obdržení,

ení, ale nej
hu je povinen

egistrace OP
gistrace; Ope

hodnoty z m
reklamace 

ž dodal tyto 

odnoty, kter
klamace se p
al skutečné h

ro fakturaci
měsíce, jehož

ejpozději do 
ocovaném m
reklamace 

ady pro faktu
dat provozov
ozovatel DS p
TE. 

vedenou zm
avatele, které
ených RÚT;
držení všech 

nčení (odreg
ukončení OP
RÚT; o vyříz
ech stanovis

odeslání ode
ejpozději do 
maz chybné

CS OTE. 

dá za správ
padě reklam
pena k vyříze

KYTOVÁN

nací a renom

odej) a odbě
inací. Nomin

renominace

renominace

renominace

renominace

postupuje o
zpracování r

ací je hodnot
n, jedno OPM

nebo renomin

 

55

e, ale nejpo
átor trhu je po

později do 
n okamžitě p

PM, ale nejp
erátor trhu je

měření, které 
se považuje
předběžné h

ré byly pou
považuje i p
hodnoty, 

dodávek a 
ž se týká r
 16:00 hodin
měsíci, přiče
příslušnému

uraci prostře
vatele DS o r
předává nov

měnu dodava
é se reklam
o vyřízení 

stanovisek.

gistrace) OPM
PM v CS OT
zení reklama
sek, 

ečtu u OPM 
termínu pod

ého odečtu a

vnost a úpln
mace z tohoto
ení poskytova

NÍ DAT 

minací 

ěr (nákup) p
nací / renomi

závazku dod

přepravy ply

distribuce pl

uskladňován

operátor trhu 
renominací p

ta v kWh, za
M (vstupní n
nace závazk

ozději do 14 
ovinen vyřídi

2 pracovníc
o obdržení tu

později do 1
e povinen vyř

byly použity
e i postoupe
hodnoty z mě

užity v měsí
postoupení re

distribuce, 
reklamace; O
ny 8. pracovn
emž za vyř
u provozovat
ednictvím CS
revizi podkla

vé podklady p

atele, ale nej
ace týká; Op
reklamace 

M v systému
TE; Operátor
ace informuje

s měřením t
dle § 45 ods
a umožní pro

nost primárn
o titulu (sprá
ateli dat. 

lynu jsou př
nací se rozu

dat a závazk

ynu nebo 

lynu nebo 

ní plynu. 

podle termín
podle § 33 a 

aokrouhlená 
ebo výstupn
u dodat i záv

 

pracovních 
t tuto reklam

ch dnů od o
uto reklamac

16:30 hodiny
řídit tuto rekl

y v denním v
ení reklamac
ěření, 

íčním vyhod
eklamace pr

ale nejpozd
Operátor trh
ního dne 4. 
řízení reklam
teli DS. Pro

S OTE. Uživa
adů pro faktu
pro fakturaci 

jpozději do 3
perátor trhu 
informuje Op

 OTE, ale ne
r trhu si vyžá
e Operátor t

typu C za ch
st. 8 Pravide
ovozovateli D

ních dat, vlo
ávnost a úp

edkládány s
mí 

u odebrat ne

nů a způsob
34 Pravidel t

na celá čísla
í bod) a pro 
vazku odebr

 
Sokolov

186 

dnů od ozn
maci do 14 pr

oznámení u
ci vyřídit, 

y 1 den pře
lamaci okam

vyhodnocení
ce Provozov

dnocení, přič
rovozovateli 

ději do 3 m
hu je povine
měsíce násl

mace se po
ovozovatel D
atel CS OTE

uraci i po uply
dodávek a d

3 měsíců po
si vyžádá st
perátor trhu

ejpozději do 
ádá stanovis
trhu dotčené

hybné obdo
el trhu; Oper
DS opětovné

ožených do 
lnost primár

subjekty zúčt

ebo 

bem uvedený
trhu. 

a, zaslaná je
1 protistranu

rat na VPB a

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

námení o 
racovních 

zamčení; 

ed datem 
mžitě, 

, přičemž 
vateli PS 

čemž za 
PS nebo 

ěsíců po 
en vyřídit 
edujícího 

ovažuje i 
DS předá 
ERÚT má 
ynutí této 
distribuce 

o termínu 
tanovisko 
 dotčené 

3 měsíců 
sko všech 
é RÚT po 

bí do CS 
rátor trhu 
é zaslání 

systému 
rních dat) 

tování ve 

ým v § 28 

dním SZ, 
u. To platí 
a dále pro 



Obchodní 

n
p

9.1.4 S
p
h

9.1.5 P
d

9.1.6 C
w
t

9.1.7 N
d
k

9.1.8 K
o
r

9.1.9 N
p

9.1.10 V
n

9.1.11 O
n
a

9.1.12 N
n

9.1.13 N
d
n
v
u

podmínky OTE

nominace ne
plynárenské 

SZ uvádí no
plynárenský 
hodinových n

9.1.4.1 

9.1.4.2 

9.1.4.3 

9.1.4.4 

9.1.4.5 

Pokud není 
distribuce či 

CS OTE p
webového fo
těchto OPP. 

Nominace z
dopředu. No
kontinuálně. 

Každá nomi
odchylek bu
renominace.

Nominace n
postoupeny o

Všechny nom
nominace/re

9.1.10.1 

9.1.10.2 

9.1.10.3 

9.1.10.4 

9.1.10.5 

Obchody us
nominací záv
automaticky.

Nominace, k
nelze renom

Nominace po
dodat do CS
nominací do
v termínu pr
upravena tak

   

, a.s., pro plyná

ebo renomin
soustavy. 

ominaci nebo
den nebo v

nominací na 

V rámci nom
všechny ho
měnit hodin
Výsledná d
plynárenský

Za renomina
ale změní se

Pokud SZ u
rozpočítá s
zbývajících 
zaokrouhluj
zaokrouhlov

Pokud zprá
prostřednict
nominace s
součtu hod
zpráva CS O

Do vyhodno
nominace. 

Operátor t
uskladňován

přijímá nomi
ormuláře. Fo

závazku dod
ominace ne

nace nebo 
ude brána v
 

nebo renomi
odpovídající

minace/renom
nominace, k

DVS, 

vlastní před

vyrovnání p

vyrovnání sk

služba flexib

skutečněné 
vazku dodat
 

které byly vy
inovat. 

odle bodů 9
S OTE a dru
ojde ke spá
ro zpracován
k, že je zareg

 

árenství 

nace přeprav

o renominac
v členění na
HPS jsou: 

minací je mo
odiny plynáre
ové nominac

denní nomin
ý den. 

aci se považ
e hodnota no

uvede denní
se tato hod
do konce pl
í směrem 
vání je přičte

áva XML, 
tvím automa
spolu s denn
inových hod

OTE odmítnu

ocení odchy

trhu primárn
ní, tyto nomin

nace a ren
ormáty zpráv

at a závazk
bo renomina

renominace
v úvahu jen 

nace přepra
mu příjemci 

minace záva
kterým se roz

ání plynu, 

ředběžné od

kutečné odch

bility. 

na organizo
t nebo závaz

ytvořeny v rá

.1.10.1 a 9.1
uhý SZ zasíl
rování a no
ní nominací 
gistrována a 

 

56

vy, distribuce

ci přepravy n
a jednotlivé 

ožné podáv
enského dne
ce jen pro h
nace SZ je

žuje i případ,
ominace v je

í hodnotu no
dnota v CS 
ynárenského
dolů na je
n k poslední

kterou SZ 
atické komun
ní hodnotou
dnot nomina
uta. 

ylek v CS O

ním příjemc
nace nebo re

nominace a
v pro nomin

ku odebrat 
ace závazku

je rozlišena
poslední z

avy, distribuc
(provozovate

azku dodat a
zumí 

dchylky SZ, 

hylky SZ, 

ovaném krát
zku odebrat

ámci 9.1.11

1.10.5 probíh
lá nominaci 

ominace je 
hodnota no

potvrzena m

e a uskladňo

na HPS jako
hodiny dané

at a měnit 
e. V rámci r
odiny zbývaj
 součtem h

kdy denní h
ednotlivých h

ominace/reno
OTE rovn

o dne. Hodin
dnotky kWh
í hodině plyn

zasílá do 
nikace, obsa

nominace, 
ace a denn

OTE vstupuje

cem nomina
enominace n

automatickou
nace nebo re

lze do CS 
u dodat a 

a časovou z
zaregistrovan

ce a usklad
eli PS nebo D

a závazku od

tkodobém trh
se zvláštním

a nominace

há tak, že je
závazku od
potvrzena. P
ominace záv

menší z obou

 

ování na vstu

o denní nom
ého plynáren

hodinové no
renominací j
jící do konce
hodinových 

odnota nom
odinách dne

ominace bez
oměrně do 
nové hodnoty
h, případný 
árenského d

CS OTE 
huje vyplněn
přičemž ne

í hodnoty n

e pouze hod

ace nebo re
epotvrzuje p

 komunikac
enominace s

OTE zadat 
závazku od

značkou přije
ná a potvrze

dňování jsou
DS nebo ZP

debrat budou

hu budou p
m příznakem 

 podle bodů

eden SZ zas
ebrat do CS
Pokud se o
vazku dodat
 hodnot. 

 
Sokolov

186 

upní a výstu

minaci pro ce
nského dne.

ominace pře
je možné p
e plynárensk
nominací p

inace zůstan
e. 

z rozdělení d
jednotlivýc

y denní nom
rozdíl plyn

dne.  

hodinové n
né hodinové
ení zajištěna
nominace, b

dnota celkov

enominace 
podávajícímu

cí a prostře
se řídí Přílo

na libovoln
ebrat jsou 

etí. Pro vyh
ená nomina

u okamžitě 
). 

u mít příznak

převedeny z
po vyhodno

ů 9.1.10.3 a

ílá nominaci
S OTE. Přije
obě nominac
t či závazku

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

upní body 

elý jeden 
Pravidla 

pravy na 
odávat a 

kého dne. 
pro daný 

ne stejná, 

do hodin, 
ch hodin, 
minace se 
noucí ze 

nominace 
é hodnoty 
a rovnost 
bude tato 

vé denní 

přepravy, 
u SZ. 

ednictvím 
ohou č. 1 

ě dlouho 
přijímány 

odnocení 
ace nebo 

po přijetí 

k podtypu 

a SZ do 
ocení trhu 

 9.1.10.4 

 závazku 
etím obou 
ce liší, je 
u odebrat 



Obchodní 

9.1.14 V
a

9.1.15 P
p

9.1.16 V
z

9.1.17 V
V

9.1.18 K
k
p

9.1.19 P
p

9.1.20 N

9.1.21 N
e
n

9.1.22 N
t

9.1.23 P
b
p
o
o

9.1.24 N
9

9.1.25 V
p
n

9.1.26 P
P

9.1.27 P
h
n
p

9.1.28 S
ú

9.1.29 S

podmínky OTE

V případě re
a potvrzena 

Pro nominac
příjemcem. 

Veškeré přija
zajištění. V p

Veškeré přij
V případě ne

Kontrola fina
každé hodin
probíhá v ren

Pokud do uk
plynárenském

Nominace ne

9.1.20.1 

9.1.20.2 

9.1.20.3 

9.1.20.4 

9.1.20.5 

9.1.20.6 

Nominace po
explicitně jin
nominování 

Nominace p
tuto nominac

Pokud dojde
bude v nov
předběžných
odchylek, př
odchylky v p

Nominace n
9.1.10.2 se m

V rámci všec
postupů uve
nominace/re

Příjem nomin
Pravidel trhu

Pokud by su
harmonogram
nominace p
plynárenský 

SZ podává 
úrovně stano

SZ bude nom

9.1.29.1 

9.1.29.2 

   

, a.s., pro plyná

enominací zá
menší z obo

ce a renomi

até renomina
případě nedo

até renomin
edostatku fin

ančního zajiš
y. Kontrola f
nominačních

končení mož
m dni nebyla

ebo renomin

zpráva obsa

SZ má povo

je řádně v
závazku dod

dané OPM v

je vyplněno 

je uveden p
renominace

odle bodů 9
nak, bude n
neplatí pro S

odle bodů 9
ci v daném p

e na základě
vém termín
h odchylek,
řičemž bude
řípadě, že S

nebo renomi
musí rovnat. 

ch nominací
edených níž
nominace vz

nací nebo re
u. 

ubjekt zúčtov
mem stanov
považovány 
den. 

nominace n
ovené podle 

minovat nebo

v bodě HPS
vstupní bod
PS mohl pro
DS na druhé

v bodě ZP s
bod ZP po
zásobníku p

 

árenství 

ávazků dodat
ou hodnot. 

nace závazk

ace závazků
ostatku finanč

nace přeprav
ančního zajiš

štění pro ren
finančního za
h oknech v so

nosti zadáva
a renominace

ace bude po

ahuje všechn

olenou činnos

vyplněn SZ 
dat a závazk

v systému C

správné dat

platný podtyp
 závazku dod

.1.10.3 a 9.1
nominace po
SZ, který je u

9.1.10.3 a 9.
lynárenském

ě reklamace
u, nejdříve 
 spuštěno

e aktivní aut
Z nenanomin

inace závaz

í nebo renom
že, uvádí S
ztahuje. 

nominací DV

vání z nějaké
veným Pravi

Operátorem

nebo renomi
přílohy č. 4 P

o renominova

S se nomin
 rozdělí na j
ovést proced
é straně přís

se nominace
odává tak, 
plynu mohli p

 

57

t a závazků 

ků dodat a z

ů dodat a zá
čního zajiště

vy a distribu
štění jsou tyt

nominace zá
ajištění pro r
ouladu s Pra

at renominac
e spárována,

o přijetí kontr

ny povinné ú

st zadávání 

za protistra
ku odebrat, 

S OTE exist

tum, na které

p nominace
dat a závazk

1.10.4 bude 
ovažována z
uzamčen, a v

.1.10.4 nesm
m dni. 

SZ podle b
však po 6
zpracován

tomatické g
nuje explicitn

zku dodat a

minací, resp
SZ vždy k

VS je Operát

ého důvodu n
idly trhu, bu
m trhu za 

inace přepra
Pravidel trhu

at na bodech

nace nebo r
ednotlivé do
duru sesouh

slušného hran

 nebo /renom
aby provoz

provést proce

odebrat nep

závazků ode

ávazků odeb
ění jsou tyto r

uce jsou ko
to renominac

ávazků doda
renominace 

avidly trhu. 

ce závazku d
, je tato reno

rolována, zda

daje, 

nominací a r

anu v případ

uje, 

é nominace n

nebo renom
ku odebrat. 

v CS OTE 
za platnou 
v dalších příp

mí přesáhnou

odu 8.4.1 k
60 minutác
í renomina
enerování n
ně jinak. 

a závazku o

. jejich rozd
kód účastník

torem trhu um

nepodal den
udou nomina

závazné d

avy, distribu
u. 

h plynárensk

renominace
ovozce nebo 
lasení s prov
ničního bodu

minace přepr
zovatel přep
eduru sesouh

 

latí pravidlo,

ebrat je Ope

rat jsou kont
renominace z

ntrolovány n
ce, případně 

t a odebrat 
přepravy, dis

dodat a záva
ominace zam

a 

renominací, 

dě nominac

nebo renomin

minace v příp

předvyplněn
a potvrzeno

padech podle

ut maximáln

přepočtu pře
h od zveře
cí přepočít

nominací pře

odebrat jedn

ělení na jed
ka trhu, ke

možněn nejp

ní nominaci 
ace předlože
denní nomi

ce nebo us

é soustavy ta

přepravy pr
odběratele t
vozovatelem
u, 

ravy a usklad
pravní soust
hlasení, 

 
Sokolov

186 

, že je zareg

erátor trhu vý

trolovány na
zamítnuty. 

na finanční 
 nominace k

probíhá po 
stribuce a us

azku odebrat 
mítnuta. 

ce nebo ren

nace platí, 

padě nomina

a. Pokud SZ
ou. Toto aut
e EZ a Pravid

ní povolenou

ředběžných o
ejnění přepo
taných před
epočítané př

oho SZ pod

dnotlivé účas
e kterému 

později do ter

v souladu s 
ené v rámc
inace pro 

skladnění ne

takto: 

ro příslušný 
tak, aby prov

m zahraniční 

dňování pro 
tavy a prov

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

istrována 

ýhradním 

a finanční 

zajištění. 
ráceny. 

skončení 
skladnění 

v daném 

nominace 

ace nebo 

Z nezadá 
tomatické 
del trhu. 

 výši pro 

odchylek, 
očítaných 
dběžných 
ředběžné 

dle bodu 

stníky dle 
se daná 

rmínu dle 

časovým 
ci týdenní 
příslušný 

ejvýše do 

hraniční 
vozovatel 
PS nebo 

příslušný 
vozovatel 



Obchodní 

9.1.30 P
d
p
j

9.1.31 C
a

9.2 P

9.2.1 P
p

9.2.2 S
z
d
p

9.2.3 V
k
f

9.2.4 D
p
P
h

9.2.5 T
j
P
n

9.2.6 P
p
C
v

podmínky OTE

9.1.29.3 

9.1.29.4 

Po dobu ods
distribuce ne
provozovate
jiné dny, ani 

CS OTE p
automatickou

Příjem hodn

Předběžné a
předávané z

9.2.1.1 

9.2.1.2 

9.2.1.3 

9.2.1.4 

9.2.1.5 

Skutečné ho
zákazníka k
distribuce. Z
provozovate

Všechny úda
kanálů uved
formuláře. 

Do okamžiku
předběžná d
PS nebo DS
historických 

Termíny pro
jednotlivé ty
Pravidel trhu
nebo přísluš

Provozovate
předběžných
CS OTE. V 
vyhodnocen

   

, a.s., pro plyná

v bodě PPL
rozdělí na j
provést pro
druhé straně

v bodě výro

stávky CS O
ebo uskladn
lů. Po tuto d
nominace ne

poskytuje h
u komunikac

not od provo

a skutečné h
a jednotlivé 

v případě od

v případě p
DS ve formě
se považují 
hodnoty za 

v případě p
ve formě ho
(výroba plyn
z DS do vý
spotřebu vý
v opačném 

v případě př
protistrany 
považují ho
hodnoty za 

v případě p
zaregistrova
HPS nebo P
přes HPS ne

odnoty zasíla
kromě hodn
Za soulad 
l DS, v jehož

aje potřebné
dených v bo

u zaregistrov
data za nereg
S skutečná re
hodnot v sou

o předávání
ypy OPM pr
u. Za správné
ný provozov

el PS nebo 
h hodnot na 
případě, že 
í odchylek do

 

árenství 

L se nomina
ednotlivé do
ceduru seso
ě příslušného

bny plynu se

OTE v soulad
nění na akt
obu SZ nepo
ebo renomin

istorická da
cí nebo prost

ozovatele PS

hodnoty za je
plynárenské 

dběrného mí

předávacího 
ě hodnot pro
hodnoty za 
kladné), 

ředávacího m
odnot pro kaž
nu znamená 
ýrobny se uv
ýrobny, pok
směru), 

ředávacího m
a oba směr

odnoty za zá
kladné), 

předávacího 
aný kód prot
PPL se pova
ebo PPL se 

ané na regist
noty odečtu 

podkladů p
ž síti se dané

é pro vyhodn
odu 2.1.8 O

vání OPM n
gistrované O
esp. předběž
uladu s § 53 

í Operátorov
rovozovatele
é přiřazení ty
atel DS. 

DS zajistí 
OPM s měře
nedojde k z

o doby dle bo

 

58

ace nebo re
ovozce nebo
ouhlasení s
o bodu PPL,

e podává nom

du s bodem
uální plynár
odává nomin
ace závazků

ata všech 
třednictvím w

S a DS a jej

ednotlivé reg
 dny 

ísta zákazník

místa, přípa
o oba směry 
záporné a př

místa, případ
ždý zaregistr
nenulovou h
važují nulov
ud není vla

místa ZP ve
ry toku plyn
áporné a při

místa HPS
tistrany a ob
ažují v CS O
považují hod

trované OPM
též zprávo

pro fakturac
é OPM nachá

nocení odch
OPP zadat d

nesmí provoz
OPM. Ke dni 
žná data za 
odst. 4 Prav

vi trhu skut
m PS nebo
ypu OPM ve

denně do 
ením typu A
zaslání těcht
odu 3.1.4 OP

nominace d
o odběratele
provozovate
 

minace nebo

 2.1.1 OPP 
renský den 
nace přeprav
ů dodat a ode

nominací a
webového for

ich oprav, v

gistrované O

ka za spotřeb

adně souhrn
toku plynu (p
ři odebrání p

dně souhrnu
rovaný kód p
hodnotu ve s
vé hodnoty, 
astní spotře

e formě hodn
nu (při vtláč
i těžbě plyn

S nebo PP
ba směry to
OTE hodnoty
dnoty za klad

M jsou předá
ou, která ob
ci distribuce
ází. 

hylek lze kro
do CS OTE

zovatel PS 
registrace O
předcházejíc

videl trhu. 

tečných a 
o DS jsou u
 vztahu k CS

termínu sta
, pokud bylo
to hodnot, d
PP. 

 

istribuce pro
tak, aby pr

lem zahrani

o renominace

zasílá SZ r
pouze do s

vy, distribuce
ebrat. 

a renominac
rmuláře. 

včetně údajů

OPM s průbě

bu plynu (záp

u předávací
při předání p
plynu ze sous

u předávacíc
rotistrany a o

směru z výro
nebo hodno
ba výrobny 

not pro každ
ení plynu d
u ze ZP se 

L ve formě
ku plynu (př
y za záporné
dné). 

ávané v přípa
bsahuje pod
e s hodnoto

omě standard
E též prostře

nebo DS za
OPM v systém
cí období ne

předběžných
určeny příslu
S OTE odpov

anoveném P
o takto označ
dojde k posu

 
Sokolov

186 

o příslušný 
rovozovatel 
iční DS neb

e distribuce. 

renominace 
systémů jed
e nebo uskla

cí zasláním

ů pro faktura

hovým měře

porná hodno

ích míst mez
plynu do sou
sední DS se

ch míst výrob
oba směry to
bny do DS, v

oty označujíc
zahrnuta v

dý zaregistro
do ZP se v 
e v CS OTE 

ě hodnot pr
ři exportu pl
é a při impo

adě odběrné
dklady pro 

ou odečtu 

dních komun
řednictvím w

asílat skuteč
mu OTE prov
ezasílá, vyjm

h hodnot p
ušnými usta
vídá provozo

Pravidly trhu
čeno OPM v
unu uzavírky

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

bod PPL 
DS mohl 

bo PS na 

přepravy, 
dnotlivých 
adnění na 

m dotazu 

aci 

ením jsou 

ota), 

zi dvěma 
sední DS 

e považují 

bny plynu 
oku plynu 
ve směru 
cí vlastní 
v hodnotě 

vaný kód 
CS OTE 
považují 

ro každý 
ynu přes 

ortu plynu 

ého místa 
fakturaci 

odpovídá 

nikačních 
webového 

ná, resp. 
vozovatel 
a zaslání 

plynu pro 
noveními 
ovatel PS 

u zaslání 
v systému 
 denního 



Obchodní 

9.2.7 P
p
d

9.2.8 P
s
j
d
p

9.2.9 P
p
o
V
d
z
v

9.2.10 Ú
k
v
u

9.2.11 V
i

9.2.12 O
d

9.2.13 V
n
m
n

9.2.14 Z

9.2.15 P
j
m
p
o

9.2.16 O
z

9.2.17 O
p
d

podmínky OTE

Při poruše m
platných hod
dodávky neb

Provozovate
s ohledem n
jsou opatřen
definovaného
původně zas

Podklady p
prostřednictv
opakovaně, 
V případě, ž
distribuce, m
zaslaná zprá
verze podkla

Údaje spaln
kapacit zasí
v Příloze č. 1
ustanoveních

Všechna kor
identifikace z

Operátor trh
další údaje p

9.2.12.1 

9.2.12.2 

9.2.12.3 

9.2.12.4 

V případě na
nejsou komp
mail stanove
nebo automa

Zasílání dat 

9.2.14.1 

9.2.14.2 

Pokud provo
je povinen o
měsíce nás
provozovate
opravené úd

Opravené ú
způsobem ja

Opravené ú
provozovate
distribuční k

   

, a.s., pro plyná

měřicího zaříz
dnot za dob

bo odběru v O

el PS nebo D
a typ OPM z

ny v CS OTE
o v příslušn

slanou zpráv

pro fakturac
vím zprávy 

a to do t
že je na stej
musí obsahov
áva s tím, že 
adu pro faktu

ného tepla, 
ílá provozov
1 OPP. Zprá
h Pravidel trh

rektně přijatá
zasilatele. 

u je povinen
předávané pr

skutečnosti,
definovaným
OPM, 

souladu form

jednotek sk
hodnot spa
přepravních

úplnost sady

alezených ne
pletní, je přís
ený ke komu
atickou komu

do CS OTE 

při zasílání 
přednostníh
Pravidel trh
data a zprá
denní zasílá

devátý kalen
DS při resp
odchylek př
odchylek dle

ozovatel PS 
okamžitě, ne
sledujícího 
l PS nebo D

daje, jež byly 

údaje je pro
ako původní 

údaje může 
l DS disponu

kapacity na 

 

árenství 

zení je provo
bu trvání po
OPM s průbě

DS zasílá O
zprávou ve fo
E časovou z
ných ustanov
u. 

ci distribuce
ve formátu

termínu def
jné fakturačn
vat referenc
s každou zp
raci. Tento p

změny akum
vatel PS ne
vu lze zasíla
hu. Poslední

á data jsou 

n po obdržen
rovozovatele

 zda je od
m jako posky

mátu dat, obd

kutečných ho
alného tepla
 kapacit, 

y hodnot pro

esrovnalostí 
slušnému pro
unikaci pro ú
unikací. 

se řídí násle

dat Operát
o zasílání d
u. Opravná 

ávy zasílají P
ání dat dle § 

ndářní den, n
pektování pře
ednostně za
e § 44 odst. 2

nebo DS zjis
ejpozději vša
po vyhodno
DS povinen 
předmětem 

ovozovatel P
data. 

provozovate
uje opraveno
OPM za pře

 

59

ozovatel PS n
oruchy na 
ěhovým měře

perátorovi tr
ormátu defin
známkou. Zp
veních Prav

e zákazníka
u definované
finovaného 
ní období a 

ci na opravov
právou se při
postup se net

mulace, rez
ebo DS do 
at opakovaně
í přijatá zpráv

v CS OTE u

ní zkontrolov
em PS nebo 

desílatel dat
ytovatel skut

dobí platnos

odnot dodáv
a, změn aku

o dané OPM.

nebo jestliže
ovozovateli p
účely eviden

edujícími opa

torovi trhu p
at pro denn
data za osta

Provozovate
44 Pravidel t

nejpozději vš
edchozí zás

asílá Operáto
2 a 6 Pravide

stí chybu v z
ak do 12:00 
ocovaném 
nejpozději d
reklamace.

PS nebo DS

el PS nebo
ou hodnotou
ředchozí obd

nebo DS pov
měřicím zař
ením je ozna

rhu skutečné
ovaném v Př

právu lze zas
videl trhu. Po

a zasílá p
ém v Příloze
v příslušnýc
OPM zaslá

vaný podklad
 příjmu do C
týká procesu

zervovaných 
CS OTE zp
ě, a to do ter
va nahrazuje

ukládána vč

at skutečné,
DS. Kontrola

t totožný s 
tečných resp

ti a formátu p

vky a odběr
umulace, re

 

e údaje předa
prostřednictv
nce sdílenýc

atřeními: 

provozovatel
í vyhodnoce
atní předchá
l PS a provo
trhu, 

šak šestý pra
ady pro zas
orovi trhu tak
el trhu. 

zaslaných úd
hodin 9. ka

měsíci, zas
do stejného 

S povinen z

o DS zasíla
 plánované 

dobí, za kte

 

vinen provés
řízení. Náhra
ačena. 

é resp. předb
říloze č. 1 O
sílat opakova
oslední přija

rovozovatel 
e č.1 OPP.
ch ustanove

án opravný p
d. o několik 

CS OTE v tak
u storna. 

distribučníc
právou ve f
rmínu definov
e původně za

etně data a 

 respektive p
a se týká zejm

provozovat
p. předběžný

příslušné zpr

ru plynu (ce
zervovaných

ané provozo
ím CS OTE 

ch dat a sbě

PS nebo D
ní odchylek 

ázející plyná
ozovatelé D

acovní den p
sílání dat pro
ké data pro m

ajích do měs
alendářního 
slat oprave
termínu zas

zaslat Operá

at i opakova
roční spotřeb
ré nebylo p

 
Sokolov

186 

st výpočet ná
adní platná 

běžné hodno
PP. Předané
aně, a to do

atá zpráva n

DS do C
. Zprávu lze
eních Pravi
podklad pro 
zpráv, platí 

kovém případ

ch nebo pře
formátu defi
vaného v př
aslanou zprá

času přijetí

předběžné h
ména 

telem PS n
ých hodnot 

rávy, 

elé kWh) a 
h distribuční

ovatelem PS 
zaslána zprá
ěr skutečnýc

DS dodržuje
dle § 44 od
renské dny 
S až po ter

provozovatel 
o denní vyh
měsíční vyh

síčního vyho
dne 4. kale

ené údaje. 
slat Operáto

rátorovi trhu

aně, přičem
by nebo rez

provedeno z

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

áhradních 
hodnota 

oty plynu 
é hodnoty 
o termínu 
nahrazuje 

CS OTE 
e zasílat 
del trhu. 
fakturaci 
poslední 

dě navýší 

epravních 
novaném 
íslušných 

ávu. 

, verze a 

hodnoty a 

nebo DS 
pro dané 

jednotek 
ích nebo 

nebo DS 
áva na e-
h hodnot 

e zásadu 
dst. 1 a 5 
a ostatní 
mínu pro 

PS nebo 
odnocení 
odnocení 

odnocení, 
endářního 

Dále je 
orovi trhu 

stejným 

mž pokud 
ervované 
ávěrečné 



Obchodní 

v
p

9.2.18 V
u
n

9.2.19 N
t
p

9.2.20 P

9.2.21 O
t

9.2.22 N
O

9.2.23 V
m

9.2.24 V
m
m

9.2.25 P
z
P

9.2.26 P
Z

9.3 P

9.3.1 C
d
n
m

9.3.2 S
O
p
e
4

9.3.3 N
n

9.3.4 P

9.3.5 D
p
z
S
p

podmínky OTE

vyhodnocen
platnými po t

V CS OTE n
uplynutí term
nových podk

Náhrada ško
termínu pro 
platných práv

Pro zaokrouh

9.2.20.1 

9.2.20.2 

9.2.20.3 

Ostatní nam
technických 

Náhradní od
Operátor trhu

V případě př
míst provozo

V případě př
míst od toh
místě, pokud

Plánovanou 
zprávou. Plá
Pravidel trhu

Provozovate
Změny prová

Poskytován

CS OTE ok
distribuce p
neprůběhově
mají oprávně

SZ přebírajíc
OPM pozoro
prostřednictv
e), f), g), ods
46 odst. 7 Pr

Na jednom O
na OPM se p

Pozorovatel 

Do CDS lze 
požadavek p
zprávy v přís
Struktura zp
požadavku a

9.3.5.1 

9.3.5.2 

9.3.5.3 

9.3.5.4 

   

, a.s., pro plyná

í, zasílá prov
tomto obdob

nebudou reg
mínu pro vyh
kladů pro fakt

ody a nebo 
vyhodnocen
vních předpi

hlování nam

spalné teplo

množství en

objem v m3 

měřené hodno
předpisů a p

dhad předpo
u způsobem 

ředávacích m
ovatel PS. 

ředávacích m
o provozova

d se provozo

měsíční sp
ánovaná měs
u zprávou v s

el PS a prov
ádí před jejic

ní dat z CS O

kamžitě po o
růběhově m
ě měřených 
ění (podle vz

cí odpovědn
ovateli. Pozo
vím webovéh
st. 2 písm. e
ravidel trhu a

OPM může b
přístup pozor

není oprávn

též na data u
prostřednictv
slušném form
ráv pro zasl

a období, příp

datum plyná

EIC kód OP
OPM přísluš

druh údajů, 

příznak žád
dat podle je
atd.). 

 

árenství 

vozovatel DS
bí v jedné zpr

gistrovány op
hodnocení a
turaci dodáv

bezdůvodné
ní a vyúčtová
sů. 

ěřených hod

o v kWh/m3 s

nergie v kWh

s přesností n

oty jsou zao
pravidel. 

okládané sp
podle Pravid

míst mezi PS

míst mezi DS
atele DS, kt
vatelé DS ne

otřebu na O
síční spotřeb
souladu s Pří

vozovatel D
ch účinností.

OTE, včetně 

obdržení a ú
měřených od

odběrů a př
ztahu k daném

nost na OPM
orovatele je 
ho formuláře
), f), g), h), i

a na podklad

být přiřazen 
rovatele k da

ěn reklamov

uvedená v b
vím webové
mátu definova
ání požadav
padně EIC k

árenského dn

PM (pokud n
šející daném

osti o period
ejich charak

 

60

S tyto hodnot
rávě. 

pravené úda
a vyúčtování
vek a distribu

é obohacení 
ání odchylek

dnot platí na v

s přesností n

h s přesností 

na celá čísla

okrouhlovány

potřeby v od
del trhu. 

S a ZP zasíl

S a DS Ope
terý disponu
edohodnou j

OPM s měře
ba se zasílá 
ílohou č.1 OP

DS udržuje a

podkladů p

úspěšném u
dběrů a po
řeposílá tato
mu OPM, na

M druhu spo
možné přiř

. Pozorovate
), k), odst. 5
y pro faktura

pouze jeden
atům na tomt

vat data měře

odu 9.3.1 vý
ho formuláře
aném v Přílo

vku je pro vš
kód OPM. Už

ne od-do (pro

není uveden
mu smluvnímu

dické zasílán
kteru (agrego

ty do CS OT

aje zaslané p
í odchylek d
ce podle bod

vyplývající z
k dle § 51 P

vstupu do CS

a 4 desetinn

na celá čísla

a. 

y na základě

dběrném mís

á Operátoro

erátor trhu p
uje měřícím 
inak. 

ním typu A 
v termínech

PP. 

aktuální tabu

pro fakturac

uložení dat z
dkladů pro 
o data uživa
a které byla d

otřeba může
řadit k OPM
el má přístup
 písm. e), od

aci distribuce

n pozorovate
to odběrném

ení v systém

ýše zaslat po
e, automatic
oze č. 1 OPP
šechny druhy
živatel CS OT

o identifikaci

o, generují s
u partneru O

ní, tj. pravide
ovaná data 

 

E spolu se v

provozovate
le § 51 Pra
du 8.5.1.8. 

z chybných 
Pravidel trhu 

S OTE násle

á místa, 

a, nebo v tisí

ě platných p

stě s měřen

vi trhu data 

přijímá data 
zařízením v

nebo B nel
podle § 44 

ulku kódů p

i 

z měření, po
fakturaci d

telům CS O
data zaslána

 umožnit př
automatick

p na data pod
dst. 6 písm. d
e. 

l. Při změně
m místě autom

u OTE. 

žadavek. Už
ckou komun
P v příloze p
y požadavků
TE v požadav

období), 

se požadova
TE), 

elné denní n
měření, info

 
Sokolov

186 

všemi aktuáln

lem PS neb
avidel trhu s 

údajů se po
řeší podle o

edující pravid

ícinách MWh

právních a zá

ním typu B 

z těchto pře

z těchto pře
v daném pře

lze poslat re
odst. 3 písm

protistran v C

odkladů pro 
istribuce a 

OTERÚT, kte
). 

řístup k datů
kou komunik
dle § 44 odst
d), e), § 45 o

ě dodavatele 
maticky ruší. 

živatel CS OT
nikací nebo 
podepsaného
ů stejná, měn
vku definuje

aná data za 

nebo měsíčn
ormace o od

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

ními údaji 

bo DS po 
výjimkou 

o uplynutí 
obecných 

dla: 

h, 

ávazných 

provede 

edávacích 

edávacích 
edávacím 

egistrační 
m. c) a d) 

CS OTE. 

fakturaci 
dodávek 

eré na ně 

m tohoto 
ací nebo 
t. 1 písm. 
odst. 1, § 

nebo SZ 

TE zasílá 
zasláním 

o e-mailu. 
ní se kód 
: 

všechna 

í zasílání 
dchylkách 



Obchodní 

9.3.6 V
v
P
z

9.3.7 A
j
d
o

9.3.8 P
p

9.3.9 P

9.3.10 P
f

9.3.11 S
m

9.3.12 S
d
n

9.3.13 V
o
h

9.3.14 P
ú
d
u
p

9.3.15 O
d

9.3.16 O
s

9.3.17 V
k

9.3.18 Z
P

podmínky OTE

V případě žá
vztahující se
Požadavek 
zaslané po 1

Aktivní poža
jednotlivých 
daného roku
o blížícím se

Při zaslání 
pohledu přís

Přístup k mě

9.3.9.1 

9.3.9.2 

9.3.9.3 

9.3.9.4 

9.3.9.5 

Přístup k po
fakturaci dod

9.3.10.1 

9.3.10.2 

9.3.10.3 

9.3.10.4 

9.3.10.5 

SZ mají přís
měření, třídá

Sumární hod
denních hod
na tisíciny kW

V případě, 
oznámeno z
hodin po přij

Pokud jiný p
údajům o OP
dodával do O
umožní přís
přiřazeni. 

Operátor trh
dodavatele n

Operátor trh
správě tyto m

9.3.16.1 

9.3.16.2 

9.3.16.3 

9.3.16.4 

9.3.16.5 

Velikost od
komunikační

Za účelem 
POZE a vyh

   

, a.s., pro plyná

ádosti o perio
e k aktuálním
bude vyhod

18. 5. daného

adavky na 
požadavků 

u prodloužit je
e konci zasla

požadavku 
tupu k požad

ěřeným datům

provozovate
soustavami 

dodavatel, 

pozorovatel

dohlížitel, 

SZ. 

odkladům p
dávek a distr

provozovate
soustavami 

dodavatel, 

pozorovatel

dohlížitel, 

SZ. 

stup ke svým
ách TDD v př

dnoty dodáve
dnot odběrů 
Wh. 

že k údajům
zamítnutí zpr
etí žádosti zp

právní předpi
PM a výsledk
OPM a SZ p
tup k měřen

hu může um
na OPM. 

hu poskytuje
měsíční údaj

počet nově z

objem spotř

objem přepr

objem vytěž

objem závaz

chozích zp
ího kanálu. 

plnění povin
hlášky) a kt

 

árenství 

odické zasílá
mu dni zprac
nocován jak
o roku, budo

periodické 
je možné p
ejich platnos
ných periodi

na data a i
dovaným dat

m na OPM m

el DS nebo D
mají přístup 

, 

ro fakturaci 
ibuce na OP

el DS v jeh
mají přístup 

, 

m sumárním 
řípadě typu m

ek a odběrů 
OPM s měře

m některého
racování. V o
právu s poža

s nestanoví 
kům změn do
přebíral odpo
ní na OPM 

možnit ERÚ

e, kromě agr
e za jednotliv

získaných a 

řebovaného p

raveného ply

ženého a vtla

zků dodat a 

práv z CS 

nností Operá
teré nesneso

 

61

ání jsou žada
cování po u
ko periodický
u platné do 3

zasílání da
rovést jejich

st do 31. 5. n
ckých dotazů

informace O
tům. 

má 

DS, v jehož s
 vždy obě st

distribuce n
PM s neprůbě

hož síti se 
 vždy oba pr

hodnotám d
měření C a C

jsou zaokro
ením typu C 

o OPM žad
ostatních pří
adovanými ú

jinak, Operá
odavatele na
ovědnost za 
a k údajům 

Ú přístup k p

regovaných 
vé dodavate

ztracených z

plynu zákazn

ynu přes jedn

ačeného plyn

odebrat s roz

OTE je o

átora trhu, k
ou odkladu,

ateli zasílány
končení příj
ý pouze do 
31. 5. násled

t lze sprav
h výmaz, ne
následujícího
ů. 

Operátor trhu

síti se OPM n
rany), 

na OPM s 
ěhovým měře

OPM nach
rovozovatelé

dodávek a o
CM, a podle s

ouhleny mate
a CM, které

atel nemá p
ípadech Ope
daji. 

átor trhu umo
a OPM pouze

odchylku na
o OPM po

průběhu a 

údajů o trh
le nebo SZ:

zákazníků, 

níky, 

notlivé HPS n

nu z/do jedno

zlišením typu

omezena te

které vyplýv
bere Smluv

 

y všechny re
mu a zpraco
31. 5. dané

dujícího roku

vovat přes w
bo v období 
roku. CS OT

u prověří op

nachází (na p

průběhovým
ením má 

hází (na pře
DS), 

dběrů a též 
sítí. 

ematicky na 
é jsou zaokro

přístup, je m
erátor trhu za

ožní přístup 
e za období,
a OPM. Doh
uze za obd

výsledku po

u s plynem 

nebo PPL, 

otlivých virtuá

u obchodu. 

echnickými 

ají z energe
vní partner 

 
Sokolov

186 

elevantní dru
ování dat v C
ého roku. Po
. 

webový form
í od 18. 5. d
TE zasílá up

právněnost ž

předávací m

m měřením n

ředávací mís

v členění po

jednotky kW
ouhleny mat

mu Operáto
ašle nejpozd

k měření na
, ve kterém d
hlížiteli a Poz
dobí, kdy by

ožadavků na

za celou Č

álních ZP, 

možnostmi 

etické legisla
OTE na vě

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

hy údajů, 
CS OTE. 
ožadavky 

mulář. U 
do 31. 5. 
pozornění 

žádosti z 

ísta mezi 

nebo pro 

sta mezi 

odle typů 

Wh, vyjma 
tematicky 

orem trhu 
ději do 12 

 OPM , k 
dodavatel 
zorovateli 
yli k OPM 

a změnu 

ČR, státní 

daného 

ativy (EZ, 
domí, že 



Obchodní 

O
v

9.3.19 V
S

9.3.179.3
s
O
n
D
z
z

9.4 P

9.4.1 P
p
d
z

9.4.2 P
t
o

9.4.3 P
d

9.4.4 V
v
z

9.4.5 P
m
p

10  T
T

10.1 N
ř
R
v
f
z
t
p

10.1.1 U
t
u
o
n

podmínky OTE

Operátor trh
v komunikac

V případě d
Smluvní part

3.20 Ope
smluvním pa
Operátora trh
na komunika
DS je o dor
zahájení pře
způsobem u

Pozastaven

Provozovate
pozastavením
definované 
zasílání dat n

9.4.1.1 

9.4.1.2 

Po proveden
toto OPM. V
ostatních pro

Pokračování
dat, nebo zk

V okamžiku 
vynuluje plán
zasílání dat n

Při příjmu od
měřením od 
pozastavení 

TRANSP
TRHEM 

NAŘÍZENÍ  E
října  2011 o
REMIT) stan
velkoobcho
finančních  
zvláštností  
trhu. Mimo j
při manipula

Uživatelem C
trzích musí 
uskutečnit. J
omyl z hledi
nepřípustný.

10.1.1.1 

10.1.1.2 

10.1.1.3 

   

, a.s., pro plyná

u může upře
ci při dotazec

otazu na da
tner OTE pov

rátor trhu u
artnerem pro
hu. Elektroni
ační rozhraní
ručení faktur
edávání těch
možňujícím 

í zasílání da

el PS nebo D
m zasílání d
období na 
na OPM 

prostřednict

prostřednict
OPP, který m

ní změny neb
V tomto obdo
ocesů využív

í zasílání dat
rácením toho

zaslání poz
novanou roč
na toto OPM

dečtu na obd
provozovate
zasílání dat

PARENTN

EVROPSKÉ
o  integritě  a
noví  pravidl
odní  trhy  s 

trzích  a  řá
těchto  trhů

jiné jsou zak
aci s trhem 

CS OTE vklá
vycházet z 

Jakýkoliv způ
iska ceny ne
 Jedná se př

zveřejňován
uzavřených 

zkreslování 

zkreslování 

 

árenství 

ednostnit urč
ch na historic

ata starší ne
vinen vyžáda

umožňuje ele
ostřednictvím
ická faktura 
í účastníka tr
ry smluvním
hto elektroni
dálkový příst

at na OPM 

DS neprodle
dat na OPM, 

OPM. Prov

tvím webové

tvím zprávy p
může zahrno

bude provoz
obí je v CDS
vajících kmen

t na OPM na
oto období n

zastavení za
ční spotřebu 

M zašle provo

dobí po skon
ele DS je CS
. Pokud tento

NOST, ZA

HO  PARLA
a  transpare
la, která  zak
energií,  kte

dnému fung
ů.  Mezi tyto
kázány a po
a  obchodo

ádané nabíd
rovného a n
ůsob nebo po
ebo poptáva
ředevším o n

ní nepravdiv
obchodech,

informací o 

ostatních in

 

62

čité typy zpr
cká data neb

ež 5 měsíců 
at si souhlas

ektronickou 
m CS OTE; p

provozovate
rhu (smluvní

mu partnerov
ických faktu
tup. 

eně, minimál
 informuje O

vozovatel PS

ho formuláře

pro registrac
ovat více než

zovatel PS ne
S deaktivová
nový záznam

astane uplynu
na uvedeném

asílání dat n
tohoto OPM

ozovatel DS n

nčení pozas
S OTE kontr
o odečet nee

AMEZEN

AMENTU  A  
entnosti  vel
kazují nekal
erá  odpovíd
gování velko
o trhy patří i 
ostihovány z
ování zasvěc

dky a poptáv
nediskriminač
okus o tržní 

aného a nab
následující fo

vých nebo
 

nabídce a po

nformací vzt

ráv a může 
o kmenové z

od okamžik
 Operátora t

fakturaci m
postupy a po
ele DS je pov
ího partnera 
i informován
r informuje 

ně však 1 p
Operátora trh
S nebo DS 

e přes webov

ci OPM ve fo
ž jedno OPM

ebo DS zasí
ána kontrola 
m OPM zůstá

utím období,
m OPM. 

a OPM s ne
M na dané o
novou hodno

tavení zasílá
rolována exis
existuje, je zp

NÍ ZNEUŽ

RADY  (EU)
lkoobchodn
lé  praktiky 
dají  pravidl
oobchodníc
trhy, jejichž

zejména a n
cených osob

vky (pokyny 
čního přístup
manipulaci, 
ízeného mn

ormy manipu

zavádějících

optávce po je

tahující se k

 

Smluvního p
záznamy OP

ku podání do
rhu. 

mezi provozo
dmínky jsou

važována za 
provozovate

n zprávou z 
Operátor trh

pracovní den
hu o pozasta

může spec

vé rozhraní C

rmátu defino
. 

ílat data za d
příjmu zasla

ává nezměně

 po které je 

eprůběhovým
období. Při u
otu plánovan

ání dat na O
stence odečt
práva odmítn

ŽITÍ A MA

 č.  1227/20
ního  trhu  s 

mající  dop
ům  uplatňo
h trhů s ene

ž organizáto
ejen účast n
b. 

k obchodová
pu k trhu a 
který by osta
ožství, je na
lace trhu: 

h informací 

ednotlivých p

k obchodová

 
Sokolov

186 

partnera OT
PM. 

otazu do CS

ovatelem DS
u zveřejněny 

doručenou p
ele DS). Prov
CS OTE. O
hu Smluvní 

n před poža
avení zasílán
cifikovat poz

CS OTE, neb

ovaném v Př

definované o
aných dat, f
ěna. 

pozastaveno

m měřením 
ukončení poz
né roční spot

OPM s neprů
tu k termínu 
nuta. 

ANIPULA

011  ze  dne 
energií (Na

pad  na  
ovaným  na 
ergií při zoh
orem je Ope
nebo pokus

ání) na krátk
z dobré víry

atní účastník
a krátkodobý

í o zadaný

produktech, 

ání na krátk

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

TE omezit 

S OTE je 

S a jeho 
na webu 

předáním 
vozovatel 

O termínu 
partnery 

dovaným 
ní dat pro 
zastavení 

bo 

íloze č. 1 

období na 
funkčnost 

o zasílání 

CS OTE 
zastavení 
řeby. 

běhovým 
zahájení 

ACE S 

 25.  
řízení 

 
hlednění 
rátor 

s o účast 

kodobých 
y obchod 
ky uvedl v 
ých trzích 

ch nebo 

kodobých 



Obchodní 

10.1.2 O
t

10 11 

 
Obchodn
dnem na
webu OT
podmíne
 
Obchodn
 
 
 
 
 
 
 
 

podmínky OTE

Obchodován
trzích organi

 ZÁV

ní podmínky 
abytí právní m
TE. Zůstávaj
ek v papírové

ní podmínky 

   

, a.s., pro plyná

trzích organ

ní na základě
zovaných Op

VĚREČN

jsou platné a
moci rozhodn
í nedílnou so
é podobě je u

schválil Ene

 

árenství 

izovaných O

ě důvěrných 
perátorem tr

NÉ USTA

a závazné pr
nutí, kterým 
oučástí smlu
uložen v sídl

ergetický regu

 

63

Operátorem t

informací ve
rhu nepřípust

ANOVENÍ

ro smluvní p
byly tyto Obc

uvních vztahů
le Operátora

ulační úřad.

rhu. 

e smyslu Na
tné. 

Í 

artnery Oper
chodní podm
ů v elektronic
 trhu. 

 

řízení REMIT

rátora trhu a 
mínky schvále
cké formě. O

 
Sokolov

186 

T je na krátk

 pro Operáto
eny a zveřejn

Originál Obch

OTE, a.s. 
vská 192/79 
00 Praha 8 

 

kodobých 

ora trhu 
něním na 
odních 


